
‌مشکلات زیست‌محیطی
 وشکست ساختاری تصمیم‌گیری 

مرتضی برکاتی - روزنامه نگار � 

هرسال با نخستین موج 
سرما، آلودگی هوا هم در 
ایران بازمی‌گردد؛ همان 
ناخوانــده‌ای  مهمــان 

که دهه‌هاســت در تقویم زندگی شــهری 
جــا خوش کرده و قرار نیســت خودبه‌خود 
از بیــن بــرود. کافی اســت چند روزی هوا 
ســردتر شــود تا لایه‌ای از دود روی شــهر 
بنشــیند، مدارس تعطیل شوند، نگرانی‌ها 
اوج بگیرند و دوباره همان بحث‌های تکراری 
شروع شــود؛ بحث‌هایی که در نهایت فقط 
به تکرار جمله‌هایی ختم می‌شــود که مردم 
سال‌هاست از مدیران می‌شنوند: »اقدامات 
لازم در دست بررسی است«. اما واقعیت تلخ 
این اســت که آلودگی هوا دیگر یک بحران 
ســاده محیط‌ زیستی نیست؛ نشانه شکست 
ســاختاری سیاســت‌گذاری در کشــوری 
اســت که سال‌هاســت میان تصمیم‌های 
کوتاه‌مدت و فــرار از هزینه‌های بلندمدت 

دست‌وپا می‌زند.

     3     سرمقاله

نظام بانکی با توقف تسهیلات، تهدید جهش 
قیمت در سال‌های آینده را جدی‌تر کرده است

‌خط ترمز بانک‌ها 
پشت توقف ساخت‌ و ساز

ــد  ــدید تولی ــت ش ــل اف ــی از دلای ــه یک ــر چ اگ
مســکن در ســال جــاری بــه ســمت تقاضــا و نگرانی 
هــا از عــدم نقدشــوندگی ســرمایه در بخش مســکن 
ــه  ــرا ک ــت چ ــرا نیس ــام ماج ــن تم ــا ای ــت ام اس
ــت  ــن وضعی ــزایی در ای ــش بس ــز نق ــا نی ــک ه بان
ــا  ــهیلات و ی ــت تس ــدم پرداخ ــا ع ــا ب ــد. آنه دارن
ــد  ــاش دارن ــزی ت ــک مرک ــتقراض از بان ــا اس ب
ــش  ــکن را بی ــش مس ــه بخ ــود ب ــی خ ــی توجه ب
ــن،  ــزارش اقتصادآنلای ــه گ ــان دهند.ب ــش نش از پی
ایــن روزهــا ســازندگان مســکن بــا یــک وضعیــت 
ــتند  ــه هس ــکن مواج ــش مس ــم در بخ ــا مبه کام
ــا  ــا ی ــک ه ــد، بان ــی کنن ــوان م ــه عن ــور ک و آنط
ــا  ــد و ی ــرده ان ــف ک ــکن را متوق ــهیلات مس تس
ــد  ــاش دارن ــی ت ــره چکان ــورت قط ــه ص ــه ب اینک
تســهیلات را نــه در موعــد مقــرر بلکــه بــا تاخیــر 
چنــد ماهــه در اختیــار بخــش مســکن و ســازندگان 
قــرار دهند.گــزارش مرکــز آمــار نشــان مــی دهــد 
کــه از ســوی شــهرداری‌های کشــور در بهــار 
۱۴۰۴ بالــغ بــر ۲۹ هــزار و ۲۹۵ پروانــه‌ احــداث بنــا 
صــادر شــده بــود کــه نســبت بــه زمســتان ســال 
گذشــته ۲۷.۸ درصــد و نســبت بــه فصــل مشــابه 
ســال گذشــته ۲۲.۷ درصــد کاهــش داشــته اســت.
ــاختمانی در  ــه س ــدور پروان ــای ص ــه آماره ــر چ اگ
ــه مراتــب شــرایط بدتــری دارد امــا  تهــران نیــز ب
ــه  ــدور پروان ــاع ص ــت اوض ــر در پایتخ ــا اگ قطع
ــه سراســر کشــور  مناســب باشــد ایــن وضعیــت ب

ــرد.  ــد ک ــدا خواه ــری پی تس
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صندوق‌های بورسی رکورد ورود 
سرمایه را شکستند

‌فرار بزرگ
 از سهام به طلا 
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

نمایندگان بر انتقال سهمیه به کارت بانکی تاکید کردند
‌کارت سوخت روی میز دولت
 توپ نقد در زمین مجلس

قالیباف در نطق پیش از دستور:

‌اقتدار ایران را باید
 در گرو اتحاد بدانیم

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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آمریکا حمله به ونزوئلا را شبیه‌سازی کرد

‌تشدید تنش
‌ بین واشنگتن - کاراکاس
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عراقچی در نشست خبری مشترک با فیدان:

 رژیم صهیونیستی
  نقشه‌های بزرگ‌تری برای

 بی ثباتی در منطقه دارد

هفت برابر استاندارد مازوت می‌سوزانیم و جنگل‌ها را از بین می‌بریم

 کهرم: آلودگی هوا کهرم: آلودگی هوا
 در ایران اتفاقی نیست! در ایران اتفاقی نیست!
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رکود ساختاری در صنعت ایران؛ افت پیوسته ارزش افزوده از ۱۴۰۲

موتور تولید از ریتم افتاده 
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مهندس علیرضا امیری، مدیر اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان فارس:

ایمنی جاده ها یکی از اصلی ترین دغدغه های مردم و مسئولان است
" استان فارس با داشتن بیش از سه هزار کیلومتر راه اصلی، فرعی و روستایی، و نیز ۷۵ هزار راننده حرفه ای کالا و مسافر، رتبه نخست کشور را در بسیاری از شاخص ها به خود اختصاص داده است"

گفت و گوی اختصاصی»عصر رسانه« با مدیران جهادی 

 سابقه مدیریتی و آغاز مسئولیت جدید
از خردادمــاه ســال جاری با حکم رســمی به عنوان 
مدیــرکل راهــداری و حمل ونقل جــاده ای فارس 
منصوب شدم. پیش از این، ۲۱ سال سابقه خدمت در 
شهرستان های فراشبند، قیروکارزین، کازرون، شیراز 
و همچنین ستاد ایمنی و ترافیک معاونت حمل ونقل 
را در کارنامــه خــود دارم. تجربه ی میدانی در مناطق 
مختلف استان، مرا با مشکلات و نیاز راه ها آشنا کرده 
و همین شــناخت، امــروز مبنای تصمیم گیری های 

کلان ماست.

 سیاســت های دولت چهاردهم و رویکرد 
راهداری فارس

دولت چهاردهم با رویکرد صداقت و واقع گرایی فعالیت 
خود را آغاز کرده است. این دولت بر خلاف رویه های 
گذشته، به جای اقدامات تبلیغاتی، بر نیازسنجی واقعی 
و اولویت بنــدی دقیق پروژه ها تکیه دارد.هدف ما این 
اســت که پروژه ها مســتقیماً در زندگی مردم اثرگذار 
باشــند. نگهداری پل ها، تونل ها، ابنیه حیاتی و ســه 
هزار کیلومتر راه اســتان، وظیفه ای نیســت که بتوان 
پشــت گوش انداخت. ما باید طوری عمل کنیم که 
در شــرایط بحرانی و حتی جنگ، زیرساخت ها دچار 

مشکل نشوند.

 شبکه گسترده راه ها و اهمیت استراتژیک 
فارس

اســتان فارس با داشــتن بیش از سه هزار کیلومتر راه 
اصلی، فرعی و روستایی، و نیز ۷۵ هزار راننده حرفه ای 
کالا و مســافر، رتبه نخســت کشــور را در بسیاری از 
شــاخص ها به خود اختصاص داده است. سالانه بیش 
از ۳۵ میلیون تن کالا و حدود ۲۰ میلیون مســافر از 
طریق جاده های فارس جابه جا می شــوند. این استان 

به دلیل موقعیت جغرافیایی خاص خود، حلقه اتصال 
جنوب به شــمال و شــرق به غرب کشــور محسوب 
می شود. مســیرهای حیاتی مانند شیراز–اصفهان، 
شیراز–بوشــهر، شیراز–بندرعباس و شیراز–زاهدان 
نه تنها برای استان بلکه برای کل کشور اهمیت دارند. 
فارس همچنین به عنوان اســتان معین خوزستان در 
ایــام اربعین، نقش پررنگــی در جابه جایی زائران ایفا 
کرده اســت؛ به طوری کــه در اربعین ۱۴۰۴ بیش از 

۱۰۰ هزار زائر با ناوگان استان فارس جابه جا شدند.

 خدمات شبانه روزی راهداری
نگهداری جاده ها در قالب راهداری مســتمر تعریف 
می شــود؛ یعنی خدماتی که به صورت ۲۴ ســاعته و 
بی وقفه ارائه می شود. ۲۴۵ گشت راهداری در سراسر 
فارس فعال اند. ســامانه ۱۴۱ به عنوان مرکز ارتباط با 
مردم، شکایات و درخواست ها را دریافت و بین گشت ها 
توزیع می کند. خدماتی مانند اصلاح شیب شیروانی، 
لکه گیری، روکش آسفالت، خط کشی، ایمنی حاشیه 
راه ها و استفاده از قیر پلیمری برای شرایط آب وهوایی 

متنوع فارس در دستور کار است.

 پروژه های عمرانی و بهسازی راه ها
فقط در هفته دولت سال جاری، ۹۲ پروژه با اعتباری 
بالــغ بر ۲۰۰۰ میلیارد تومان افتتاح شــده اســت. 

دستاوردها شامل:
۵۶۸ کیلومتر لکه گیری و روکش راه های اصلی، ۵۴۵ 
کیلومتر احداث و بهسازی راه های روستایی و فرعی. 
جمعاً بیش از ۱۱۰۰ کیلومتر عملیات عمرانی و اصلاحی 
در یک سال به گفته مدیرکل راهداری فارس، با وجود 
کمبود اعتبارات، مدیریت منابع و همکاری اســتاندار 
 و نماینــدگان مجلــس، روند پروژه هــا مطلوب بوده

 است.

 چالش اعتبارات و برنامه های آینده
اگرچه بخشی از اعتبارات از محل بودجه ملی و بخشی 
از منابع استانی تأمین می شود، اما گستردگی راه ها و 
حجم ترددها نیاز به سرمایه گذاری بیشتری دارد. در 
حــال حاضر مجوز برگزاری مناقصه برای پروژه هایی 
با اعتبار ۴ هزار میلیارد تومان صادر شــده اســت که تا 
پایان سال جاری پیمانکاران معرفی و عملیات اجرایی 

آغاز خواهد شد.

 کاهش تصادفات؛ مأموریت ملی و استانی
ایمنــی جاده ها یکی از اصلی ترین دغدغه های مردم 
و مســئولان اســت. ایمنی یک موضوع نسبی است و 
نمی تــوان بــا اجرای یک پروژه، آمــار تصادفات را به 
صفر رســاند؛ با این حال: حــذف نقاط حادثه خیز به 
کاهــش حدود ۶ درصدی تصادفات منجر می شــود. 
در اســتان فارس، حــدود ۱۹ درصد تصادفات فوتی 

مربوط به افراد آسیب پذیر )عابران پیاده، موتورسواران 
و کاربران کشــاورزی( اســت. بیشــترین تصادفات 
موتورسیکلت ســواران در شهرســتان های کازرون، 
داراب، مرودشــت، فیروزآباد و جهرم رخ داده اســت. 
برای مقابله با این وضعیت، طرح هایی همچون توزیع 
کلاه ایمنی، آموزش توسط دهیاران، و ترویج فرهنگ 
اســتفاده از تجهیزات ایمنی اجرا شده است. علاوه بر 
این، ۳۱ دستگاه مختلف از آموزش وپرورش گرفته تا 
هلال احمر و اورژانس جاده ای، در قالب کمیســیون 

ایمنی راه ها با راهداری همکاری دارند.

 ماشین آلات و تجهیزات؛ نیاز به نوسازی
یکــی از چالش هــای جــدی، فرســودگی ناوگان 
ماشــین آلات راهداری است. هم اکنون بیش از ۵۰۰ 
دســتگاه ماشین آلات سنگین، نیمه سنگین و سبک 
در اســتان فعال اســت اما میانگین عمر آنها بالای ۱۵ 

سال است.
برای نوسازی، قراردادی به ارزش هزار میلیارد تومان 
منعقد شده تا بیش از ۸۰ دستگاه ماشین آلات جدید 
شــامل بیل مکانیکی، گریدر، لودر و بلدوزر از طریق 
گمرک خرمشهر وارد استان شود. پیش بینی می شود 
تا پایان مهرماه این تجهیزات در اختیار شهرستان ها 

قرار گیرد.

 منابع انسانی و ظرفیت بخش خصوصی
اداره کل راهداری فارس بیش از ۱۳۰۰ پرسنل رسمی 
دارد. در کنار این، از ظرفیت شــرکت های خصوصی 
برای نگهداری راه ها و تأمین نیرو اســتفاده می شــود. 
این تعامل باعث شده تا با وجود کمبود نیروی رسمی، 

خدمات به طور کامل ارائه شود.

 پروژه های شاخص جاری در فارس
برخی پروژه های مهم در حال اجرا شــامل موارد زیر 

است 
کمربنــدی خانه زنیان در محور شیراز–بوشــهر )۲۰ 

کیلومتر آسفالت(
محور شیراز–ارژن )۲۰ کیلومتر لکه گیری و بهسازی(

محور شیراز–اصفهان )فعال سازی پیمانکار(
محور شیراز–سروستان )لکه گیری و روکش(

ورودی شهر شیراز )زیباسازی و ارتقای ایمنی(
محــور شیراز–مرودشــت )تعویض حفــاظ میانی 

نیوجرسی(
محور شیراز–کوهمره سرخی )تعریض ۹ کیلومتری(
این پروژه ها با اعتباری در حدود ۴ هزار میلیارد تومان 

و در بازه زمانی تا پایان سال در حال اجرا هستند.

 تأمین قیر و مصالح
یکی از دغدغه های همیشــگی پروژه های راهسازی، 

تأمین قیر اســت. که  خوشــبختانه در استان فارس 
هیچ مشــکلی در تأمین قیر وجود ندارد. ۴۰ درصد 
قیر پروژه ها را ما تأمین می کنیم و همراهی ســازمان 
مرکزی هم وجود دارد.همچنین استفاده از قیر پلیمری 
به عنوان راهکاری نوین برای شرایط آب وهوایی متنوع 
فارس )از منفی ۲۰ درجه تا بالای ۶۰ درجه( در دستور 

کار قرار گرفته است.

 نگاه به آینده؛ مسئولیتی فراتر از امکانات
ما وظیفه نگهداری زیرســاخت های جامعه را داریم 
و مکلفیــم کــه مــردم کمترین دغدغه را داشــته 
باشــند. حتی اگر امکانات محدود باشــد، تلاش ما 
ایــن اســت که با ارتقــای بهره وری و توان انســانی، 
خدماتــی فراتر از ظرفیت موجــود ارائه کنیم. مردم 
 فارس شایســته بهترین ها هســتند و ما در کنارشان 

خواهیم بود.

 جمع بندی و سخن پایانی 
اداره کل راهــداری و حمل ونقــل جاده ای فارس در 
حال طی کردن مســیری دشــوار اما امیدوارکننده 
اســت. از یک ســو حجم بالای راه ها، مسافران و کالا و 
از سوی دیگر کمبود اعتبارات و فرسودگی تجهیزات، 
شــرایطی پیچیده ایجاد کرده اســت. با این حال، با 
اجرای پروژه های متعدد، نوسازی ناوگان، استفاده از 
فناوری های نوین و همکاری دســتگاه های مختلف، 
چشم انداز روشنی برای آینده حمل ونقل فارس ترسیم 
شــده اســت. در  خاتمه  وظیفه می دانم  از تمامی 
مســئولان  کشــوری و استانی که دغدغه  خدمت به 
مردم عزیزمان را دارند  قدردانی ویژه ای داشته باشم و 
همچنین  تشکر  صمیمانه ای دارم  از همکاران شریف 
و پرتلاش خود در این شــرکت  که متعهدانه  ما را در 

اجرای پروژه ها  یاری می نمایند .

توفیق خدمت به کشور در هر لباس و عرصه ای، موهبتی است که نصیب 
افراد متعهد و متخصصی می شــود که برای سازندگی کشور خود کمر 
همت بسته و مردانه در عرصه های سازندگی و توسعه زیرساخت هایی 
که مطالبات به حق هموطنان عزیز را به دنبال دارد، تلاش می کنند.این 
حضور همواره با مشکلات و چالش هایی روبرو است اما از آنجا که این 
عده به دور از هرگونه حاشیه ای تنها به عمران و آبادانی می اندیشند 
و خود را بعنوان یک آبادگر وقف سازندگی و خدمت به خلق کرده اند، 
تمامی ناملایمات و سختی ها را پشت سر گذاشته و کارنامه ای درخشان 

از خود به جا گذاشته اند. 
اداره کل راهــداری و حمل ونقل جاده ای فارس از جمله ادارات برتر و 
فعال در استان فارس اســت که باسکانداری مهندس علیرضا امیری 
تجربه فعالیت در عرصه های عمرانی را دارد، خدمات ارزنده و شایسته 

ای به انجام رسانده است.
اجــرای پروژه های خاص در بهترین زمان ممکن، ایجاد صدها شــغل 
مســتقیم برای هموطنان عزیز و فعالیت بدون حاشیه در کنار حضور 
مســتمر در عرصه های آبادانی، بدون خســتگی از مشکلات پیش رو 

تنها بخشــی از اقدامات این اداره  اســت که باعث شده تا نام  این اداره 
در فهرست برترین ادارات قرار گیرد. حضور متعهدانه در کنار تخصص 
مثال زدنی نام اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای فارس را به قدری 
پرآوازه کرده که مســوولان استان این اداره را به عنوان بازوان اجرایی 
خود پذیرفته و اجرای پروژه های ملی را با خاطری آسوده به دست آنها 
می سپارند .برای آشنایی بیشتر با چگونگی عملکرد اداره کل راهداری 
و حمل ونقل جاده ای فارس گفت و گوی عصر رسانه با مهندس علیرضا 
امیری مدیر این مجموعه توانمند و متعهد از منظر نگاهتان می گذرد.
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هفت برابر استاندارد مازوت می‌سوزانیم و جنگل‌ها را از بین می‌بریم

 کهرم: آلودگی هوا در ایران 
اتفاقی نیست!

در حالی‌ که آسمان شهرهای ایران زیر چتر سنگین وارونگی 
دما تا پایان زمستان از تنفس افتاده، اسماعیل کهرم، مشاور 
پیشین سازمان محیط زیست، تصویری از بحران فزاینده‌ای 
ترســیم می‌کند که ریشه‌های آن هم در دود نیروگاه‌های 
مازوت‌سوز پنهان است و هم در سوختن آرام جنگل‌هایی 

که تنها امید پالایش هوای کشورند.
 او می‌گویــد مــازوت ایرانی هفــت برابر بیش از حد مجاز 
جهان سولفور دارد، صد درصد سرطان‌زا است و جنگل‌های 
هیرکانی نیز-اگر روند کنونی ادامه یابد- تا ۴۰ سال دیگر 

»نیست« خواهد شد.
اسماعیل کهرم، مشاور پیشین سازمان محیط زیست، در گفت‌وگو با جماران تأکید می‌کند که پدیده وارونگی دما تا 
آخر زمستان ادامه خواهد داشت و باید انتظار تداوم آلودگی هوا را داشت. او توضیح می‌دهد که در زمستان، لایه‌ای 
از هوای ســرد روی لایه گرم آمیخته با دود قرار می‌گیرد و اجازه صعود آن را نمی‌دهد؛ بنابراین انواع آلاینده‌ها از 
خودروها، کارخانه‌ها و به‌ویژه مازوت، در ۵۰۰ متری سطح زمین حبس می‌شوند و به سطح شهر بازمی‌گردند. به 

گفته او: »اگر قرار باشد هر بار وارونگی اتفاق افتاد مدارس را تعطیل کنیم، تا آخر زمستان باید تعطیل بمانند.«
کهرم در بخش مهمی از سخنان خود به مازوت می‌پردازد؛ سوختی که آن را »ته‌دیگ نفت« می‌نامد و یادآور می‌شود 
که سال‌ها قبل، ایران مازوت را به کشورهای عربی می‌فروخت و کشتی‌ها آن را در دریاهای عمیق می‌سوزاندند؛ 
جایی که تلاطم هوا مانع انباشت آن می‌شد. اما امروز استاندارد جهانی سولفور در مازوت رعایت نمی‌شود: »مازوت 

ایران هفت برابر استاندارد جهانی سولفور دارد و به همین دلیل هیچ کشوری از ما نمی‌خرد.«
او هشــدار می‌دهد که مازوت، در هر شــکل اســتفاده‌اش، کاملًا مسموم‌کننده و سرطان‌زا است: »اگر در آب ریخته 
شود، همه موجودات از میکروب تا نهنگ مسموم می‌شوند. اگر در خاک ریخته شود، سفره‌های آب زیرزمینی را 

آلوده می‌کند. و اگر بسوزانید، صد درصد سرطان‌زا است.«
به گفته کهرم، از آنجا که امکان انبارش یا رهاسازی مازوت در محیط وجود ندارد، بخشی از نیروگاه‌ها همواره آن 
را می‌سوزانند و این در حالی است که »بهترین سوخت، گاز است«. او اشاره می‌کند که سال گذشته بیش از پنجاه 
هزار نفر بر اثر آلودگی هوا جان خود را از دست داده‌اند. در پاسخ به اینکه آیا نمی‌توان مازوت را به استاندارد جهانی 
رساند، می‌گوید این کار امکان‌پذیر است اما هزینه دارد و »مسئولین حاضر نیستند این هزینه را تقبل کنند«. افزون 

بر این، ارسال مازوت به خارج برای پالایش و بازگرداندن آن نیز »صرفه اقتصادی ندارد«.
کهرم هرچند کیفیت پایین بنزین و استاندارد خودروها را مؤثر می‌داند، اما تأکید می‌کند که نقش مازوت بسیار 
پررنگ‌تر از ســایر عوامل آلودگی هوا اســت. او معتقد اســت اگر ســامت مردم اولویت باشد، با هزینه ساخت چند 

موشک می‌توان مازوت را استاندارد کرد: »اما اولویت‌ها چیز دیگری است.«
او ســپس بــه جنگل‌هــای زاگرس و هیرکانی می‌پردازد و می‌گوید جنگل‌هــا نقش حیاتی در تصفیه هوا و تأمین 
آب کشــور دارند: »هرجا جنگل وجود دارد، زیر آن یک آب‌انبار اســت.« با این حال، جنگل‌های هیرکانی در ۴۰ 
سال گذشته ۵۱ درصد کاهش یافته‌اند و اگر روند کنونی ادامه یابد »۴۰ سال دیگر نیست می‌شوند«. او تخریب 
جنگل‌ها و جایگزینی آن‌ها با گونه‌های ناسازگار مانند اوکالیپتوس را تصمیمی نادرست می‌داند و با مقایسه‌ای تلخ 
می‌گوید: »پاکستان جنگل‌هایش را از ۵ میلیون هکتار به ۱۱ میلیون هکتار رسانده، اما ما برعکس عمل کرده‌ایم.«

کهــرم جمع‌بنــدی خــود را چنیــن بیان می‌کند: »ما از یک طرف مازوت می‌ســوزانیم و هوا را آلوده می‌کنیم و از 
طرف دیگر تنها عامل طبیعی پاک‌کننده هوا، یعنی جنگل‌ها و پوشــش گیاهی را هم از بین می‌بریم. این مســأله 

هیچ‌کدامشان شانسی نیست.«

میدری: 

 راه نجات تعاون
کاهش مقررات و شفافیت بازار است

وزیــر تعــاون با انتقــاد از قانون‌نویســی‌های مکرر گفت 
ساده‌سازی مقررات، ثبت تعاونی‌ها در اداره ثبت شرکت‌ها 

و شفافیت مبتنی بر بازار شرط تقویت بخش تعاون است.
به گزارش عصررسانه، احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، در نشست با اعضای خانه تعاونگران ایران تأکید 
کرد مســیر فعالیت تعاونی‌ها باید ساده، شفاف و کم‌هزینه 
شود و دولت به‌جای تولید مقررات تازه، از انباشت آئین‌نامه‌ها 
و قانون‌نویســی‌های تکراری پرهیز کند. به گفته او، تجربه 
بین‌المللی به‌ویژه نمونه‌های اســکاندیناوی نشان می‌دهد 
موفق‌ترین تعاونی‌ها کمترین حجم مقررات مکتوب را دارند؛ قانونی که بیش از حد نوشته شود، نه‌تنها کارآمدی نمی‌آورد 
بلکه بستر اختلاف، ابهام و افزایش پرونده‌های قضائی را فراهم می‌کند.میدری با انتقاد از روندهای فعلی ثبت تعاونی‌ها، 
بازرســی‌های غیرضروری و الزام مراجعان به مراجعه حضوری به ادارات تعاون، این رویه‌ها را »اشــتباه« خواند و گفت 
تعاونی‌ها باید مستقیماً در اداره ثبت شرکت‌ها ثبت شوند و وزارت تعاون نقش »پشتیبان و تنظیم‌گر« را ایفا کند. او 
شفافیت مبتنی بر بورس کالا و ابزارهای بازار را یکی از مؤثرترین راه‌ها برای کاهش فساد و ناکارآمدی در این حوزه دانست.

وزیر تعاون تأکید کرد: پیشنهاد تشکیل »اتاق فکر توسعه تعاون« با حضور اتاق تعاون، خانه تعاونگران و کارشناسان 
مستقل را مطرح نمود؛ نهادی که به تعبیر او می‌تواند کانال اصلی مشارکت متخصصان در سیاست‌گذاری باشد. او 
همچنین ایجاد »مرکز مشاوره حقوقی و مالی تعاونی‌ها« را ضروری خواند و توضیح داد بسیاری از تعاونی‌های کوچک 
امکان استفاده از خدمات حقوقی و مالی حرفه‌ای را ندارند و یک مرکز مشاوره تلفنی با چند حقوقدان و کارشناس 
مالــی می‌توانــد در زمــان کوتاه هزینه‌هــای آن‌ها را کاهش دهد و موانع اجرایی را رفع کند.میدری ظرفیت تعاونی‌ها 
در صنعت پوشــاک را »فرصتی بزرگ« توصیف کرد و گفت استانداردســازی لباس فرم ۱۵ تا ۱۶ میلیون دانش‌آموز 
می‌تواند نقطه آغاز یک تحول در اشــتغال، طراحی و تولید داخلی باشــد؛ حوزه‌ای که به‌ویژه با مشــارکت تعاونی‌های 
زنان سرپرست خانوار می‌تواند آثار اجتماعی و اقتصادی قابل توجهی داشته باشد. او همچنین از برنامه‌های در دست 
اجرا شــامل افزایش ســرمایه بانک توســعه تعاون، استفاده از ابزارهای جدید مالی مانند گواهی سپرده خاص، اعطای 
تسهیلات برای تاکسی‌های دوگانه‌سوز، تأمین لاستیک و روغن با قیمت مناسب و ایجاد »کد شناسایی یکتا« برای 
تعاونی‌ها خبر داد؛ کدی که به گفته وزیر، شفافیت کامل در رصد اشتغال، گردش مالی و عملکرد تعاونی‌ها را ممکن 
می‌کند.در بخش دیگری از نشســت، یعقوب رســتمی مال‌خلیفه، معاون امور تعاون، گزارشــی از عملکرد یک‌ســال 
اخیر ارائه کرد و گفت در این مدت ۱۵ آئین‌نامه داخلی اصلاح شده تا امور تعاونی‌ها سریع‌تر و ساده‌تر انجام شود. او 
تخصیص دو همت برای افزایش سرمایه بانک توسعه تعاون و صندوق ضمانت را از اقدامات مهم سال گذشته دانست 
و افزود طبق مصوبه کمیسیون اقتصادی دولت، شرکت‌های توسعه‌ای تعاونی می‌توانند بدون رعایت اولویت و بدون 
دریافت مجوزهای اضافی، تسهیلات دریافت کنند. رستمی همچنین اعلام کرد براساس مصوبه کارگروه ملی مبارزه 
با قاچاق، تعاونی‌های مرزنشین اکنون مجازند به‌صورت گروهی واردات و توزیع کالا را انجام دهند.معاون امور تعاون از 
راه‌اندازی شورای عالی تعاون در استان‌ها و شورای گفت‌وگوی ویژه بخش تعاون خبر داد و گفت با پیگیری مشترک او 
و وزیر، از انتقال نظارت کل بخش تعاون به بانک مرکزی جلوگیری شده است.در پایان نشست، علی‌حسین شهریور، 
دبیرکل خانه تعاونگران، شش پیشنهاد کلیدی برای عبور بخش تعاون از وضعیت فعلی مطرح کرد؛ از جمله ایجاد 
سامانه جامع رصد هوشمند تعاونی‌ها، هوشمندسازی فرآیندهای ثبت، طراحی بسته حمایتی جامع به‌جای اتکای 
صرف به تسهیلات بانکی، بازگشت نقش اتحادیه‌ها، تدوین نقشه راه پنج‌ساله و اصلاح مواد مشخصی از قانون بخش 
تعاون. خانه تعاونگران اعلام کرد آمادگی دارد هر ســه ماه یک‌بار »گزارش ملی وضعیت تعاونی‌ها« را منتشــر کند و 

شبکه راهنمایان تخصصی حقوقی و مالی را فعال نگه دارد. 

‌ثبت‌نام سهام عدالت
 برای متولدین ۱۴۰۱ به بعد آغاز شد

نماینــده وزیــر اقتصــاد اعلام کرد متولدان ۱۴۰۱ به بعــد با ثبت‌نام در درگاه دولت 
ســهامدار عدالت می‌شــوند و تا پایان ســال نیز تکلیف جاماندگان و متولدان قبل از 

۱۴۰۱ مشخص خواهد شد.
بــه گــزارش عصررســانه به نقل از وزارت اقتصــاد، محمدرضا کاظمی اعلام کرد که 
خانواده‌هایی که فرزندشــان از ابتدای ســال ۱۴۰۱ به بعد متولد شده‌اند، می‌توانند 
بــا مراجعــه به درگاه ملی دولت و بخش »جوانی جمعیت« نســبت به ثبت‌نام نوزاد 
خود اقدام کنند تا این فرزندان مشمول دریافت سهام عدالت شده و از سود سالانه 

آن بهره‌مند شوند.
او با اشاره به اینکه این اقدام در چارچوب مصوبه »قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت« انجام می‌شود، توضیح داد: از آنجا که اجرای این قانون از سال ۱۴۰۱ آغاز 
شده، فعلًا امکان واگذاری سهام عدالت فقط برای متولدان ۱۴۰۱ به بعد فراهم است. 
به گفته کاظمی، شورای عالی اقتصادی در حال بررسی سازوکار ثبت‌نام جاماندگان 

است تا تکلیف افراد متولد قبل از این سال نیز مشخص شود.
نماینده وزیر اقتصاد در اســتان ســمنان افزود: با پیگیری‌های انجام‌شده، پیش‌بینی 
می‌شــود تا پایان امســال وضعیت جاماندگان تعیین تکلیف شــده و تمام خانواده‌ها 

امکان دریافت این سهام را پیدا کنند.
کاظمی گفت در استان سمنان اکنون ۳۹۲ هزار نفر دارای سهام عدالت هستند و پس 
از جمع‌بندی شورای عالی اقتصاد، سهم جاماندگان نیز اختصاص داده خواهد شد.

مبادلات از ۷۶.۵ میلیارد دلار عبور کرد

رکورد جدید برای تجارت خارجی ایران
بر اساس داده‌های گمرک ایران، تجارت خارجی کشور در هشت ماهه امسال ۱۳۱ 

میلیون و ۵۴ هزار تن به ارزش ۷۶ میلیارد و ۵۳۷ میلیون دلار بوده است.
بــه گــزارش ایرنا، حجم تجارت خارجی ایران )مجموع صادرات و واردات( از ابتدای 
ســال تا پایان آبان ماه به ۱۳۱ میلیون و ۵۴ هزار تن انواع کالا به ارزش ۷۶ میلیارد 
و ۵۳۷ میلیون دلار بوده اســت که این میزان تجارت خارجی در مقایســه با مدت 
مشابه سال گذشته به لحاظ ارزش ۹.۳۸ درصد کاهش و از حیث وزن ۱.۵۳ درصد 

افزایش را نشان می‌دهد.
ایــن گــزارش می‌افزاید: در این مدت مقــدار ۱۰۵ میلیون و ۲۳۱ هزار تن انواع کالا 
به ارزش ۳۶ میلیارد و ۹۹۷ میلیون دلار به کشورهای مختلف صادر شد که نسبت 
به مدت مشــابه ســال قبل به لحاظ وزن ۱.۱۷ درصد افزایش و از نظر ارزش ۳.۴۸ 

درصد کاهش داشته است.
بر اســاس این گزارش در ۸ ماهه ســال جاری مقدار ۲۵ میلیون و ۸۲۳ هزار تن کالا 
به ارزش ۳۹ میلیارد و ۵۴۰ میلیون دلار وارد کشور شده که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل به لحاظ وزن ۳ درصد افزایش و از نظر ارزش ۱۴.۲۹ درصد کاهش یافته 
است.به نظر می رسد بخشی از افزایش وزنی صادرات در هشت ماهه امسال به دلیل 
ناترازی انرژی در بخش های صنعتی و معدنی باشد که سبب شده تا تولیدکنندگان 
به دلیل خالی ماندن ظرفیت تولید بر اثر ناترازی انرژی به خام فروشی محصولاتی 

چون کنسانتره و گندله آهن روی آورده باشند.
برپایه آماری که چندی پیش انجمن فولاد ایران منتشر کرد، روند صعودی صادرات 
در مواد اولیه زنجیره فولاد همچنان تداوم دارد به طوری که حجم صادرات کنسانتره 
سنگ آهن در مقایسه با هفت ماهه سال گذشته ۸۲ درصد رشد داشته است که این 
مســئله موجب نگرانی فولادســازان شده است زیرا کنسانتره ماده اولیه کارخانجات 
فولادی اســت و افزایش صادرات آن به شــکل خام فروشــی، تامین مواد اولیه را با 

مشکل مواجه می کند.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی:

نوسانات قیمت مرغ در بازار ارتباطی به 
مرغدار ندارد 

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: در حال حاضر هر کیلو مرغ زنده با نرخ 
۸۷ هزارتومان و تلورانس ۱۰ درصد عرضه می‌شــود و نوســانات قیمت مرغ در بازار 
ارتباطی به مرغدار ندارد.به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، حبیب اســداله نژاد 
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: شرایط تامین نهاده های دامی از سامانه 
بازارگاه نســبت به قبل بدتر شــده اســت که براین اساس مرغداران ناگریز به خرید از 
بازار آزاد ۲ تا ۳ برابر قیمت هســتند.به گفته وی، پشــتیبانی امور دام قرار اســت به 
زودی از طریق تشکل ها توزیع را انجام دهد که انتظار می رود این امر هرچه سریع 
تــر رخ دهــد، در غیراین صــورت با کاهش جوجه ریزی و وزن مرغ تولیدی و بحران 
در بازار روبرو خواهیم شد.اســداله نژاد ادامه داد: در حال حاضر هر کیلو مرغ زنده با 
نرخ ۸۷ هزارتومان و تلورانس ۱۰ درصد عرضه می شــود و نوســانات قیمت مرغ در 
بازار ارتباطی به مرغدار ندارد.مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی با اشاره به تاثیر 
کاهــش عرضــه نهاده دامی بر بازار محصولات پروتئینی بیان کرد: اگر دان مورد نیاز 
مرغداری‌ها با قیمت مصوب تامین نشود، طی روزهای آینده با کاهش عرضه مواجه 
خواهیم بود و نابه‌ســامانی در بازار این محصول پروتئینی بیشــتر و قیمت‌ها بالاتر 
می‌رود.وی گفت: برای حذف دلالان و عوامل توزیع از سامانه بازارگاه که منجر رانت 
و التهاب در این بازار شده‌اند، قرار است نهاده دامی از طریق شرکت پشتیبانی امور 
دام انجام شود که بدلیل روند توزیع نهاده دامی را بسیار کندتر از قبل کرده است به 

طوریکه نهاده‌ای هم در بازارگاه عرضه نشده است.

صندوق‌های بورسی رکورد ورود سرمایه را شکستند

فرار بزرگ از سهام به طلا
بازار ایران در روز یکشــنبه شــاهد یک رخداد بی‌ســابقه بود؛ سونامی ۳۵۱۱ میلیارد 
تومانی نقدینگی که تنها در یک روز به صندوق‌های طلا هجوم آورد، تمامی معادلات 
پیشین را بر هم زد. این هجوم تاریخی که همزمان با خروج ۶۹۴ میلیاردی از بورس 
و جهش دلار به مرز ۱۱۶ هزار تومان رخ داد، نه تنها یک رکورد عددی، که نشانه‌ای از 
یک تغییر پارادایم در ذهنیت ســرمایه‌گذاران ایرانی اســت؛ فرار از دارایی‌های ریسکی 
و پناه بردن به طلا به عنوان آخرین ســنگر حفظ ارزش.به گزارش اکوایران، بازارهای 
مالی ایران در روز یکشــنبه ۹ آذرماه، شــاهد یک رویداد تاریخی و بی‌ســابقه بودند. در 
این روز، حجم غیرقابل باوری از نقدینگی به سمت بازار طلا سرازیر شد، به گونه‌ای که 
تمامی رکوردهای قبلی را درنوردید، در حالی که بازار سهام با خروج قابل توجه سرمایه 
مواجه بود. این رویداد، نقطه عطفی در رفتار سرمایه‌گذاری در ایران محسوب می‌شود.

در بازار سهام، خروج ۶۹۴ میلیارد تومان نقدینگی حقیقی ثبت شد. این حجم از خروج، 
نشان‌دهنده بی‌اعتمادی مطلق سرمایه‌گذاران خرد به بازار سهام است. به نظر می‌رسد 
آنها به طور کامل از این بازار قطع امید کرده و در حال انتقال دارایی خود به ســمت 
گزینه‌ای هستند که در شرایط تورمی و پرابهام کنونی، امنیت بیشتری برای سرمایهشان 
فراهم کند.در کانون توجهات، یک رکوردشکنی باورنکردنی در صندوق‌های طلا رخ 
داد. ورود ۳۵۱۱ میلیارد تومان نقدینگی در تنها یک روز، رقمی اســت که از مجموع 
ورودهای چندین روز گذشــته نیز فراتر رفته اســت. این حجم از هجوم سرمایه، حتی 
از ابعاد اقتصادی نیز فراتر رفته و به یک پدیده اجتماعی-روانشــناختی تبدیل شــده 
است. این حرکت جمعی تنها با یک منطق قابل توضیح است: "هراس از آینده و فرار 
به ســمت تنها دارایی که هنوز اعتماد بر آن باقی مانده اســت". ســرمایه‌گذاران، اعم از 
خرد و کلان، در حال تبدیل کردن دارایی‌های نقدی و مالی خود به طلا هســتند.در 
محور قیمت‌ها، این هجوم سرمایه با رشد انفجاری همراه بود. قیمت طلای ۱۸ عیار با 
جهش ۳.۱۸ درصدی به ۱۱,۸۳۴,۰۰۰ تومان رسید. قیمت سکه امامی نیز با صعود 
۳.۲ درصدی از مرز ۱۲۲ میلیون تومان عبور کرد و به ۱۲۲,۸۱۰,۰۰۰ تومان رسید. 
این افزایش‌های شدید، مستقیماً تحت تأثیر افزایش نرخ دلار آزاد به ۱۱۵,۸۶۰ تومان 
بود.در بازار جهانی، اونس طلا در سطح ۴۲۳۰ دلار قرار دارد که در سطوح بالایی خود 
معامله می‌شود. هم‌جهشی قیمت جهانی و داخلی، یک سیگنال تورمی بسیار قوی را 

به کل اقتصاد ایران ارسال می‌کند.

    خبر

اگر چه یکی از دلایل افت شدید تولید مسکن در سال 
جاری به سمت تقاضا و نگرانی ها از عدم نقدشوندگی 
سرمایه در بخش مسکن است اما این تمام ماجرا نیست 
چرا که بانک ها نیز نقش بسزایی در این وضعیت دارند. 
آنها با عدم پرداخت تسهیلات و یا با استقراض از بانک 
مرکزی تلاش دارند بی توجهی خود به بخش مسکن را 

بیش از پیش نشان دهند.
به گزارش اقتصادآنلاین، این روزها ســازندگان مسکن با یک 
وضعیت کاملا مبهم در بخش مسکن مواجه هستند و آنطور 
که عنوان می کنند، بانک ها یا تسهیلات مسکن را متوقف کرده 
اند و یا اینکه به صورت قطره چکانی تلاش دارند تســهیلات 
را نــه در موعــد مقرر بلکه با تاخیر چند ماهه در اختیار بخش 

مسکن و سازندگان قرار دهند.
گزارش مرکز آمار نشــان می دهد که از ســوی شهرداری‌های 
کشــور در بهــار ۱۴۰۴ بالغ بــر ۲۹ هزار و ۲۹۵ پروانه‌ احداث 
بنا صادر شــده بود که نســبت به زمستان سال گذشته ۲۷.۸ 
درصد و نســبت به فصل مشــابه ســال گذشته ۲۲.۷ درصد 

کاهش داشته است.
اگــر چــه آمارهای صدور پروانه ســاختمانی در تهران نیز به 
مراتــب شــرایط بدتری دارد اما قطعــا اگر در پایتخت اوضاع 
صدور پروانه مناسب باشد این وضعیت به سراسر کشور تسری 

پیدا خواهد کرد. 
از ســوی شــهرداری تهران نیز در بهار ۱۴۰۴ یک‌هزار و ۳۳۲ 
پروانه احداث بنا صادر شده است که نسبت به فصل گذشته 
۳۵.۱ درصد و نسبت به فصل مشابه سال گذشته ۱۸.۹ درصد 

کاهش داشته است.
فرشید پورحاجت دبیر کانون سراسری انبوه سازان در پاسخ به 
این پرسش که به نظر می رسد اوضاع ساخت و ساز در تهران 
به مراتب بدتر از سایر شهرها و استان ها است؟ آیا سازندگان 
پول ندارند؟ یا اینکه طرف تقاضا ضعیف شــده اســت و همین 
دلیلی برای بی رغبتی ســاخت و ســاز شده است؟ گفت: قطعا 
هر زمان که در پایتخت معاملات مسکن رونق می گیرد این 

وضعیت به ســایر شــهرها و استان ها نیز تسری پیدا می کند. 
امــا نکتــه ای کــه در امارهای مرکز آمار وجود دارد و شــاید 
بتوان به آن انتقاداتی داشــت این اســت که تمام پروانه های 
ساختمانی صادر شده لزوما به منزله این نیست که به ساخت 
مسکن منتج شده است. یعنی برخی سازندگان مسکن جواز 
ســاخت از شــهرداری دریافت می کنند اما بنا به دلایلی که 
قطعا دلیل اصلی آن عدم رونق در بخش تقاضا است اقدام به 

شروع ساخت مسکن نمی کنند.
او بــا اشــاره بــه اینکه کاهش قابل توجه صــدور پروانه های 
ساختمانی و تولید مسکن در تهران را باید یک تهدیدی برای 
پاسخ به تقاضای مسکن دانست گفت: بانک ها سال های سال 
اســت به بخش مســکن و ساخت و ساز بی توجهی می کنند 
حتی بانک مســکن هم که تنها امید انبوه ســازان و سازندگان 
مسکن است بنا به دلایلی که خود را محق می داند از پرداخت 

تسهیلات خودداری می کند.
پورحاجت تاکید کرد: افت تولید مسکن قطعا در سال های آتی 

و بعد از عبور از رکود می تواند موجبات جهش قیمت مسکن 
را هموار کند. به هر حال مشــکل تولید مســکن به یک کلاف 
ســردرگم تبدیل شــده است. دولت و بانک ها باید به پرداخت 
تسهیلات مسکن به سازندگان نگاه ویژه ای داشته باشند. حتی 
اگر تاکنون به برنامه های توســعه ای توجه نکرده اند از این 
پس و طبق برنامه هفتم توسعه به این مهم توجه داشته باشند 
که پرداخت تســهیلات به بخش مســکن قطعا می تواند برای 
اقتصاد کلان کشور و ایجاد اشتغال کمک قابل توجهی کند.

رکود حاکم بر بازار به خصوص در ســمت تقاضا، بســیاری 
از ســازندگان مســکن را از تولید منصرف ســاخته است. اما 
سازندگانی که در بازار پر رکود باقی مانده اند نیز به دلیل کم 

توجهی سیستم بانکی توانایی عرض اندام ندارند. 
اگــر چــه برخی بانک ها در بنگاه داری ورود کرده و انتقاداتی 
هم به این موضوع به شدت وجود دارد اماسوال این است که 
چرا بانک‌ها با فعالیت‌های مولد و سرمایه‌گذاری در بخش‌های 
تولیــدی، منابــع درآمدی پایدار ایجاد نمی کنند تا بتوانند با 

تأمین مالی مناسب، نقش واقعی خود را برای حمایت از بخش 
تولید مسکن و ایجاد فرصت شغلی ایفا کنند.

منصور غیبی کارشناس اقتصاد مسکن نیز با بیان اینکه سال 
های ســال اســت که اعلام می شــود بانک ها باید در تامین 
مالی بخش مسکن همانند سایر کشورهای پیشرفته و حتی 
کشورهای منطقه عمل کنند گفت: در اکثر کشورها سیستم 
بانکی با ورود به بخش مســکن تلاش می کند تا با پرداخت 
تســهیلات هم به بخش عرضه و هم به بخش تقاضا مســکن 
را رونق دهد. اما متاسفانه در ایران بانک ها هیچ علاقه ای به 
اینکه به بخش تقاضا و به بخش عرضه و تولید مسکن تسهیلات 

بدهند ندارند و بیشتر فشار بر روی متقاضیان است.
او تاکید کرد: به هر حال وقتی بتوانیم منابع پایدار برای تامین 
مالی مناسب ایجاد کنیم قطعا بانک ها برای پرداخت تسهیلات 
مجبور به اســتقراض از بانک ها نمی شــوند. اگر می خواهیم 
چرخه وام دهی در حوزه مســکن اصلاح شــود باید برداشت و 
اســتقراض بانک ها از بانک مرکزی را به حداقل برســانیم. اما 
متاسفاه می بینیم بانک ها به پرداخت تسهیلات مسکن که 
می رســند بســیار حسابگرانه عمل می کنند و نتیجه آن هم 
در نهایت همین می شود که بخش مسکن با آن درگیر است.

مرکــز آمــار در تازه ترین گزارش خود نشــان داد که مجموع 
مســاحت زیربنا در پروانه‌های احداث بنا صادر شــده از سوی 
شــهرداری‌ تهران در بهار ۱۴۰۴ بیش از یک میلیون و ۸۵۲ 
هزار مترمربع بوده اســت که نســبت به فصل گذشــته ۳۸.۹ 

درصد کاهش داشته است.
طبق گفته های علی نیکزاد نایب رئیس اول مجلس شــورای 
اســامی مشــکل اصلی ین روزهای حوزه مســکن، کمبود 
تســهیلات است و کاهش ۳۸ درصدی پروانه‌های احداث بنا 
در تهران نشان می دهد که وقتی حال و روز ساخت و ساز در 
تهران به عنوان مرکز ثقل ســاخت و ســاز کشور خوب نیست 
باید راهکاری اساسی از سوی دولت و بانک مرکزی برای خروج 
مســکن از این مشــکلات و کمبود تسهیلات بانکی در حوزه 

مسکن هر چه سریعتر اندیشیده شود.

نظام بانکی با توقف تسهیلات، تهدید جهش قیمت در سال‌های آینده را جدی‌تر کرده است

خط ترمز بانک‌ها پشت توقف ساخت‌ و ساز

تصویر تازه‌ای که از شاخص‌های کلان بخش صنعت در دو سال اخیر به‌دست می‌آید، 
نشان می‌دهد موتور صنعتی کشور از ریتم طبیعی افتاده و نقش تاریخی خود به‌عنوان 
ســتون پیشــرفت و تولید ملی را از دســت می‌دهد؛ وضعیتی که ریشــه آن نه در ضعف 
بنگاه‌ها، بلکه در نبود اســتراتژی توســعه صنعتی، سردرگمی سیاستی و اجرای ناقص 

برنامه هفتم توسعه در وزارت صمت نهفته است.
به گزارش تســنیم، آمارهای رســمی و روند شــاخص‌های صنعتی در ســال‌های اخیر 
نشــان می‌دهد صنعت ایران در یک رکود ســاختاری و فرسایشــی گرفتار شــده است؛ 
رکودی که موجب کاهش سهم صنعت در اقتصاد، کند شدن موتور تولید و عقب‌ماندن 
این بخش از دیگر اجزای اقتصاد ملی شــده اســت. این در حالی اســت که صنعت، در 
اقتصادهای درحال‌توســعه، »ستون فقرات خلق ارزش افزوده«، »موتور اشتغال مولد« 
و »پیشــران بهره‌وری و رقابت‌پذیری« محســوب می‌شود، اما واقعیت‌های آماری نشان 
می‌دهد سیاســت‌گذاری صنعتی در کشــور همچنان فاقد جهت‌گیری روشن و اولویت 

مشخص است.
با وجود اینکه برنامه هفتم توسعه »پیشرفت و توسعه صنعتی« را یکی از اهداف اصلی 
خود اعلام کرده، عملکرد یک‌سال اخیر این برنامه ـ به‌ویژه کاهش پیوسته شاخص‌های 
تولید و ارزش افزوده ـ نشــان می‌دهد مســیر اجرای آن به‌درســتی طی نشده و صنعت، 

نه‌تنها رشد نکرده بلکه جایگاه راهبردی خود را نیز از دست داده است.
افت ارزش افزوده صنعت � 

مهم‌ترین شاخص کلان صنعتی، یعنی رشد ارزش افزوده، از سال ۱۴۰۰ روندی نزولی 
داشته و در سال ۱۴۰۲ و نیمه نخست ۱۴۰۳ مقدار آن از میانگین دوساله نیز پایین‌تر 

بوده است. این در حالی است که صنعت در سال ۱۴۰۱ رشد قابل‌قبولی را تجربه کرده 
بود. عقب‌افتادگی صنعت از رشد کل اقتصاد و حتی از رشد »اقتصاد بدون نفت« نشان 

می‌دهد صنعت در رقابت داخلی نیز زمین‌گیر شده است.
کاهش تدریجی تولید و افت پیوسته شاخص صنعتی � 

شاخص تولید صنعتی نیز روایت مشابهی دارد. از زمستان ۱۴۰۲ تا پایان سال ۱۴۰۳ 
شیب رشد این شاخص به‌طور منظم کاهش یافته و در هر سه فصل سال ۱۴۰۳ نسبت 
به فصل قبل افت داشــته اســت. به بیان دیگر، خط تولید کشــور در این ســال با سرعت 

کمتر و توان پایین‌تری کار کرده و موتور آن در حال خاموش‌شدن است.
 � GDP کاهش سهم صنعت از

در کنار این افت‌ها، سهم صنعت از تولید ناخالص داخلی نیز از سال ۱۴۰۰ در مسیر نزولی 
قرار گرفته است؛ کاهش سهمی که نشانه‌ای از کاهش جذابیت سرمایه‌گذاری صنعتی، 
عقب‌نشینی رقابتی بخش صنعت و فراموش‌شدن توسعه صنعتی در سیاست‌گذاری‌های 
کلان اســت. بهبود اندک پاییز و زمســتان ۱۴۰۳ هنوز نتوانسته روند نزولی چهار ساله 
را جبران کند. مجموع این نشــانه‌ها از »یک رکود ســاختاری« حکایت دارد، نه یک 

اختلال موقت.
فقدان استراتژی، نبود اولویت‌گذاری � 

طبق بند »ت« ماده ۴۸ برنامه هفتم توســعه، وزارت صمت باید اســتراتژی ملی توسعه 
صنعتی را تدوین کند، اما پس از گذشت ماه‌ها، این سند نه‌تنها به شکل یکپارچه تنظیم 
نشده بلکه هیچ نشانه‌ای از اجرای آن دیده نمی‌شود. نبود فهرست شفاف صنایع پیشران، 
مادر و اســتراتژیک باعث شــده بخش صنعت در شوک‌های اقتصادی، نوسانات ارزی و 

بحران‌های انرژی، بیشتر از دیگر بخش‌ها آسیب ببیند.
در حالی‌که اقتصادهای موفق توسعه را از انتخاب صنایع پیشران آغاز می‌کنند، در ایران 
هنوز تعیین‌تکلیف صنعت خودرو، لوازم خانگی، برق، الکترونیک و دیگر زیرشاخه‌های 
راهبردی به سرانجام نرسیده است. نتیجه آنکه سیاست صنعتی کشور »بدون قطب‌نما« 

پیش می‌رود.
وزارت صمت و خلأ انسجام سیاستی و اجرایی � 

تحقق اهداف برنامه هفتم نیازمند انســجام سیاســت‌گذاری و هماهنگی اجرایی میان 
نهادهای متولی است؛ شرطی که در عمل محقق نشده است. بسیاری از آیین‌نامه‌ها در 
انتظار تدوین مانده‌اند، بخش مهمی از دســتورات برنامه تنها ابلاغ شــده اما اجرا نشده، 
نهادسازی لازم برای اجرای سند راهبرد ملی صورت نگرفته و هماهنگی میان وزارتخانه‌ها، 

سازمان‌های توسعه‌ای و دستگاه‌های نظارتی بسیار ضعیف است.
صنعت بی‌فرمانده؛ اقتصاد بی‌پشتوانه � 

ترکیب این روندها تصویر روشــنی از وضعیت امروز صنعت ارائه می‌دهد: صنعت ایران 
درگیر رکودی مزمن اســت که ریشــه آن در ضعف سیاست‌گذاری، نبود اولویت، فقدان 
استراتژی و اجرای ناقص برنامه هفتم است. نزول ارزش افزوده از ۱۴۰۲، افت تدریجی 
شــاخص تولید در ۱۴۰۳، و کاهش ســهم صنعت از GDP نشــان می‌دهد که بخش 
صنعت در حال از دست دادن جایگاه تاریخی خود به‌عنوان موتور رشد اقتصادی است.

ضعف در شناســایی صنایــع راهبردی، ناهماهنگی نهادی، ناکارآمدی ســازمان‌های 
توسعه‌ای و اجرای سطحی برنامه هفتم موجب شده ابزارهای حمایتی کارایی خود را از 

دست بدهند و صنعت در رقابت با سایر بخش‌ها عقب بماند.

رکود ساختاری در صنعت ایران؛ افت پیوسته ارزش افزوده از ۱۴۰۲

موتور تولید از ریتم افتاده 
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    به گزارش الجزیره، نیروهای رژیم 

صهیوینستی در مجموعه‌ای یورش‌ها 
به سرتاسر »سلفیت« در کرانه باختری 

اشغالی، ده‌ها فلسطینی را بازداشت 
کردند.

    به گزارش بلومبرگ، هزاران نفر از 

شهروندان فیلیپین، از جمله روحانیون 
کاتولیک و گروه‌های جامعه مدنی، در مانیل 

گرد هم آمدند و در اعتراض به رسوایی 
گسترده فساد دولتی تظاهرات کردند.

یک اســتاد روابط بین‌الملل گفت: غرب و آمریکا ما را در 
بی‌تعادلی اســتراتژیک نگه داشــته‌اند. شما وقتی در یک 
بی‌تعادلــی قرار بگیرید، نمی‌توانید اهدافتان را مشــخص 
کنیــد و حتی نمی‌توانید تاکتیک‌های خوبی اتخاذ کنید. 
ما باید از این بی تعادلی اســتراتژیک خارج شــویم و به فکر 

روابط با چین و آمریکا باشیم. 
به گزارش ایلنا، محسن جلیلوند استاد روابط بین‌الملل در 
گفت‌وگویی، در رابطه با ارزیابی خود از مناسبات حاکم بر 
روابط بین‌ ایران و چین و امکان توســعه ارتباطات با پکن 
گفت:‌  به‌طور کلی روابط ایران و چین به سمت یک سری 
روابط استراتژیک و راهبردی پیش می‌رود. با توجه به راهبرد 
سیاســت خارجی ایران که دیگر به » نه شــرقی، نه غربی« 
نگاه نمی‌کند و موضوع نگاه به شرق را مطرح کرده است، طبیعتاً چین به عنوان یک قدرت جهانی برای ایران فرصتی است 
که بتواند به هر صورت یک متحد پیدا کند. البته هنوز چین به‌عنوان متحد ما محسوب نمی‌شود، اما روابط گسترده‌ای با 
ما دارد. در مورد چین این پتانسیل وجود دارد که به عنوان متحد ما مطرح شود.  ایران روابط بازرگانی خوبی با چین دارد 

و روابط سیاسی هم تحت تأثیر متغیرهای مختلف است.
وی در رابطه با دغدغه چینی‌ها نسبت به همراهی ایران با سیاست های بین‌المللی پکن و احتمال چرخش ایران به سوی 
غرب، اظهار کرد: بحث بر ســر این نیســت که اساســاً ما چه نوع روابطی با چین داریم و چه اتفاقی در حال وقوع اســت. بحث 
این اســت که کشــورها بر اســاس منافع ملی خود پیش می‌روند. منافع ملی هر کشــوری متفاوت است و اینکه چینی‌ها این 
حرف‌ها را می‌زنند، به هر حال در بده‌بستان‌های سیاسی مطرح می‌شود. اما یادتان باشد که ایران همیشه در حوزه قدرت 
غرب تعریف می‌شود و بنابراین، علیرغم تمام این مباحث، ایران در حوزه غرب تعریف می‌شود. یعنی خاورمیانه اصولاً تحت 

تأثیر قدرت‌های غربی تعریف شده است. 
این کارشناس روابط بین‌الملل افزود:‌ اگر چینی‌ها بخواهند وارد حوزه خاورمیانه شوند، با مشکل مواجه خواهند شد، زیرا 
اولاً پتانســیل لازم را ندارند و دوم اینکه حتی اگر پتانســیل داشــته باشــند، زمان زیادی طول می‌کشد تا بتوانند در اینجا جا 

بیفتند. غرب نزدیک به ۴۰۰ تا ۵۰۰ سال گذشته  در خاورمیانه حضور داشته است.
جلیلوند در پاسخ به این سوال که آیا ایران می‌تواند از اختلافات میان آمریکا و چین بهره‌برداری داشته باشد، تصریح کرد: 
این طبیعی اســت که شــما از قدرت‌های بزرگ بهره‌برداری کنید. اکنون عربســتان را ببینید که آمریکا به آن‌ها فشــار آورده 
به همین دلیل به چین روی آورده‌اند و قراردادهای بلندمدت بسته‌اند. بخشی از سهام آرامکو را به چین داده‌اند و اکنون با 
چین قراردادهای بازرگانی خوبی بســته‌اند. کشــورهای دیگر هم همین‌طور عمل کرده‌اند؛ امارات و حتی عراق هم در این 

مسیر گام برداشته‌اند. بنابراین، معمولاً از رقابت بین قدرت‌ها بهره‌برداری می‌شود. 
وی درباره امکان‌های ایران برای بهره‌برداری از این فرصت جهانی و نزاع میان غرب و شرق در جهت پیشبرد اهداف خود، 
عنوان کرد:  ما در یک بی‌تعادلی اســتراتژیک به ســر می‌بریم. یعنی ما اکنون نمی‌توانیم راهبرد خاصی داشــته باشــیم و تنها 
باید زندگی روزمره خود را اداره کنیم. نمی‌توانیم یک راهبرد بلندمدت داشته باشیم، کشورهایی می‌توانند راهبرد بلندمدت 
داشته باشند که دارای تعادل استراتژیک باشند. اما ما در حال حاضر در بی‌تعادلی هستیم و حتی نمی‌توانیم یک سیاست 

خارجی تدوین کنیم. ما فقط روابط خارجی داریم و نمی‌توانیم سیاست خارجی را جایگزین روابط خارجی کنیم. 
این استاد روابط بین‌الملل تاکید کرد:  غرب و آمریکا ما را در بی‌تعادلی استراتژیک نگه داشته‌اند. شما وقتی در یک بی‌تعادلی 
قرار بگیرید، نمی‌توانید اهدافتان را مشخص کنید و حتی نمی‌توانید تاکتیک‌های خوبی اتخاذ کنید. ما باید از این بی تعادلی 
استراتژیک خارج شویم و به فکر روابط با چین و آمریکا باشیم. روابط خارجی ما روزمره شده است، اگر فردا بتوانیم به آمریکا 
نفت بفروشیم که حاضر نیستیم با همین تخفیف به چینی ها نفت بدهیم. حتی چین هم اگر در موضوع تایوان با آمریکایی‌ها 

کنار بیاید، آیا حاضر است به حمایت از ما ادامه دهد؟ این مسائل مباحث پیچیده‌ای هستند. 

رئیس مجلس گفت: آلودگی هوا با اقدامات مقطعی و کوتاه 
مدت حل نمی شــود در این زمینه لازم اســت کمیسیون 
کشــاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیســت مجلس با 
کمک معاونت نظارت گزارشی از میزان اجرایی شدن قانون 
هوای پاک را به مجلس ارایه کند و درآن قصور وتقصیرهای 
دســتگاه های مجری و اصلاحات احتمالی مورد نیاز قانون 

را مشخص کند.
بــه گــزارش ایلنا، محمدباقر قالیباف در جلســه علنی روز 
)یکشنبه ۹ آذر ۱۴۰۴( مجلس شورای اسلامی در نطق پیش 
از  دستور خود  با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری، گفت: 
در ابتدا وظیفه می دانم از بیانات رهبر حکیم انقلاب تشکر 
کنم که در جنگ شــناختی همه‌جانبه‌ی دشمن، تصویری 
دقیق از صحنه‌ی پیروزی ایران در جنگ دوازده روزه را ارائه کردند و برای اصلاح روایت جعلی ایران ضعیف شــده توســط 

رسانه‌های غربی،پیام اقتدارصادرکردند تاهیچکس از دوست تا دشمن دچار خطای محاسباتی نشود. 
رئیس مجلس شــورای اســامی بیان کرد: همچنین خود و تمام نمایندگان محترم را به رعایت این نصایح مشــفقانه‌ی ولی 
امر مســلمین توصیه می‌کنم. همه در کنار هم قرار گیریم، دســت در دســت هم دهیم و اقتدار ایران عزیز را در گرو اتحاد 
بدانیم. امر جناحی را هرگز و با هیچ بهانه و عذری بر امر ملی  مقدم نکنیم و به معنای واقعی کلمه، بین خود و خدای خود 
به عنوان یک وظیفه‌ی ملی، موفقیت دولت را موفقیت خود بدانیم و از رئیس‌جمهور حقیقتاً دلسوز و پرتلاش و مجموعه‌ی 

دولت حمایت کنیم.
وی با اشاره به آلودگی هوا عنوان کرد: متاسفانه بحث آلودگی هوا بار دیگر اوج گرفته است.این اتفاقیست که هرساله با ابعادی 
گسترده تر از سال های گذشته، روی می‌دهد. واقعیت این است که مشکل آلودگی هوا با اقدامات مقطعی و کوتاه مدت حل 
نمی شود در این زمینه لازم است کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس با کمک معاونت نظارت 
گزارشــی از میزان اجرایی شــدن قانون هوای پاک را به مجلس ارایه کند و درآن قصور وتقصیرهای دســتگاه های مجری و 

اصلاحات احتمالی مورد نیاز قانون را مشخص کند.
وی ادامه داد: برنامه‌ی هفتم با رویکرد مساله محوری تصویب شده است و برای حل مشکلات کشور احکام روشنی دارد که 
اجرای اولویت‌بندی شده‌ی آنها میتواند در کوتاه مدت و میان مدت آثار ملموسی بر زندگی جاری مردم بگذارد و درکنار آن 
مشکلات زیرساختی کشور  خصوصاً در عرصه‌ی اقتصاد را روی ریل اصلاح بیاندازد. همچنین در این برنامه پیشران هایی 
درنظرگرفته شده است که درصورت اجرا ایران را درمسیر پیشرفت وتوسعه قرار داده و افق ایران آینده را روشن و امیدبخش 
ترسیم می کند. رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: البته مجلس دوازدهم  در کنار این رویکرد کلی، به وظیفه‌ی خود 
در دیگر عرصه ها نیز  عمل کرده است که مهمترین آن حضور فعال، شجاعانه و مدبرانه درجنگ تحمیلی 12روزه است که 
در زیرآتش جنگ قوانین مهم و اثرگذاردرعرصه‌ی سیاست‌خارجی مانند قانون تعلیق همکاری ایران با آژانس بین المللی 

انرژی  اتمی را تصویب کردو برای مسئولین کشور تولید قدرت کرد. 
وی افزود: به هر صورت میثاق مشترک امروز دولت و مجلس با مردم برنامه‌ی هفتم پیشرفت است و امید داریم با برادری 
امروزی که میان مجلس و دولت است و با همراهی صادقانه ای که ریاست محترم جمهور داشته اند، تراز جدیدی در تحقق 
احکام برنامه رقم بخورد.رئیس مجلس تاکید کرد: اقدام دولت اســترالیا در برچســب زنی علیه نهاد ســپاه پاســداران انقلاب 
اســامی را به شــدت محکوم می کنیم. ســپاه پاســداران  نهادی برآمده از دل مردم ایران اســت که نقش بارزی در مبارزه با 

تروریسم درغرب‌آسیا داشته و ادعاهای واهی علیه این‌نیروی ‌قدرتمند ایرانی‌و اسلامی نفوذ آن را به چالش نمیکشد.
وی خاطر نشــان کرد: اســترالیا اگر ســعی میکند با این اقدام خطرناک به رژیم صهیونیســتی باج دهد و اذهان عمومی را از 
جنایت نسل‌کشــی درغزه منحرف کند، بداند که ننگ تلاش به نفع صهیونیســت ها در افکار عمومی ملت های منطقه و 

مسلمان جهان ماندگار خواهد بود.

یک استاد روابط بین‌الملل:‌

 باید از بی‌تعادلی استراتژیک
 خارج شویم

قالیباف در نطق پیش از دستور:

 اقتدار ایران را باید در گرو 
اتحاد بدانیم

      روزنه

عراقچی در نشست خبری مشترک با فیدان:

‌رژیم صهیونیستی نقشه‌های بزرگ‌تری
 برای بی ثباتی در منطقه دارد

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: در آینده نزدیک شاهد گشایش سرکنسولگری ایران در 
شهر وان خواهیم بود. این ظرفیت جدیدی را برای مناسبات دو کشور به ارمغان خواهد آورد

به گزارش ایلنا، ســیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران در نشســت خبری خود پس 
از دیدار با هاکان فیدان وزیر امور خارجه ترکیه گفت: به دوســت و بردار عزیزم خوش آمد 
می‌گویم و بســیار خرســندیم که امروز میزبان آقای فیدان و همراهان ایشان هستیم. ایران 
و ترکیه فقط دو کشور همسایه نیستند بلکه دو کشور دوست و برادر با اشتراکات تاریخی، 
فرهنگی غنی هستند. مرزهای ما سال‌هاست مرز صلح و دوستی است. سال جاری میلادی 
نیز به‌عنوان »سال فرهنگی ایران و ترکیه« نام‌گذاری شده و تاکنون شاهد برگزاری برخی 

برنامه‌های ارزشمند به این مناسبت بوده‌ایم
وی افزود: در مذاکرات امروز مقدمات برگزاری نهمین نشســت شــورای عالی همکاری به 
ریاســت روســای جمهور در تهران را مورد بررســی قرار دادیم و امیدواریم این شورا به زودی 

در تهران تشکیل جلسه دهد.
وزیر خارجه کشورمان عنوان کرد: واقعیت این است که علیرغم همه تلاش‌های صورت‌گرفته 
و نتایج بسیار خوبی که حاصل شده، هنوز تا به فعلیت رساندن همه ظرفیت‌های دو کشور، 
به‌ویژه در عرصه‌های اقتصادی و تجاری، فاصله داریم و برای جبران این فاصله باید اقدامات 

متعددی انجام دهیم.
وی افزود: هنوز تا به فعلیت رساندن همه ظرفیت‌های دو کشور به خصوص در عرصه‌های 
تجــاری و اقتصــادی فاصله داریــم و برای جبران آن باید اقدامات متعددی را صورت دهیم. 

تجارت دو کشور رو به رشد است ولی با هدف مورد نظر فاصله دارد.
عراقچی تاکید کرد: آمادگی خود را برای تمدید قرارداد گازی اعلام کردیم.آمادگی خود را 
برای توسعه روابط در همه زمینه‌ها اعلام کردیم و درخواست کردیم برای مذاکره در خصوص 

موافقتنامه تجارت ترجیحی جلسات کارشناسی برگزار شود.
وی با بیان اینکه ایران یکی از مطمئن‌ترین تامین‌کنندگان انرژی برای ترکیه است، گفت: 
ما آمادگی خود را برای تمدید قرارداد گازی و توسعه همکاری‌ها در حوزه برق اعلام کردیم. 
رئیس دســتگاه دیپلماســی کشورمان یادآور شد: در این دیدار بر لزوم رفع موانع پیش‌روی 
تجارت و سرمایه‌گذاری میان دو کشور تاکید و قرار شد که با برگزاری شورای عالی همکاری 

و کمیسیون مشترک اقتصادی میان دو کشور، به‌صورت ویژه به این موارد پرداخته شود.
وی ادامه داد: اتصال خط‌آهن‌های دو کشور در منطقه »چشم ثریا-آرالیک« مورد تاکید هر 
دو کشــور اســت و امیدواریم که ساخت‌وســاز این خط در اسرع وقت شروع شود.  ما آمادگی 
خود را برای توســعه روابط در همه زمینه از جمله ایجاد مناطق آزاد مشــترک و فعال‌ســازی 
گذرگاه مرزی جدید اعلام کردیم. همچنین درخواست کردیم که برای مذاکره در خصوص 

موافقت‌نامه تجارت ترجیحی، جلسات تخصصی و کارشناسی برگزار شود. 
عراقچی اعلام کرد: در آینده نزدیک شاهد گشایش سرکنسولگری ایران در شهر وان خواهیم 

بود. این ظرفیت جدیدی را برای مناسبات دو کشور به ارمغان خواهد آورد
وی با اشــاره به اینکه در خصوص موضوعات منطقه بحث مفصلی داشــتیم، گفت: موضوع 
فلسطین و لزوم همکاری مشترک با هدف توقف کشتار مردم غزه از جمله موضوعات مورد 

مذاکره بود.
عراقچی با بیان اینکه رژیم صهیونیستی نقشه‌های بزرگ‌تری برای بی ثباتی در منطقه دارد، 
گفت:  وظیفه کشورهای منطقه است که جلوی تجاوزات و توسعه طلبی این رژیم از جمله 

در سوریه و لبنان را سد کنند.
وی افزود: پدیده تروریســم پدیده‌ای ناگوار برای منطقه اســت و بر تعهد خود برای مبارزه با 
تروریســم تأکید می‌کنیم. ایران بر ضرروت انحلال تمام گروه‌های تروریســتی برای منطقه 

عاری از تروریسم تأکید می‌کند.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس:

بودجه‌ریزی سال ۱۴۰۵ با ساختاری متفاوت 
دنبال می‌شود

ســخنگوی هیئت رئیســه مجلس شورای اسلامی، با اشاره به تغییرات در روند بودجه‌ریزی 
کشــور گفت: از ســال جاری بررســی بودجه صرفاً بر اســاس جداول انجام می‌شود و احکام 

بودجه‌ای سنوات گذشته باید حذف، اصلاح یا تنفیذ شوند.
به گزارش خانه ملت، عباس گودرزی ســخنگوی هیئت رئیســه مجلس در تشریح نشست 
غیرعلنی روز )یکشنبه ۹ آذر ماه( گفت: در ماه‌های اخیر اصلاحیه‌ای بر ماده ۱۸۲ آیین‌نامه 
داخلی مجلس به تصویب نمایندگان رسیده که موضوع آن، اصلاح ساختار قانون بودجه است. 
بر همین اساس، صبح امروز نیز در هیئت رئیسه جلسه‌ای برای بررسی ابعاد این مصوبه برگزار 
شد و با توجه به قرار گرفتن الحاق ۳ و ۴ در دستور کار، جلسه به صورت غیرعلنی تشکیل شد.

وی افزود: از این پس روند بودجه‌ریزی با رویکردی متفاوت نسبت به گذشته دنبال می‌شود؛ 
به‌گونه‌ای که تنها جداول بودجه مورد بررسی قرار می‌گیرد و احکام موجود در قوانین بودجه 

سنوات گذشته باید یا حذف، یا تنفیذ و یا پس از اصلاح تنفیذ شوند.
گودرزی با اشاره به احکام الزام‌آور بودجه گفت: برخی از موضوعات نظیر نرخ حقوق و دستمزد، 
سقف معافیت‌ها، مالیات، عوارض و موارد گمرکی از جمله الزامات بودجه‌ای هستند که در 

مجلس باید تعیین تکلیف شوند.
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس تصریح کرد: امروز دوفوریت لایحه و طرح مرتبط تصویب 
می‌شود؛ لایحه دوفوریتی روز سه‌شنبه در جلسات صبح و عصر مجلس بررسی خواهد شد 
و پس از تأیید شــورای نگهبان، جهت تعیین چارچوب بودجه ســال ۱۴۰۵ به لحاظ احکام 

الزام آور به دولت ابلاغ می‌شود؛ و احکام تنفیذی در قالب قانون دائمی ثبت خواهد شد.
گودرزی در پایان خاطرنشــان کرد: در همین راســتا حدود ۵۸ ماده احصا شــده که در قالب 
طرح دوفوریتی با ثبت پیشنهادات و فرصت ۱۰ روزه به نمایندگان مورد بررسی قرار خواهد 
گرفت و بعد از تصویب نهایی در قالب قوانین دائمی به دولت ابلاغ خواهد شد. اما در حین 
بررسی مجلس و کمیسیون‌ها ممکن است تعداد احکام به لحاظ حذف، اصلاح، تنفیذ و یا 

در قالب الزام تغییر خواهد کرد.

فلاحت‌پیشه: 

‌سیاست خارجی ایران
 گرفتار ابتذال تحلیل در صداوسیماست

نماینده پیشین مجلس سیاست خارجی ایران را گرفتار ‎ابتذال تحلیل دانست.
حشمت الله فلاحت‌پیشه، نماینده پیشین مجلس، در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 

ایکس نوشت:
وقتی فلان کارشــناس، ‎ عمه‌ی ممدانی را به قیمت دکترین »نیکســون کیسینجر« به صدا 

وسیما می‌فروشد، یعنی ‎سیاست خارجی ایران از ‎ابتذال تحلیل رنج می‌برد.

نمایندگان بر انتقال سهمیه به کارت بانکی تاکید کردند

‌کارت سوخت روی میز دولت
 توپ نقد در زمین مجلس

۲۴۱ نماینده مجلس با صدور بیانیه اعلام کردند: دولت باید فوراً و بدون کوچکترین تأخیر 
دیگری نســبت به تصویب، ابلاغ و اجرایی ســازی فوری آیین نامه اجرایی انتقال ســهمیه 
ســوخت به کارت بانکی اقدام کند.به گزارش خبرآنلاین، رضا جباری، عضو هیأت رئیســه 
مجلس شــورای اســامی، در جریان جلســه علنی روز )یکشنبه ۹ آذر( مجلس، بیانیه ۲۴۱ 
نفر از نمایندگان در خصوص الزام دولت برای انتقال ســهمیه ســوخت افراد به کارت بانکی 
را قرائت کرد.بنا بر روایت ایســنا، در این بیانیه آمده اســت: »ما نمایندگان مجلس شــورای 
اســامی با اســتناد به مفاد صریح جزء ۲ بنده ط تبصره ۳ قانون بودجه ۱۴۰۴ کل کشــور؛ 
اعلام می‌داریم مطابق این قانون دولت مکلف بوده اســت ظرف ۲ ماه از ابلاغ قانون، آیین 
نامه اجرایی انتقال سهمیه سوخت از کارت سوخت به کارت بانکی را تصویب و ابلاغ نماید و 
ظرف ۴ ماه نسبت به اجرای کامل آن اقدام کند.اکنون با گذشت حدود ۹ ماه از ابلاغ قانون، 
این تکلیف شفاف قانونی نه تنها محقق نشده بلکه علی رغم تصویب پیش نویس آیین نامه 
در کمیسیون اصلی دولت نزدیک به دو ماه است که تقدیم هیئت وزیران نشده است؛ این 
تعلل غیر قابل توجیه و ترک فعل محرز در اجرای قانون و موجب تضیع حق عمومی است.

اجرای این قانون تکمیل کننده ضروری مصوبه اخیر بنزین ســه نرخی اســت و می‌تواند با 
شفاف‌ســازی مصرف واقعی بنزین و شناســایی کانال‌های قاچاق اثربخشی سیاست قیمت 
گذاری سه نرخی را به طور قابل توجهی افزایش دهد و تاخیر در اجرای آن به معنای ناتمام 
گذاشــتن فرایند اصلاح الگوی مصرف و مدیریت ناکارآمد در این حوزه اســت.نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی به عنوان ناظران بر اجرای قوانین تاکید داریم دولت باید فوراً و بدون 
کوچکترین تأخیر دیگری نسبت به تصویب، ابلاغ و اجرایی سازی فوری آیین نامه اجرایی 
انتقال سهمیه سوخت به کارت بانکی اقدام نماید تا در کنار اقدام تدریجی قیمتی، گام لازم 

در اجرای اقدامات غیر پیش بینی شده در قانون نیز برداشته شود.«

      خبر

معــاون اول رئیس‌جمهور گفت: ما در آســتانه یک جهش 
دیجیتال هستیم که می‌توانیم مسیر آینده را با هم بسازیم، 

آینده اقتصاد ایران، دیجیتال است.
به گزارش عصررسانه، محمدرضا عارف در همایش ملی فرصت‌های 
ســرمایه‌گذاری در بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات که در ســالن 
همایش‌هــای بین‌المللی صدا و ســیما برگزار شــد، بــا بیان اینکه 
سرمایه‌گذاری، ارتباطات و فناوری اطلاعات سه واژه کلیدی در این 
همایش است که امروز راهبرد اصلی دولت چهاردهم و برنامه هفتم 
پیشــرفت اســت، افزود: برنامه هفتم پیشرفت به عنوان یک برنامه 
اصلاحات و همچنین با تعیین شاخص‌های کمی رشد هشت درصدی 

نیاز به سرمایه گذاری فوق‌العاده سنگین دارد.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اهمیت توجه به تولید با محوریت 
خود کفایی و خود اتکایی به ویژه در منطقه که گرایش‌های تمدنی، 
فرهنگــی و تجــاری با ایران دارند، ادامــه داد: تولید تنها محدود به 
سخت‌افزار نیست بلکه باید یک جهش علمی در بخش سخت‌افزاری 

و نرم‌افزاری به ویژه فناوری‌های نوظهور داشته باشیم.
عارف با اشاره به اینکه در زمانیکه کشورهای دیگر به سمت خصوصی 
سازی رفتند، اما به دلیل اینکه سیاست‌های اصل ۴۴ نداشتیم سایر 
کشورها از مشارکت بخش خصوصی به خوبی بهره بردند، تاکید کرد: 
پس از ابلاغ سیاست‌های کلی اصل ۴۴ و همچنین سند چشم انداز 
۲۰ ساله مسیر برای حضور بخش خصوصی هموار شد که اقدامات 
خوبی در گذشــته صورت گرفته اســت اما با افق دیده شده در اسناد 

بالادستی فاصله داریم.
معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه جمهوری اســامی ایران در 
منطقه و اتحادیه‌های منطقه‌ای جایگاه خوبی دارد و تلاش داریم در 
تعامل با ســایر اعضا به صورت مشــترک برای رفع نیازهای منطقه و 
تولید گام برداریم، گفت: مقام معظم رهبری نیز در ابتدای هر سال 
با نامگذاری، راهبرد دقیق، یک ســاله و اولویت کشــور را مشــخص 
می‌کنند که امســال نیز ســرمایه‌گذاری برای تولید نامگذاری شده 
اســت و امیدواریم جمع‌بندی این همایش در بخش سرمایه‌گذاری 
و تولید نه تنها برای حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات بلکه ســایر 

بخش‌ها مفید و خوب باشد.
عارف تصریح کرد: اگر فناوری اطلاعات و ارتباطات زمانی در کشور 
به عنوان یک بخش مهم زیربنایی بود اما امروز به دلیل نقش آن در 
سایر بخش‌ها و برنامه‌های هفتم پیشرفت بی بدیل است. نمی‌توانیم 
بخش مهمی را در رشد سراغ بگیریم که فناوری اطلاعات و ارتباطات 

نقش کلیدی در آن نداشته باشد.
معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: باید با توجه به ظرفیت‌های 
علمی کشور و با کمک و محوریت بخش خصوصی حرکت جهشی 
در فناوری اطلاعات و ارتباطات رخ دهد تا بتوانیم علاوه بر پیشــبرد 

برنامه‌های پیشرفت، نیازهای داخلی و منطقه‌ای را رفع کنیم.

عارف با تاکید بر اینکه فناوری اطلاعات و ارتباطات قلب تپنده اقتصاد 
نوآور است که سهم مهمی در آینده بهتر دارد، اضافه کرد: در برنامه‌های 
فناوری اطلاعات و ارتباطات توجه به بخش خصوصی نکردیم که از 
برنامه چهارم پیشرفت اهمیت این حوزه مورد توجه قرار گرفت. البته 
هماهنگی بین حاکمیت و بخش خصوصی زمان می‌برد و با بخشنامه 
نمی‌تــوان ذهنیت ایــن دو بخش را به یکدیگر نزدیک کرد اما امروز 
زمینه‌های لازم فراهم شده است و هیچ بخش حاکمیتی حتی حوزه 
امنیت وجود ندارد که بخش خصوصی نتواند به آن ورود پیدا کند و 

امروز اولویت امنیت سایبری نیز با بخش خصوصی است.
عارف با اشاره به رتبه ۷۰ کشور در شاخص نوآوری و همچنین رتبه 
۴۶ در خروجی نوآوری در شاخص‌های بین‌المللی بیان کرد: با وجود 
رتبه ۴۶ در خروجی نوآوری در سطح جهانی اما کشور از نظر نیروی 
انسانی و علمی ظرفیت خوبی دارد. البته شاخص‌های بین‌المللی برای 
جامعه ما دقیق نیست چراکه دستگاه‌های ذیربط اطلاعات به موقع 
نمی‌دهنــد اما در هر صورت ملاکــی برای جایگاه فناوری اطلاعات 
و ارتباطات در کشــور اســت.معاون اول رئیس جمهور همچنین به 
فاصله معنادار جمهوری اســامی ایران با اســتانداردهای جهانی در 
حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات اشاره و تاکید کرد: زیرساخت‌های 
دیجیتال هنوز متناسب با نیازهای کشور و منطقه نیست. کشورهای 
منطقه امروز علاقمند با همکاری با جمهوری اسلامی ایران در همه 

زمینه‌ها از جمله فناوری اطلاعات و ارتباطات هستند.
عارف با تاکید بر ضرورت توجه به مهارت‌های فنی و نیروی انسانی و 

جذب سرمایه افزود: امروز برای جذب سرمایه چالش‌هایی داریم که 
باید رفع شود و کاهش چالش‌های سرمایه‌گذاری مهمترین راهبرد 
دولت چهاردهم اســت. شــرایط برای جذب سرمایه‌گذاری داخلی و 
خارجی در این دولت فراهم شده است و باید شرایط شفاف، متناسب 
با خواســته‌های ســرمایه‌گذار و تنظیم قوانین متناسب زمینه برای 
ورود سرمایه‌گذاری در کشور فراهم شود.عارف اهمیت بازطراحی و 
تعامل نظام مند صنعت و دانشگاه را خاطرنشان ساخت و بیان کرد: 
فاصله معناداری بین این دو بخش وجود دارد که البته تهدید نیست 
و دانشمندان برجسته‌ای در داخل و خارج از کشور داریم. در بخش 
فنــاوری اطلاعــات و ارتباطات در حوزه‌هایی که اولویت جدی بود به 
خوبی عمل کردیم و باور داریم که می‌توانیم با برنامه‌ریزی دقیق برای 
جهشــی بزرگ در این حوزه حرکت کنیم.معاون اول رئیس‌جمهور 
با بیان اینکه امروز هوش مصنوعی یک ابزار مهم اســت که می‌تواند 
آغــاز عصــر جدیدی در فناوری اطلاعات و ارتباطات باشــد، گفت: 
هوش مصنوعی بزرگترین نیروی تحول آفرین در فناوری اطلاعات و 
ارتباطات است و موتور محرک نسل آینده ارتباطات، امنیت سایبری، 

اینترنت اشیا و خدمات دیجیتال است.
عارف اضافه کرد: امروز در بخش هوش مصنوعی عقب هستیم و دولت 
چهاردهم در همان ماه‌های اول و با استناد به اسناد بالادستی با اولویت 
ستاد توسعه هوش مصنوعی و همچنین امنیت سایبری را در بالاترین 
سطح تشکیل داد که شروع خوبی داشتیم و باید عقب ماندگی‌ها را 
جبــران کنیم.معــاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه جمهوری 

اسلامی ایران می‌تواند به اتکاء نیروی انسانی خوب از بازیگران مهم 
عرصه هوش مصنوعی باشد، گفت: کشورهای منطقه در راهبرد توسعه 
هوش مصنوعی و همکاری با یکدیگر هم عقیده هستند و این مهم در 
اجلاس اخیر کشورهای عضو سازمان شانگهای مورد توجه قرار گرفت.

وی با اشــاره به اینکه فناوری اطلاعات و ارتباطات در برنامه هفتم 
پیشرفت فراتر از یک بخش است و نقش زیربنایی و محوری برای سایر 
بخش‌ها دارد، اظهارداشت: فناوری اطلاعات و ارتباطات از پایه‌های 
اصلی تحول اقتصادی و حکمرانی نوین است که توسعه فیبر نوری و 
شبکه‌های نسل پنجم در دولت چهاردهم و وزارت ارتباطات و فناوری 

اطلاعات در حال پیگیری است.
عارف با تاکید بر ضرورت ســرمایه‌گذاری در حوزه هوش مصنوعی 
و همچنین فناوری اطلاعات و ارتباطات تصریح کرد: سایر کشورها 
ســرمایه‌گذاری گســترده‌ای در این حوزه انجام دادند و امروز باید 
خودمان را برای جذب ســرمایه در این بخش که ســودآوری بالایی 

نیز برای سرمایه‌گذار دارد آماده کنیم.
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به تجربه سایر کشورها در زمینه توسعه 
فناوری اطلاعات و ارتباطات از جمله تقویت زیرساخت‌های دیجیتال، 
حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، روان سازی قوانین، بهره‌گیری از 
صندوق‌های خطرپذیر و مشوق‌های مالیاتی گفت: دولت چهاردهم نیز 
با بهره‌گیری از ظرفیت علمی داخلی در همین مسیر گام برمی‌دارد.

عارف افزود: کشورهای دیگر از شبکه‌های پرسرعت و خدمات ابری 
اســتفاده کردند. البته نباید بدون ارتقا کیفیت تجهیزات، مشــتری 
جدیدی بپذیریم.عارف با تاکید بر اینکه باید سرمایه‌گذاری در فناوری 
اطلاعات و ارتباطات را به دلیل نقش این بخش در برنامه‌های توسعه 
در اولویت ملی قرار دهیم، گفت: حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات 
می‌توانــد بــه تحول در بخش‌های مختلف از جملــه انرژی، تولید، 
کشــاورزی، ســامت و دولت و شهر هوشمند منجر شود.معاون اول 
رئیس‌جمهور توسعه زیرساخت‌های دیجیتال، توانمندسازی نیروی 
انسانی، آموزش مهارت‌های نوین فناوری اطلاعات و ارتباطات، حمایت 
از شــرکت‌های دانش‌بنیان و جذب ســرمایه را از برنامه‌های دولت 
چهاردهم در توســعه فناوری اطلاعات و ارتباطات برشــمرد و گفت: 
آمادگی داریم بر اساس قوانین موجود و یا اصلاح آنان، بر اساس اخذ 
نظرات سرمایه‌گذاران حرکت کنیم چرا که سرمایه جایی می‌رود که 
امن، ســودده و آزاد باشــد.معاون اول رئیس جمهور اضافه کرد: امروز 
نوآوری داده و فناوری دیجیتال و نه منابع زیرزمینی آینده را می‌سازد 
کــه می‌توانیم ایــران را به هاب منطقه فناوری اطلاعات و ارتباطات 
تبدیل و صادرات خدمات دیجیتال را چند برابر کنیم و فرصت‌های 
جدید شغلی با کیفیت برای جوانان به وجود آوریم.معاون اول رئیس 
جمهور در پایان خاطرنشان کرد: ما در آستانه یک جهش دیجیتال 
هســتیم که می‌توانیم مســیر آینده را با هم بســازیم و آینده اقتصاد 

ایران دیجیتال است.

عارف: 

آینده اقتصاد ایران، دیجیتال است
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نفت و انرژی

    خبر

 معاون هماهنگی توزیع شرکت تولید، انتقال 
وتوزیع نیروی برق )توانیر( با اشاره به آغاز 
طرح ملی جهش نصب کنتورهای هوشمند 
در کشور، از شرکت‌های توزیع نیروی برق 
خواســت از هم‌اکنون خود را برای افزایش 

چهار برابری این طرح ملی آماده کنند.
 محســن ذبیحی در نشســت برخــط با مدیران 
عامل شــرکت‌های توزیع برق کشــور با تاکید بر 
رعایــت چارچوب‌های ابلاغی توانیر در مناقصات، 
کنترل رشد بار مصرف، کنترل‌پذیری پسُت‌های 
عمومی، فعال‌ســازی لیمیترها و پیگیری جدی 
برنامه‌های هوشمندسازی و کنترل‌پذیری با اشاره 
به تاکید رئیس جمهور، دستور وزیر نیرو و ابلاغ و 
پیگیری مدیرعامل شرکت توانیر، از رشد شتابان 
هوشمندســازی سمت مصرف و اجرای مگاپروژه 
نصب شمارشــگرهای هوشمند در ۲ ماه اخیر در 

کشور خبر داد.
وی ادامه داد: در این مدت جلســات متعددی با 
شــرکت‌های توزیع نیرو، شرکت‌های کنتورساز، 
وزارت صمــت و ذی‌نفعــان این حــوزه برگزار و 
اقدامات و برنامه‌ریزی‌های لازم از جمله مشخص 
کــردن تعــداد کنتورهای مورد نیــاز هر حوزه، 
اولویت‌بندی‌هــا، ســازماندهی و تعییــن مدل و 
ساختار همچنین سامانه‌های مورد نیاز برای رصد، 
پایش و پیگیری اجرای طرح به انجام رسیده است.

ایــن مقام توانیــر از مهمترین اقدامات این حوزه 
را ایجــاد هماهنگــی و مطالبه‌گری در خصوص 
ســازماندهی و برنامه‌ریزی شرکتهای توزیع و نیز 
آمادگی شرکت‌ها برای جایگزینی روزانه کنتورها 

بر اســاس اهداف و برنامه‌های ابلاغی برشــمرد و 
بــا اشــاره به حدود ۱.۵ میلیون قــرارداد موجود 
در ایــن حوزه، خاطرنشــان‌کرد: حدود نیمی از 
ایــن قراردادهــا فعال اســت و بقیه نیز در مرحله 

تصمیم‌گیری برای فعالسازی قرار دارد.
ذبیحــی از ابــاغ خرید حدود یک میلیون کنتور 
هوشــمند طی ماه گذشته به شرکت‌های توزیع 
خبر داد که مناقصه آنها برگزار و نتیجه دو ســوم 
مناقصات تاکنون مشخص شده و حدود یک سوم 

هم تا ۲۰ آذر جاری تعیین تکلیف می‌شود.
وی افزود: همزمان مناقصه خرید ۲ میلیون کنتور 
هوشــمند در حال انجام اســت که به‌زودی روی 
سامانه قرار می‌گیرد. همچنین خرید پنج میلیون 
کنتور با مدل جدید قراردادی در دست اقدام است 
و تلاش داریم مناقصه این تعداد را به ‌سرعت آغاز 
کنیم.معاون هماهنگی توزیع توانیر، اقدامات انجام 

شــده تاکنون را شــامل هماهنگی، برنامه‌ریزی و 
ســازماندهی در بخش داخلی همچنین در بخش 
مناقصات، قراردادها و شرکتهای کنتورساز عنوان 
و پیش‌بینی کرد پس از این مرحله، کار با شــتاب 

جدی‌تری اجرا می‌شود.
ذبیحی، ســازماندهی و برنامه ریزی را مهمترین 
رکن این طرح ملی عنوان کرد که از حیث نیروی 
انسانی، چگونگی مدل اجرا و طراحی فرآیندها از 

اهمیت به‌سزایی برخوردار است.
وی با تاکید بر لزوم رعایت اسناد و چارچوب‌های 
ابلاغی مناقصات از ســوی شــرکت‌های توزیع، 
خاطرنشــان کرد: طبــق قراردادهای اصلاحی و 
بخش نامه‌های مرتبط با مناقصات و عقد قراردادها، 
حتما موارد ابلاغی چه در ارتباط با مناقصه کنتور 
و چــه برای ســایر مناقصات، بــه صورت متحد و 
یکسان در سطح شرکت‌های توزیع رعایت شود و 

چنانچه خارج از این چارچوب، مناقصه‌ای برگزار 
یــا تغییراتی در چارچوب‌ها اعمال شــود، تخلف 

محسوب شده و حتما پیگیری می‌شود.
این مقام توانیر از شــرکت‌های توزیع خواست در 
صورتی که با کمبود کنتور مواجه شــدند، نسبت 
به تامین فوری نیاز از طریق استعلام، اقدام کنند 
و بخــش قابــل توجهی از منابع مــورد نیاز برای 
کنترل‌پذیــری پســتهای عمومی نیــز از طریق 
جمع‌آوری و فروش کابلهای رابط مسی که به‌طور 
سنتی در این پستها نصب شده، قابل انجام است.

تکمیل کنترل پذیری چاه‌های  � 
کشاورزی تا پایان آذر ماه

معاون هماهنگی توزیع توانیر با اشــاره به شرایط 
خشکسالی و کمبود آب در کشور، اهمیت کنترل 
بار کشاورزی در تابستان آینده و زمستان امسال 
را خاطرنشان کرد و گفت: امسال بخش کشاورزی 
را به‌طور ویژه و با اســتفاده از داشــبورد مدیریتی، 
کنترل می کنیم و از مدیران عامل شرکتهای توزیع 
درخواست داریم به سرعت و حداکثر تا پایان آذر 
ماه جاری، نسبت به تکمیل کنترل‌پذیری در این 
بخش اقدام کنند.وی از مدیران عامل شرکت‌های 
توزیع برق خواســت سیستم‌های محدود کننده 
)لیمیترها( حتما برای زمســتان امســال فعال و 
با بررســی داشبورد مدیریتی و عملکرد کنترلی، 

اشکالات آن برطرف شود.
ذبیحی، رشد بار شرکت‌های توزیع را از موضوعاتی 
عنــوان کرد که تحت نظــارت و امتیازدهی قرار 
می‌گیرد و شــرکت‌های توزیع برق باید نسبت به 

کنترل این شاخص حساس باشند.

معاون هماهنگی توزیع شرکت تولید، انتقال وتوزیع نیروی برق مطرح کرد:

آغاز طرح جهش نصب کنتور هوشمند تهران، میزبان چهاردهمین اجلاس شورای حکام 
مرکز منطقه‌ای مدیریت آب شهری

 وزیر نیرو به عنوان رئیس شورای حکام مرکز، سخنران چهاردهمین 
 )RCUWM( اجلاس شورای حکام مرکز منطقه ای مدیریت آب شهری

تحت پوشش یونسکو خواهد بود.
 چهاردهمین اجلاس شــورای حــکام مرکز منطقه ای مدیریت آب 
شهری)RCUWM( تحت پوشش یونسکو در تاریخ پنجشنبه )۱۳ آذر 
سال ۱۴۰۴ مصادف با ۴ دسامبر ۲۰۲۵(، در تهران برگزار خواهد شد.

بحــث و تبــادل نظر درباره پروژه‌های پیشــنهادی و نحوه توســعه 
همکاری‌های مشترک بین اعضای شورای حکام از جمله مهمترین 
محورهای برگزاری این اجلاس یک روزه محســوب می‌‎شــود و وزیر 
نیروی جمهوری اســامی ایران به عنوان رئیس شــورای حکام مرکز 

در این اجلاس به ایراد سخنرانی خواهد پرداخت.
شــورای حکام بالاترین مرجع تصمیم‌گیری و راهبری مرکز اســت 
و اعضای آن متشــکل از وزاری آب، نمایندگان آن‌ها و یا ســفرای 
کشورهای عضو، نماینده دبیرکل یونسکو و نمایندگان چندین سازمان 

بین‌المللی است.
شــایان ذکــر اســت، مرکز منطقــه‌ای مدیریت آب شــهری طی 
توافقنامه بین وزارت نیرو و سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل 
متحد)یونسکو( در سال ۲۰۰۲ تاسیس شد. این مرکز، فعالیت‌های 
آموزش و ظرفیت‌سازی و تحقیقاتی خود را در چارچوب اولویت‌های 
برنامه بین‌الدولی آب شناســی یونسکو)UNESCO-IHP( برای دوره 
زمانــی ۲۰۲۲ تــا ۲۰۲۹ بــا هدف ارتقای مدیریــت آب در منطقه 
تنظیم کرده اســت.در حال حاضر، ۱۸ کشــور)جمهوری آذربایجان، 
آلمان، ارمنستان، ازبکستان، افغانستان، ایران، بنگلادش، پاکستان، 
تاجیکســتان، ترکیه، سریلانکا، سوریه، سوئیس، عراق، عمان، قطر، 
 ECO، ،لبنان، مصر و هند( و ۱۰ ســازمان بین‌المللی )نظیر یونســکو
UNDP، WMO و FAO( عضو شورای حکام مرکز هستند و به منظور 
اجرای وظایف شــورای حکام شــامل تصویب برنامه کار سالانه، میان 
مدت و بلندمدت مرکز، اجلاس این شــورا باید در فواصل زمانی دو 

ساله برگزار شود.
در ســیزدهمین اجلاس شــورای حکام مرکز که در اســفند ۱۴۰۱ 
)مصادف با فوریه ۲۰۲۳( در تهران برگزار شــد، برنامه‌های ۶ ســاله 
)۲۰۲۳ تا ۲۰۲۹( مرکز مصوب شد. در چهاردهمین اجلاس مرکز قرار 
است گزارشی از پیشرفت برنامه‌های مذکور و پیشنهادات گسترش 
فعالیت‌های مرکز در زمینه‌های مختلف از جمله مدیریت ســیلاب، 
مدیریت خشکسالی، تغییر اقلیم و بازچرخانی آب و فاضلاب در سطح 

کشورهای منطقه ارائه شود.
از بدو تأســیس مرکز تاکنون ۱۳ اجلاس شــورای حکام برگزار شده 
است. دو اجلاس به دلیل همه‌گیری کرونا در سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ 
به صورت مجازی برگزار شد. همچنین آخرین اجلاس حضوری قبلی 
در اسفند ۱۴۰۱ در تهران با حضور تعدادی از وزرا و مقامات ارشد آب 

کشورهای عضو شورای حکام مرکز برگزار شد.

 قائم‌مقــام ســازمان انرژی‌های تجدیدپذیــر و بهره‌وری برق 
)ســاتبا( از بهره‌برداری ۴۴۵ مگاوات نیروگاه خورشــیدی و 
آغــاز عملیات اجرایی ۱۷۷ مــگاوات پروژه جدید در بیش از 
۹۰ منطقه کشــور با حضور »عباس علی‌آبادی« وزیر نیرو در 
ســاختمان ســتادی وزارت نیرو خبر داد و گفت که با افتتاح 
این نیروگاه ها، ایران از مرز ســه‌هزار و ۱۰۰ مگاوات ظرفیت 

تجدیدپذیر عبور می‌ کند.

 حمیدرضــا عظیمــی با اعلام برگزاری آیین ملی افتتاح و آغاز 
عملیات اجرایی پروژه‌های خورشیدی کشور خاطرنشان کرد: 
فردا )دوشنبه، ۱۰ آذر( با حضور وزیر نیرو و مدیران ارشد صنعت 
برق، ۴۴۵ مگاوات نیروگاه خورشیدی جدید به‌طور رسمی وارد 
مدار تولید می‌شــود و هم‌زمان عملیات اجرایی ۱۷۷ مگاوات 
دیگر از پروژه‌های خورشیدی آغاز خواهد شد.وی با اشاره به 
گســتردگی این طرح‌ها در سراســر کشور، افزود: این پروژه‌ها 

در بیش از ۹۰ منطقه ســاخته شــده‌اند و ورود هم‌زمان چنین 
ظرفیتی به مدار، در تاریخ توسعه خورشیدی کشور کم‌سابقه 
است.قائم مقام ساتبا، میزان سرمایه‌گذاری انجام‌شده برای این 
طرح‌ها را ۱۸ هزار و ۶۷۸ میلیارد تومان دانست و خاطرنشان 
کرد: این دســتاورد نتیجه تلاش شــبانه‌روزی متخصصان و 
فرزندان ایران اســت و نشان می‌دهد مسیر توسعه انرژی‌های 

تجدیدپذیر با سرعت و جدیت در حال پیگیری است.

قائم مقام ساتبا خبر داد:عبورظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر کشور از ۳۱۰۰ مگاوات

سند مالکیت )املاک و مستغلات( 

زهرا حاجی بیگلو با کد ملی ۱۰۶۲۱۰۰۸۰۸ فرزند محمد اســماعیل در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۴/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

فاطمه محمدی با کد ملــی ۰۰۴۵۱۱۱۴۵۶ فرزند رضا خودرو پراید رنگ 
نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۷ شماره پلاک ۴۱ایران۳۵۱ب۲۴ شماره شاسی 
S۱۴۱۲۲۸۷۴۷۴۰۱۴ شــماره موتور ۲۴۰۳۴۶۴ ســند بــه نام فاطمه 
محمدی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

کارت هوشمند خودرو ، 

علی اسدی خارکشــی با کد ملی ۲۰۹۳۳۶۲۰۹۰ فرزند روح الله خودرو کوییک 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۹ شــماره پلاک ۶۲ ایران ۸۶۸ط ۴۱ شــماره شاســی 
NAS۸۴۱۱۰۰L۱۰۷۸۴۲۵ شماره موتور M۱۵۹۰۴۰۵۳۱ سند به نام علی 
اسدی خارکشی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

هادی لشگری با کد ملی ۰۰۸۴۲۶۷۰۱۱ فرزند تقی خودرو سمند رنگ آبی کبود 
مدل ۱۳۹۱ شــماره پلاک ۴۵ه۶۶۷ایران۴۰ شــماره شاسی ۰۶۳۰۱۶ شماره 
موتور ۱۴۷۹۰۰۵۴۳۹۴ ســند به نام هادی لشگری در تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۰۲ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, شناسنامه ، 

مریــم مافی با کد ملی ۵۰۸۰۰۳۳۴۱۱ فرزند عنایت در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۳۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت دانشجویی ، 

محمــود فرهادی با کد ملــی ۰۶۳۹۹۳۶۳۶۹ فرزنــد محمدرضا در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. کارت 
دانشجویی این جانب محمود فرهادی به کد ملی ۰۶۳۹۹۳۶۳۶۹ و شماره 
دانشجویی ۴۰۱۰۰۸۶۵ دانشجوی دکتری رشته مهندسی عمران ژئوتکنیک 
در دانشگاه صنعتی شاهرود مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.از یابنده 
تقاضا میگردد درصورت پیدا شدن اصل مدرک را به آدرس مشهد بزرگراه 

کلانتری بین کلانتری ۱۳و۱۵ پلاک ۲۷۳ تحویل دهد.
 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ، 

ســحر اینانلو با کد ملی ۰۳۱۲۷۱۹۰۹۴ فرزند هادی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

معصومه عباس زاده چوبر با کد ملی ۰۰۷۸۰۶۸۷۴۶ فرزند ابراهیم خودرو 
پژو ۲۰۶ رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۴ شماره پلاک ۱۰ایران۸۳۹د۸۶ شماره 
شاسی ۱۴۸۰۱۵۴۴ شماره موتور ۱۰FX۲۵۰۵۵۸۸ سند به نام معصومه 
عباس زاده چوبر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

نگار بهرامی فرزند حسن خودرو پراید رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۵ شماره 
پلاک ۹۳ایران ۲۶۷ن۲۶ شــماره شاسی S۱۴۱۲۲۸۵۲۷۸۷۶۶ شماره موتور 
۱۷۸۱۴۸۴ سند به نام نگار بهرامی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی ، 

بهــزاد عبدالتاجدینی با کد ملی ۴۹۶۹۴۳۷۵۱۳ فرزند حســین خودرو پراید 
رنگ مشــکی متالیک مدل ۱۳۸۸ شــماره پــلاک ۱۱ایران۱۱۲م۳۱ شــماره 
شاســی S۱۴۱۲۲۸۸۰۲۱۹۷۵ شــماره موتور ۳۰۷۱۵۷۱ سند به نام بهزاد 
عبدالتاجدینی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت خودرو ، 

ســید ابراهیم آقا میری با کد ملی ۰۶۰۳۱۸۶۹۸۱ فرزند سید قاسم خودرو 
۲۰۶ رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۱ شماره پلاک ۵۷ایران۱۴۶ب۸۴ شماره 
شاســی ۸۱۶۲۱۰۵۷ شــماره موتور ۱۰FSE۳۳۹۹۹۲۲۵ سند به نام سید 
ابراهیــم آقا میری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

علی محمد برهانی نســب با کد ملی ۵۷۳۹۸۶۲۹۶۵ فرزند قربانعلی تراکتور 
تراکتور رنگ قرمز مدل ۱۳۷۹ شماره پلاک ۱۲ایران۲۳۸ک۳۲ شماره شاسی 
۰۸۶۸۱۴ شماره موتور LFW۱۱۲K سند به نام علی محمد برهانی نسب در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه  پایه  یک, کارت خودرو ، 

گل محمد عظیمی تیرتاشی با کد ملی ۵۷۹۹۴۷۸۲۲۳ فرزند محمد باقر خودرو 
تیبا ۲ رنگ سفید مدل ۱۳۹۹ شماره پلاک ۴۷س۸۴۳ایران۴۰ شماره شاسی 
NAS۸۲۱۱۰۰L۱۲۷۴۱۰۸ شماره موتور M۱۵/۸۹۹۶۰۰۳ سند به نام گا 
محمد عظیمی تیرتاشی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. گواهینامه وکارت سوخت و کارت خودرو
 

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور, چک, 
مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت شناسایی, کارت هوشمند خودرو, سایر مدارک ، 

حســن زماني با کد ملی ۰۰۲۱۳۳۲۹۰۸ فرزند محمــد علي خودرو ۲۰۶ رنگ 
سفید مدل ۱۳۹۳ شماره پلاک ۴۴ایران ۶۲۹ه۴۴ شماره شاسی ۱۱۱۱ شماره 
موتور ۱۱۱۱ ســند به نام محمد علي زماني در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۹ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. تعدادي برگ چك  و مدارك مربوط به 
بیمه تامین اجتماعي -فلش مموري -انواع كارت بانكي -كارت ســوخت -كارت 

گواهینامه
 

برگ سبز خودرو ، 

احسان سهرابی با کد ملی ۳۰۲۰۲۱۲۹۲۸ فرزند علی خودرو سمند رنگ سفید 
 NAACJ۱JE۱GF۳۲۶۹۶۵ مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک ۵۲ق۹۴۹ شماره شاسی
شــماره موتــور ۱۴۷H۰۲۲۵۹۲۹ ســند به نام احســان ســهرابی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۷/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

 sd ۲۰۶ مهدیه قیطاســی با کد ملی ۰۰۱۴۰۳۹۸۶۹ فرزند حســین خــودرو
رنگ ســفید روغنی مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک ۴۲ط۹۲۴ایران ۲۰ شماره شاسی 
naap۴۱fexgj۷۶۶۶۸۲ شماره موتور ۱۶۷b۰۰۰۵۱۳۵ سند به نام مهدیه 
قیطاســی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 
اســت. آگهی مفقودی سند برگ ســبز خودروی sd ۲۰۶ بنام مهدیه قیطاسی 
به کدملی ۰۰۱۴۰۳۹۸۶۹ و شــماره پلاک ۴۲ط۹۲۴ایران ۲۰ و شماره شاسی 

naap۴۱fexgj۷۶۶۶۸۲ مفقود گردیده
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

رسول نجفی من با کد ملی ۰۰۱۶۳۴۲۸۰۱ فرزند محمدعلی خودرو مزداوانت 
رنگ ســبز مدل ۱۳۷۸ شــماره پــلاک ۲۱ایران۷۹۳ج۲۵ شــماره شاســی 
۷۸۲۰۰۱۴۱۲ شــماره موتور ۳۴۵۱۴۸ ســند به نام قدیر مــولای در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

معصومه ظنی با کد ملی ۰۰۴۶۷۳۳۶۷۱ فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۶ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت ملی هوشمند, شناسنامه, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک, کارت 

معافیت سربازی, کارت هوشمند خودرو, معاینه فنی خودرو, سایر مدارک ، 

مهــدی عــرب ســرحدی بــا کــد ملــی ۲۰۳۱۷۸۲۴۹۵ فرزنــد محمــد 
خــودرو ام وی ام رنــگ مشــکی مــدل ۱۴۰۲ شــماره پــلاک ۷۱ب۷۴۶ 
موتــور  شــماره   NATGBAKUXR۱۰۰۸۷۷۹ شاســی  شــماره 
MVME۳T۱۰AHR۰۳۷۶۶۸ ســند به نام مهدی عرب سرحدی در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت موتور سیکلت ، 

مهدی جمشیدی با کد ملی ۲۲۸۴۵۸۳۷۶۸ فرزند روح الله موتورسیکلت هوندا 
۲۰۰ کویر رنگ مشــکی مدل ۱۳۹۵ شــماره پلاک ایران۶۹۶۵۳۲۷۵ شماره 
 ۰۲۰۰N۳C۴۰۳۹۰۶ ۲۰۰ شــماره موتورK۹۵۰۰۰۵۹***N۳C شاســی
ســند به نام محمد مهدی برزگر در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۳ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

یونس اکبری با کد ملی ۱۶۰۲۴۹۲۱۸۲ فرزند هدایت در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

عبدالرضــا نیکبخــت با کد ملــی ۲۵۳۹۶۲۳۲۹۸ فرزند محمــود خودرو جک 
j۴ رنگ ســفید مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۶۳ایران۹۵۹ی۴۹ شــماره شاسی 
 HFC۴GB۲۳DR۰۰۰۱۸۳۲ شماره موتور NAKNF۷۵۲۴PB۱۳۶۶۵۳
ســند به نام عبدالرضا نیکبخت در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

امین الــه ایمانی با کد ملــی ۶۰۳۹۴۵۴۲۴۵ فرزند دده کشــی خودرو آریو 
s۳۰۰ رنگ ســفید مدل ۱۳۹۷ شماره پلاک ۶۱ایران ۶۳۴ل۱۷ شماره شاسی 
 TNN۴G۱۶AHOO۶۴۰۳۴ شــماره موتور NAS۳۲۱۲۰۰J۴۹۱۱۵۱۹
سند به نام امین اله ایمانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۰ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

چهارعددشناسنامه سند ازدواج قولنامه زمین ویه عددسفته

 به نام شاهین احمدلو مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

مدرک تحصیلی 

اینجانب آرزوصادقی فرزند ابراهیم به شــماره ملی ۰۹۲۱۴۰۱۶۵۵ در مقطع 
کارشناسی رشته شیمی کاربردی صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی مشهد 

از تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۰مفقود گردیده است واز درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

مهدی آزاد با کد ملی ۲۲۴۹۴۲۲۴۸۶ فرزند ایوب خودرو ســمند رنگ سفید 
مدل ۱۳۸۳ شماره پلاک ۶۶ایران۹۲۶و۴۷ شماره شاسی ۸۳۲۱۸۷۸۹ شماره 
موتــور ۱۲۴۸۳۰۶۰۷۶۶ ســند به نام مهدی آزاد در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۷ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ، 

رضا شوری با کد ملی ۱۵۷۰۳۰۳۰۳۷ فرزند ولی خودرو پراید رنگ نقره ای مدل 
 S۱۴۱۲۲۸۴۵۲۶۵۴۹ ۱۳۸۴ شــماره پلاک ۳۵ایران۳۴۱ط۳۸ شماره شاسی
شماره موتور ۰۱۱۴۲۹۳۲ سند به نام رضا شــوری در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

پیام نژندعلی با کد ملی ۱۵۵۲۱۶۰۶۹۶ فرزند مهدی خودرو پژو ۴۰۵ رنگ نقره 
ای متالیک مدل ۱۳۹۰ شماره پلاک ۲۱ایران۱۸۵ن۵۷ شماره شاسی ۰۰۰۰۰۰ 
شــماره موتور ۰۰۰۰۰۰ ســند به نام پیام نژندعلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۴ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, پلاک خودرو ، 

صــدف آزاده با کد ملــی ۰۰۱۷۵۴۳۸۰۰ فرزند علی خــودرو پژو آردی رنگ 
نقــره ایی مــدل ۱۳۸۵ شــماره پلاک ایران ۴۴ ۷۵۱ب۹۱ شــماره شاســی 
۶۱۳۰۵۵۵۴ شماره موتور ۱۱۶۸۵۰۴۴۰۲۱ سند به نام بابک صفری در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت معافیت سربازی ، 

خسرو کماسی با کد ملی ۳۳۵۸۱۴۲۹۳۰ فرزند غلامعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ، 

فاطمه حسن زاده اقدم هلق با کد ملی ۱۳۷۱۸۲۹۲۱۷ فرزند صفر حسن زاده 
در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

کوروش ماهوت فروشــها با کد ملی ۰۱۵۰۰۰۷۸۷۶ فرزند علیرضا خودرو 
پژو ۲۰۷ رنگ ســفید مدل ۱۴۰۳ شماره پلاک ۶۰ایران۱۷۵م۸۴ شماره 
 ۱۸۵B۰۱۰۴۰۵۷ شماره موتور NAAR۴۳H۵ERDG۶۲۱۲۲ شاسی
سند به نام کوروش ماهوت فروشها در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

مهــری مهدوی نــژاد با کد ملــی ۰۹۴۰۷۱۵۷۸۳ فرزند حســن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

مسعود آدم مرادی با کد ملی ۳۶۱۰۴۵۱۵۶۴ فرزند شیراحمد خودرو پژو 
پارس رنگ سفید روغنی مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۹۵ایران۵۷۲و۲۹ شماره 
 ۱۶۴B۰۳۰۰۸۶۵ شماره موتور NAAN۱۱FE۸NH۲۰۶۷۳۱ شاســی
ســند به نام نادر دورن پرور در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۵ مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است. برگه را برای گرفتن نوبت به کافینت برده بودم که 
روز بعد مراجعه کردم متاسفانه گم شده بود داخل گروه ها واتساپی اعلام 

کرده بودم ولی پیدا نشد
 

کارت ملی ، 

علیرضــا ابراهیمــی بــا کــد ملــی ۰۰۵۳۵۲۹۱۲۱ فرزند هــادی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۴/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

ناصــر امیری با کــد ملــی ۲۷۲۲۶۰۵۷۷۵ فرزنــد نوروز علــی خودرو 
فونیکس رنگ مشــکی مــدل ۱۴۰۴ شــماره پلاک ۶۸ایــران ۷۵۷ج۳۶ 
موتــور  شــماره   NATHBAWT۷R۱۰۳۱۶۵۳ شاســی  شــماره 
MVM۴J۱۶AHR۰۴۴۸۲۴ ســند بــه نــام ناصــر امیــری در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

مینا عباســی با کد ملی ۰۰۶۴۵۴۱۰۰۲ فرزند مرتضــی خودرو پژو ۲۰۶ 
رنگ آبی مدل ۱۳۹۹ شــماره پلاک ۴۰ ایران ۷۱۳ ق۶۵ شــماره شاســی 
NAAP۰۳EE۹LJ۱۸۲۸۲۶ شــماره موتور ۱۸۲A۰۱۲۵۷۰۲ سند به 
نام مینا عباســی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک
 کارت پایان خدمت, کارت خودرو, سایر مدارک ، 

ابراهیم محمدی با کد ملی ۰۵۵۹۸۳۳۱۲۱ فرزند علی خودرو هیوندا آزرا 
رنگ ســفید مدل ۲۰۱۱ شــماره پلاک ۷۷ایران ۴۹۱و۴۵ شماره شاسی 
شماره موتور سند به نام ابراهیم محمدی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۵ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 مجوز حمل سلاح ومهمات شکاری نوع ۵ تیر نیمه اتومات 
کالیبر ۱۲ شماره بدنه ۵4۶۱-۱۳ ساخت ترکیه ، 

محمدرضا اســفندیار با کد ملی ۶۵۹۹۹۷۸۹۶۷ فرزند یعقوبعلی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت هوشمند خودرو ، 

مریم حاتمی نژاد با کد ملــی ۰۰۶۰۱۰۵۲۵۹ فرزند رضا خودرو برلیانس 
رنگ سفید مدل ۱۳۹۷ شماره پلاک ۹۳_ه_۲۶۴_ایران ۱۰ شماره شاسی 
۰ شماره موتور ۰ ســند به نام مریم حاتمی نژاد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۹ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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بین الملل

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

بــر اســاس داده‌های ردیابی پــرواز و به نقل از یک مقام 
دفاعی، آمریکا در هفته‌های اخیر با بکارگیری 

جنگنده‌هــا و بمب‌افکن‌ها، حملات علیه 
ونزوئلا را شبیه‌سازی کرده است.

به گزارش ایرنا، تنش‌ بین واشنگتن 
- کاراکاس همزمــان با گزارش‌ها 
از تشــدید تجمع نیروهای نظامی 
آمریکا در نزدیکی ونزوئلا و افزایش 
احتمال حمله به این کشــور، وارد 

مرحله‌ای تازه شــده که بســیاری از 
تحلیلگران آن را خطرناک‌ترین سطح، 

از زمان بحران ۲۰۱۹ می‌دانند.
اظهــارات تهدیدآمیــز دونالد ترامــپ، افزایش 

گشــت‌زنی‌های نظامی در کارائیب و بررســی سناریوهای 
حمله احتمالی، تصویری از بحرانی قریب‌الوقوع در منطقه 

ایجاد کرده است.
دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا روز شــنبه در پیامی 
خطاب به »شــرکت‌های هواپیمایی، خلبانان، قاچاقچیان 
مواد مخدر و قاچاقچیان انسان« هشدار داد که حریم هوایی 

ونزوئلا را »بسته« تلقی کنند.
رئیس‌جمهوری آمریکا در شــبکه تروث سوشــال نوشت: 
»به همه شرکت‌های هواپیمایی، خلبانان، قاچاقچیان مواد 
مخدر و قاچاقچیان انســان؛ لطفــا حریم هوایی ونزوئلا و 

اطراف آن را کاملا بسته تلقی کنید.«
به گزارش روزنامه آمریکایی وال‌اســتریت‌ژورنال بر اساس 
داده‌های ردیابی پرواز و به نقل از یک مقام دفاعی، آمریکا 
در هفته‌های اخیر با بکارگیری جنگنده‌ها و بمب‌افکن‌ها، 

حملات علیه ونزوئلا را شبیه‌سازی کرده است.
آمریکا همچنین حضور نظامی خود را در منطقه کارائیب در 
هفته های اخیر به بهانه مبارزه با قاچاق مواد مخدر گسترش 
داده تا در صورت تصمیم ترامپ برای اقدام نظامی بیشتر، 
امکان افزایش سرعت و حجم عملیات هوایی را فراهم کند.

رســانه‌های آمریکایی گزارش داده‌اند که حدود یک‌ســوم 
نــاوگان دریایــی آمریکا در این منطقه مســتقر شــده و 
جنگنده‌ها به طور مداوم در حریم هوایی بین‌المللی نزدیک 

ونزوئلا گشت‌زنی می‌کنند.
روزنامه نیویورک‌تایمز روز جمعه در گزارشی به نقل از منابع 
آگاه اعلام کرد که ترامپ هفته گذشته با نیکلاس مادورو، 
رئیس‌جمهوری ونزوئلا تماس تلفنی داشته و دو طرف در 
این تماس درباره احتمال برگزاری دیدار گفتگو کرده‌اند.

روزنامه وال اســتریت ژورنال نیز روز شــنبه به نقل از منابع 

آگاه ادعــا کــرد که ترامپ و مادورو درباره درخواســت 
ونزوئــا برای عفــو عمومی بــرای مادورو، 
نزدیکان ارشد او و خانواده‌هایشان گفت 
و گو کردند. بسیاری از این افراد تحت 
تحریم‌هــای ســختگیرانه آمریکا 
هســتند یا در ایالات متحده برای 
آنها کیفرخواست صادر شده است.

این روزنامــه آمریکایی ادعا کرد 
ترامــپ در گفت‌وگوی تلفنی خود 
با مادورو، او را تهدید کرده اســت تا 
از قــدرت کناره‌گیــری کند یا آنکه با 
حمله نظامی آمریکا به این کشــور مواجه 

خواهد شد.
روزنامــه نیویــورک تایمز نیز به نقل از منابع آگاه ادعا کرد 
که کاخ ســفید در حال بررسی گزینه‌های حمله احتمالی 
بــه اهدافــی در ونزوئلا اســت؛ اقدامی که تحلیلگران آن را 
افزایش فشار دیپلماتیک و نظامی برای وادار کردن مادورو 

به امتیازدهی می‌دانند.
نیویــورک تایمز روز شــنبه به نقــل از منابع آگاه ادعا کرد: 
ســازمان‌های اطلاعاتی ایالات متحده، اطلاعاتی در مورد 
مکان‌های تاسیســات مواد مخدر در ونزوئلا و کلمبیا ارائه 

داده‌اند.
شــبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان نیز ادعا کرده است که مقامات 
نزدیک به مادورو با کاخ سفید درباره راه‌های کاهش تنش 
و رســیدن به تفاهم، رایزنی کرده‌اند و گفت وگوها درباره 
چگونگی شکل‌گیری ارتباط میان دو کشور همچنان ادامه 
دارد.این در حالیست که هنوز هیچ توافق رسمی یا جزئیات 

مشخصی از این گفت‌ وگوها منتشر نشده است.
ترامپ روز پنجشنبه در مراسم روز شکرگزاری در اقامتگاه 
خود در فلوریدا از احتمال حمله زمینی به ونزوئلا خبر داد 
و گفت: »زمینی راحت‌تر اســت. به زودی آغاز خواهد شد. 
به آنها هشــدار داده بودیم که ارســال مواد مخدر به کشور 

ما را متوقف کنند.«
پیت هگســت وزیر جنگ آمریکا نیز روز جمعه در شــبکه 
اجتماعی ایکس نوشــت: »تازه کشتن تروریست‌های مواد 

مخدر را شروع کرده‌ایم.«
قرار اســت عالی‌ترین مقام نظامی آمریکا روز دوشــنبه از 
نیروهای آمریکایی مســتقر در پورتوریکو و یک ناو جنگی 
در منطقه بازدید ‌کند، جایی که واشــنگتن ناوگان جنگی 
غیرمعمولی بزرگی را مستقر کرده و عملیات علیه قایق‌های 

ادعایی قاچاق مواد مخدر انجام داده است.

آمریکا حمله به ونزوئلا را شبیه‌سازی کرد

 تشدید تنش
‌ بین واشنگتن - کاراکاس

ژنرال عاصم منیر، فرمانده ارتش پاکستان، اکنون قدرت 
واقعی کشــور را در دســت دارد. نهادهای مدنی 

عمــاً فاقــد قدرت و تنهــا جنبه صوری 
دارند و مدل حکومتی جدید موســوم 

به »مدل منیر« ارتش را محور اصلی 
تصمیم‌گیری‌ها کرده است.

بــه گزارش ایلنا، نشــریه »فارن 
افــرز« در گزارشــی مفصل به 
انتقال واقعی قدرت در پاکستان 
پرداختــه و از شــکل‌گیری یک 

کودتای نرم خبر داده است؛ تحولی 
که طی آن ارتش، بدون اعلام رسمی 

کودتــا، عملًا کنترل سیاســت، اقتصاد و 
دیپلماســی کشور را در دست گرفته و نهادهای 

مدنی صرفاً جنبه صوری و نمایشی دارند.
بر اساس این گزارش، ژنرال عاصم منیر، فرمانده ارتش، 
محور تصمیم‌گیری‌های کلیدی کشــور شــده و مدلی 
نوین از حکومت، موسوم به »مدل منیر«، شکل گرفته 
است که در آن ارتش به صورت علنی و رسمی در کنار 
دولت‌هــای مدنی عمل می‌کند و نقش نهادهای مدنی 

صرفا نمایشی و ظاهری است.
دیــدار دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، با بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل و اشاره هم‌زمان به شهباز 
شریف و ژنرال عاصم منیر، نشان‌دهنده نفوذ واقعی ارتش 
و ژنرال منیر در عرصه سیاست پاکستان است. این اقدام 
ترامپ به وضوح تأیید کرد که قدرت واقعی کشــور در 
دســت ارتش قرار دارد، در حالی که نخســت‌وزیر صرفا 

نقش صوری و نمادین دولت را بر عهده دارد.
پاکســتان از زمــان اســتقلال تاکنــون بارهــا میان 
حکومت‌های مدنی و نظامی نوسان داشته است. آخرین 
کودتای نظامی کلاسیک در سال ۱۹۹۹ رخ داد که طی 
آن پرویز مشرف، نخست‌وزیر وقت نواز شریف را سرنگون 
کرد. پس از بازگشــت حکومت مدنی در ســال ۲۰۰۸، 
دولت‌های مدنی متوالی تا حدی استقلال عمل داشتند، 
اما هم‌اکنون، بدون هیچ کودتای آشکار، ارتش کنترل 
واقعی کشور را در دست گرفته و نقش دولت مدنی صرفا 
صوری و نمایشــی است.»مدل منیر«، بازتولید قدرت 
ارتش در ســاختار رسمی کشــور است. ارتش دیگر از 
پشت پرده عمل نمی‌کند بلکه علنا در سیاست‌گذاری، 
دیپلماسی و اقتصاد مشارکت دارد و کنترل سنتی خود 
بر امنیت و اطلاعات را حفظ می‌کند. قانون اساسی نیز 

این وضعیت را رســمیت بخشیده و ژنرال منیر ریاست 
تمامی شــاخه‌های نیروهای مســلح را بر عهده 
دارد، مصونیت قانونی مادام‌العمر دریافت 
کرده و دوره ریاست پنج ساله او قابل 

تمدید است.
خواجه آصف، وزیر دفاع پاکستان، 
این ساختار قدرت را »ترکیبی« 
توصیف و تأکید کرده اســت که 
تقسیم رسمی قدرت میان ارتش 
و دولت مدنی نتایج قابل توجهی 
به همراه داشــته اســت. به گفته 
او، پاکســتان طی یک ســال گذشته 
و تحت رهبری ژنرال منیر موفق به دریافت 
وام‌های جدید از صندوق بین‌المللی پول، احیای 
روابط با آمریکا و چین و بازگشایی کانال‌های ارتباطی با 
کشورهای خلیج‌فارس شده است. همچنین، »شورای 
تسهیل سرمایه‌گذاری« به ابزاری کلیدی برای سرعت 
بخشیدن به سرمایه‌گذاری خارجی و توسعه پروژه‌های 

استراتژیک تبدیل شده است.
با قدرت علنی ارتش، ژنرال‌ها دیگر نمی‌توانند شکست‌ها 
را به گردن دولت‌های مدنی بیندازند و مســئول نتایج 

موفقیت‌ها و ناکامی‌ها خواهند بود.
در سال ۲۰۲۲، عمران خان از نخست‌وزیری برکنار شد 
و دولت جدید شهباز شریف عملا بر حمایت کامل ارتش 
تکیه داشت. انتخابات فوریه ۲۰۲۴ نیز این روند را تأیید 
کرد؛ حزب خان رسما از شرکت در انتخابات منع شد، 
و کاندیداهای آن به صورت مســتقل شرکت کردند اما 
نتوانستند دولت تشکیل دهند. ارتش با کنترل نهادهای 
امنیتی و قضایی، ائتلاف‌ها و حوزه‌های صلاحیت مدنی 
را مدیریت می‌کند.گزارش فارن افرز همچنین به جنگ 
کوتاه با هند در سال ۲۰۲۵ اشاره دارد؛ در این جریان، 
آمریکا برای پایان دادن به درگیری مســتقیما با ژنرال 
منیر مذاکره کرد که نشان‌دهنده سلطه ارتش پاکستان 
بر تصمیمات جنگ و صلح است. پس از آن، دیپلماسی 
اقتصادی و ســرمایه‌گذاری تحت هدایت منیر شــکل 
گرفت و توافق‌های مهمی با آمریکا و کشورهای منطقه به 
امضا رسید.مهم‌ترین نکته، تبدیل »دست پنهان« ارتش 
به »دست آشکار« است. ارتش اکنون قدرت خود را علنی 
کرده، در سیاست‌گذاری و اقتصاد نقش‌آفرینی می‌کند 
و دسترســی به نهادهای مدنی صرفا برای مشــروعیت 

صوری باقی مانده است.

ژنرال منیر، فرمانده ارتش پاکستان، قدرت واقعی کشور را در دست دارد 

 کودتای نرم
 در پاکستان

    تحلیل

پس از تجاوز رژیم صهیونیســتی به بیت‌جن، در دمشق 
برخی معتقدند که اگر حملات رژیم صهیونیســتی به این 
شــکل ادامه یابد، این امر نه‌تنها منجر به پیدایش نوعی 
مقاومت مردمی در ســوریه خواهد شد، بلکه ممکن است 

به کابوسی جدید برای صهیونیست‌ها نیز منجر شود.
به گزارش میزان، اواخر پنجشنبه‌شــب/اوایل صبح جمعه، یک 
واحــد نظامی صهیونیســت متعلق به لشــکر ۲۱۰ ارتش رژیم 
صهیونیســتی به بخش جنوبی بیت‌جن در حالی که ساکنان آن 

در حال جشن عروسی بودند، حمله کرد.
هدف ادعایی رژیم صهیونیســتی دستگیری تعدادی از جوانانی 
بــود که دســتگاه امنیتی و نظامی ایــن رژیم مدعی بود در حال 
برنامه‌ریزی حملات تروریستی علیه رژیم صهیونیستی هستند.

در حالی که طراحان این عملیات در ارتش رژیم صهیونیســتی 
معتقــد بودنــد همه چیــز به راحتی پیش خواهــد رفت، مانند 
عملیات‌های قبلی در جنوب ســوریه که غیرنظامیان غیرمسلح 
را هــدف قــرار می‌داد، واحد نظامی رژیم صهیونیســتی با رگبار 
آتشی که از فاصله بسیار نزدیک بر سر آنها می‌بارید، غافلگیر شد.

به نظر می‌رسید که این واحد در یک کمین دقیق قرار گرفته بود 
که منجر به هلاکت یا زخمی شــدن چند نظامی در دقایق اولیه 
درگیری شــد )منابع صهیونیســت زخمی شدن ۱۴ نفر را تأیید 
کردند، در حالی که منابع محلی تلفات در میان نیرو‌های مهاجم 

را تأیید کردند(.
طبق معمول، نیرو‌های اشغالگر برای نجات واحد محاصره شده، 
نیرو‌های کمکی هوایی اعزام کردند. با این حال، جت‌های جنگنده 
رژیم صهیونیســتی قادر به شــرکت در نبرد نبودند، زیرا نبرد در 
برخی نقاط در برد نزدیک در جریان بود. تعداد کم نیروها و تلفات 
وارده پس از ورود نیرو‌های کمکی، واحد رژیم صهیونیســتی را 
قادر ســاخت تا کشــته‌ها و زخمی‌ها را بازیابی کرده و چندین 
نفر را دســتگیر کن و این تجاوز منجر به جان باختن ۱۱ نفر از 

ساکنان شهر شد.
در حالی که ارتش رژیم صهیونیستی ادعا می‌کند که این عملیات 
صرفا امنیتی و بخشی از »مبارزه با سازمان‌های تروریستی« است، 
واقعیت، طبق اطلاعات و داده‌های میدانی، نشان دهنده تشدید 
چنین عملیاتی در شــهرها، روســتا‌ها و مزارع متعدد در اســتان 
قنیطره و حومه مرکزی آن، به‌ویژه در هفته‌های اخیر است. این 
تشدید تنش‌ها پس از شکست مذاکراتی است که توسط چندین 
طرف بین‌المللی، از جمله آمریکا بین سوریه و رژیم صهیونیستی 

حمایت می‌شد.
به گزارش المیادین، برخی عملیات بیت‎جن را که از نظر روش‌ها، 
جزئیات و پیامد‌های مســتقیم، خطرناک‌ترین عملیات در نظر 
گرفته می‌شــود، به دیدگاه بنیامین نتانیاهو، نخســت‌وزیر رژیم 

صهیونیستی، برای این صلح وعده داده شده مرتبط می‌دانند.
نتانیاهو، با تثبیت اشــغال ســرزمین‌های سوریه که ارتش رژیم 
صهیونیستی سال گذشته پس از سرنگونی دولت بشار اسد تصرف 
کرد، ایجاد کنترل هوایی و امنیتی بر تمام جنوب سوریه و اعلام 
این که این واقعیت غیرقابل مذاکره است، به دنبال تحمیل »صلح 

با زور« است.
در آخرین دور مذاکرات، مذاکره‌کننده سوریه خواستار بازگرداندن 
بلندی‌های جولان اشغالی، عقب‌نشینی رژیم صهیونیستی از تمام 
مواضع اشغال شده، بازگشت به خط آتش‌بس ۱۹۷۴ و از سرگیری 

مذاکرات صلح از آن نقطه شد.
در همین حال، صهیونیســت‌ها صراحتا خواســتار آن شدند که 
ســوری‌ها از تمام ســرزمین‌های اشغالی در سال ۱۹۶۷، از جمله 
بلندی‌های جولان، دســت بکشــند و این واقعیت را از طریق یک 
توافق صلح رســمی کنند، یا با یک توافق امنیتی موقت موافقت 

کنند که حضور مداوم ارتش اشــغالگر را در ده موقعیت اشــغالی 
امسال، از کوه حرمون تا مرز جنوبی، که همگی در اعماق خاک 
سوریه قرار دارند، تصریح کند. صهیونیستن‌ها هیچ گزینه دیگری 

باقی نگذاشتند.
شــاید بهترین بیان دیدگاه جدید رژیم صهیونیســتی در جبهه 
ســوریه و هرگونه صلح ادعایی با ســوریه -دیدگاهی که فرض 
می‌کنــد تل‌آویــو یک فرصت تاریخی دارد که به دلیل شــرایط 
استثنایی که سوریه و منطقه را تحت تأثیر قرار داده است، برای 
پیشــبرد جاه‌طلبی‌های خود تا حد امکان، تا ایجاد یک واقعیت 
جدید که در آن کنترل کامل در ســوریه دارد، و همه اینها رســما 
توسط سوری‌ها بدون هیچ‌گونه امتیازی پذیرفته خواهد شد- از 

طرف یسرائیل کاتس، وزیر جنگ این رژیم بیان شد.
چند روز پیش، در جلسه غیرعلنی کمیته امور خارجه و امنیت 
کنست، او ادعا کرد که هیچ »روند صلحی« در سوریه وجود ندارد 
و دمشــق با اصرار بر بازگرداندن بلندی‌های جولان به حاکمیت 

سوریه، »امر غیرممکن« را مطالبه می‌کند.
کاتــس، همچنــان به توجیهــات و بهانه‌های واهــی که رژیم 
صهیونیســتی به‌عنوان ضرورت‌های فــوری امنیت داخلی ارائه 

می‌دهد، ادامه داد و به این رژیم اجازه داد تا هرگونه اقدام امنیتی 
یا نظامی را در خاک سوریه انجام دهد.

یکی از این بهانه‌ها این بود که نیرو‌هایی در مرز‌های سوریه قصد 
حمله به شــهر‌های بلندی‌های جولان و استفاده از آنها به‌عنوان 
ســکوی پرتابی برای حمله به شــهر‌ها در داخل اراضی اشــغالی 

را دارند.
طبــق معمول، تبلیغات رژیم صهیونیســتی در اظهارات کاتس 
آشکار بود، به‌ویژه هنگامی که او برخی از این »نیروها« را که به 
ادعای او تهدیدی برای امنیت این رژیم از خاک سوریه هستند، نام 
برد؛ او همه این گروه‌ها را تهدید مستقیم برای این رژیم دانست و 
ادعا کرد که برخی از آنها در حال برنامه‌ریزی برای »حمله زمینی 

به شمال اسرائیل« بودند.
این همان بهانه‌ای است که سخنگوی ارتش اشغالگر صهیونیست 
هنگام بحث در مورد عملیات اخیر بیت‌جن به کار برد، زمانی که 
ادعا کرد اعضای یک گروه در این شهر حضور دارند و آنها در حال 

برنامه‌ریزی عملیات در سرزمین‌های اشغالی هستند.
در حالــی کــه عملیات رژیم صهیونیســتی در بیت‌جن به‌طور 
کلــی تعجــب‌آور نبود، به‌ویژه پس از حملات متعدد این رژیم به 
جنوب سوریه که تنها از ابتدای نوامبر به ۷۰ حمله رسیده است، 
این اولین بار اســت که نیرو‌های رژیم صهیونیســتی مستقیما با 
غیرنظامیان در سوریه درگیر شده‌اند؛ این موضوع موضع سوری‌ها 
را در مورد اشغال به‎طور کلی و به‌ویژه در مورد جاه‌طلبی‌های رژیم 

صهیونیستی در جنوب سوریه بیشتر آشکار می‌کند.
واکنش مردم سوریه بسیار خشمگینانه بوده و هرگونه امتیازی را 
به این دشمن که به اعتقاد آنها جاه‌طلبی‌هایش هیچ حد و مرزی 

نمی‌شناسد، رد می‌کند.
در سوریه و منطقه، آنها آماده دفاع از کشور خود با تمام ابزار‌های 
ممکن هستند؛ این احساس به‌وضوح توسط ساکنان بیت‌جن و 
روستا‌های مجاور ابراز شد، زمانی که از دولت سوریه خواستند تمام 
اقدام‌های لازم را برای دفع حملات رژیم صهیونیستی انجام دهد.

در دمشــق، کســانی هســتند که معتقدند اگر حملات رژیم 
صهیونیســتی به همین منوال ادامه یابد و نیرو‌های اشــغالگر از 
مناطقی که به‌تازگی اشــغال کرده‌اند، عقب‌نشــینی نکنند، این 
امر نه‌تنها منجر به ظهور نوعی مقاومت مردمی در سوریه خواهد 
شــد، بلکه ممکن اســت کابوس جدیدی را برای صهیونیست‌ها 
ایجاد کند که آنها در نظر نگرفته‌اند، زیرا ممکن است در را برای 

اتحاد‌های جدیدی باز کند.

اعتراض‌ها علیه رژیم صهیونیستی در سوریه؛

آمریکا به این جمع‌بندی رسیده که ادامه کار با مقاومت در برابر اشغالگری
رئیس‌جمهوری ونزوئلا ناممکن است

پایان مادورو در محاسبات واشنگتن
 �  هادی اعلمی‌فریمان- کارشناس مسائل آمریکای لاتین

آمریکا به این جمع‌بندی رســیده که ادامه کار با رئیس‌جمهوری ونزوئلا در ســاختار 
سوسیالیستی این کشور غیرممکن است.

مولفه‌های موجود نشان می‌دهد که از منظر آمریکایی‌ها، پرونده مادورو عملًا بسته شده 
اســت؛ به این معنا که آنها وارد یک فاز قطعی برای برکناری او شــده‌اند. این رویکرد با 
سیاست‌های دونالد ترامپ نیز کاملًا هم‌خوان است. سیاست خارجی ترامپ یک رویکرد 
هنجاری و ثابت دارد؛ او عرف تازه‌ای را بنا نهاده که در آن هیچ ابایی از گفت‌وگو با هیچ 
طرفی ندارد و هیچ خط قرمزی برای مذاکرات خود قائل نیست. نخستین نمونه مهم 
این رویکرد، گفت‌وگو با رهبر کره شمالی بود که با وجود نرسیدن به نتیجه مطلوب، 

نشان داد سیاست اصلی ترامپ صراحتاً صلح از طریق قدرت است. 
این »قدرت« در ابتدا می‌تواند از مســیر فشــار مذاکراتی اعمال شــود تا طرف مقابل به 
کناره‌گیری یا عقب‌نشینی وادار شود. اگر این مسیر به نتیجه نرسد، ترامپ وارد فازهای 
بعدی می‌شــود؛ همان‌گونه که این سیاســت را در قبال ایران نیز اعمال کرد. در مورد 
مادورو نیز به نظر می‌رسد آمریکا به این جمع‌بندی رسیده که ادامه کار با او در ساختار 
سوسیالیســتی ونزوئلا غیرممکن اســت. اگر قرار بود مذاکره‌ای انجام شود، به احتمال 
زیاد انجام شــده اســت؛ به‌ویژه با توجه به حضور افرادی مانند مارکو روبیو. حدس من 
این است که مذاکرات بر سر ایجاد یک مسیر امن برای خروج مادورو از کشور یا دادن 
امتیازاتی درباره امنیت خود و خانواده‌اش بوده است. در غیر اینصورت، با توجه به نوع 

نظام سوسیالیستی‌ که مادورو بنا نهاده، ترامپ دیگر تحمل ادامه حضور او را ندارد.
این وضعیت اکنون وارد مرحله‌ای تازه شده است. این روزها بحث اقدام نظامی نیز مطرح 
شده و به نظر می‌رسد تلاش‌های اطلاعاتی آمریکا به نتیجه نرسیده است. آنها نتوانسته‌اند 
نیروهای مسلح ونزوئلا را به کودتا وادار کنند؛ زیرا بدنه اصلی نیروهای مسلح همچنان از 
وفاداران چاوز و مادورو تشکیل شده است. ادغام مدنی ـ نظامی در دولت نیز باعث شده 
بسیاری از نیروهای نظامی وارد ساختار حکمرانی شوند و بالعکس. مجموعه این عوامل 
موجب شده گزینه‌هایی مانند حمایت داخلی برای تغییر حکومت به نتیجه نرسد. به 
همین دلیل اکنون تمرکز بر تحرکات نظامی است؛ ابتدا احتمال حمله هوایی مطرح 
شده و سپس اقداماتی گسترده‌تر ممکن است که در دستور کار قرار بگیرد که نشانه‌ها 
و علائم موجود نیز همین تحلیل را تقویت می‌کنند. در حوزه سیاسی، همان‌گونه که 
اشاره شد، از نگاه ترامپ پرونده مادورو بسته است؛ یعنی مادورو یا باید کنار برود یا کنار 
گذاشــته خواهد شــد. حتی ممکن اســت که قرار باشد برای او مسیر خروج امن ایجاد 

کنند، اما به هر ترتیب از منظر آمریکا او باید کنار برود.
در همین حال، تحولات میدانی بسیار سریع‌تر از روند سیاسی پیش می‌رود. حملات 
علیه قایق‌ها همچنان ادامه دارد و وضعیت هر ساعت تغییر می‌کند؛ تا جایی که ترامپ 
اعلام کرده که آسمان ونزوئلا و حریم پیرامونی آن بسته شده و حتی بسیاری معتقدند 
که ممکن اســت در روزهای آینده حمله‌ای انجام شــود. با تمام این تفاســیر باید گفت 
که مادورو وارد فاز هیجانی و انفعالی شده و تلاش می‌کند با اتکا به نیروهای مردمی و 
گروه‌های مسلح شبه‌نظامی مقاومت کند. برخی در تحلیل‌ها این وضعیت را به ویتنام، 
عراق یا افغانستان تشبیه کرده‌اند، اما من معتقدم هیچ‌کدام از این مقایسه‌ها صحیح 
نیســت. جنگ ویتنام بخشــی از تقابل گســترده اردوگاه شرق و غرب بود و شوروی و 
چین حمایت تسلیحاتی گسترده‌ای داشتند. مردم ویتنام نیز سابقه طولانی مقاومت 
داشتند. در مورد افغانستان و عراق نیز زمینه‌های ایدئولوژیک، قبیله‌ای و جغرافیایی 

تفاوت‌های بنیادین ایجاد می‌کرد.
ونزوئلا شرایط بسیار متفاوتی دارد. چه از نظر ساختار اجتماعی، چه از نظر تاب‌آوری 
دولت‌ها، و این کشور سابقه فروپاشی‌های سریع و خیانت‌های درونی در حکومت‌ها را 
دارد. مقاومت مسلحانه نیز معمولاً پایدار نمی‌ماند و گروه‌ها زود پراکنده می‌شوند. بنابراین 
من فکر نمی‌کنم ونزوئلا در این زمینه استثنا باشد؛ به‌ویژه که شرایط آن مشابه بسیاری 
از کشورهای آمریکای لاتین است. با ورود بحران به فاز نظامی، مادورو اکنون بر نیروهای 
شبه‌نظامی تکیه کرده است اما این نیروها عمدتاً بر جنگ‌های چریکی و نامتقارن تمرکز 
دارند؛ در حالی که آمریکا قادر است تنها با زدن چند تأسیسات کلیدی نظامی، بخش 
عمده توان دفاعی مادورو را زمین‌گیر کند. از نظر نظامی، شانسی برای پیروزی او دیده 
نمی‌شود و شاید در تاریخ، از نگاه هوادارانش، به‌عنوان فردی که »ایستادگی کرد« باقی 

بماند، اما واقعیت میدانی متفاوت است.
نکته مهمی که همچنان باقی می‌ماند، نبود توجیه حقوقی برای حمله آمریکا به ونزوئلا 
است. ادعای مبارزه با مواد مخدر صرفاً یک پوشش بوده و انگیزه‌های نفتی و ژئوپلیتیکی 
بسیار پررنگ‌تر هستند. با این حال، روند تحولات نشان می‌دهد احتمال اقدام نظامی 
بسیار نزدیک است؛ هرچند در سیاست هیچ قطعیتی وجود ندارد. پرسش اصلی حالا 
این اســت که اگر عملیات نظامی آمریکا آغاز شــود و مادورو مجبور به فرار از ونزوئلا 
شود، به کدام کشور پناه خواهد برد؟ پاسخ این پرسش وابسته به متغیرهای پیچیده 
تصمیم‌گیری سیاسی است. میزان اراده مادورو برای مقاومت یا فرار، حمایت اطرافیان، 
وضعیت امنیتی منطقه و مسیرهای ممکن برای خروج او همه تعیین‌کننده‌ هستند. 
اگــر او تصمیــم بگیرد بماند، احتمــالاً همراه با هوادارانش مقاومت خواهد کرد؛ اما اگر 

هدفش خروج امن باشد، گزینه‌های وی محدود است. 
کلمبیا به دلیل آســیب‌پذیری و روابط متشــنج، گزینه مناســبی برای مادورو نیست. 
روســیه از نظر سیاســی و اطلاعاتی به ونزوئلا نزدیک اســت، اما احتمالاً شرایط لازم را 
برای پذیرش او نخواهد داشت. چین نیز برخورد سردی داشته و بیشتر بر جنبه‌های 
حقوق بین‌الملل تأکید کرده تا حمایت سیاسی. بر این اساس تنها گزینه‌ای که واقعاً 
برای مادورو »امن« محســوب می‌شــود، کوبا است؛ کشوری متحد، نزدیک، با ساختار 
امنیتی همسو و تجربه طولانی در حمایت از رهبران سوسیالیست منطقه. احتمالاً اگر 
قرار باشد مادورو جایی پناه بگیرد، کوبا محتمل‌ترین مقصد خواهد بود. روسیه شاید 

گزینه بعدی باشد، اما نه به اندازه کوبا.

مقدمه‌چینی حماس برای انتقال اداره غزه 
به کمیته تکنوکرات 

منابعی در جنبش حماس اعلام کردند این جنبش کمیته فنی را برای مقدمه‌چینی 
جهت روند انتقال اداره غزه به کمیته تکنوکرات تشکیل داده است.

بــه گزارش ایســنا، یک منبع در رهبری جنبش حمــاس اعلام کرد این جنبش طی 
روزهای گذشته توانست خلأ در تمام پست‌های نظامی در گردان‌های القسام، شاخه 
نظامی حماس و دفتر سیاســی و مجلس شــورا و پســت‌های اداری مربوط به اداره امور 
مدنی در نوار غزه را که مسؤولان آن به شهادت رسیده‌اند تکمیل و پر کند و دیگر هیچ 
پســت خالی وجود ندارد و رهبران تمام گردان‌ها در شــاخه نظامی مکلف به تعیین 

مدیران و معاونان شده‌اند.
این منبع اعلام کرد حماس کمیته فنی را برای مقدمه‌چینی جهت روند تحویل اداره غزه 
با هدف هموار کردن مسیر برای گام آتی درباره انتقال اداره غزه به کمیته تکنوکرات در 

چارچوب طرح »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا تشکیل داده است.
این منبع افزود کمیته تشکیل شده مسؤول تمام پرونده‌های مربوط به وزارتخانه‌ها و 
وضعیت امنیتی و ارائه کمک به مسؤولان کمیته اداری غزه است. حماس به میانجی‌ها 
تاکید کرده که تصمیم خود را برای تحویل اداره نوار غزه به کمیته تکنوکرات گرفته 
اســت. کمیته اداره غزه آماده نامزدی در ســطح رئیس و اعضا است. ضامنان آتش‌بس 
به طرف آمریکایی این مســئله را اطلاع داده‌اند اما درباره مکلف کردن این کمیته به 

ماموریت خود تعلل وجود دارد.
ایــن منبــع درباره طرح دونالد ترامپ و انتقال به مرحله دوم آتش‌بس گفت حماس به 
میانجی‌ها درباره ضرورت جدا کردن روند انسانی از روند سیاسی و امنیتی اطلاع داد. 
جنبش حماس نمی‌خواهد غذا و دارو برای ســاکنان غزه دری را برای باج‌خواهی باز 
کند به ویژه در زمانی که جنبش حماس به تمام تعهدات خود درباره مرحله نخست 
توافق عمل کرده اما رژیم صهیونیستی در اجرای تعهدات به ویژه در خصوص کمک‌ها 

و بازگشایی گذرگاه رفح تعلل می‌کند.
رژیم صهیونیســتی همچنان به نقض آتش‌بس غزه که ۱۰ اکتبر وارد مرحله اجرایی 

شد، ادامه می‌دهد.

نماینده کابل در قطر با رد هرگونه دخالت طالبان در حادثه اخیر واشنگتن، 
تاکید کرد این رویداد می‌تواند نتیجه فعالیت شبکه‌های اطلاعاتی خارجی 
باشــد که می‌کوشــند با ساختن روایت‌های جعلی، افغانستان و شهروندان 

این کشور را به‌عنوان تهدید امنیتی معرفی کنند.
به گزارش خبرگزاری طلوع نیوز، سهیل شاهین در گفت‌وگو با یک رسانه 
هندی گفت: احتمال دارد »شبکه‌های اطلاعاتی خارجی« در حادثه اخیر 
واشنگتن نقش داشته باشند و در تلاش باشند تا شهروندان افغان را به‌عنوان 

تهدید امنیتی جلوه دهند.
این اظهارات درحالی مطرح شد که رسانه‌های منطقه‌ای در روزهای اخیر، 
گزارش‌هایی منتشر کرده‌اند مبنی بر اینکه فرد یا افرادی با تابعیت افغان در 
یک »حادثه امنیتی« در شهر واشنگتن شناسایی شده‌اند. هرچند جزئیات 
رســمی این رویداد از ســوی مقام‌های آمریکایی منتشــر نشده اما برخی 

گزارش‌های غیررســمی در شــبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های پاکستانی 
تلاش کردند آن را به طالبان افغانســتان نســبت دهند و از آن به‌عنوان 

نشانه‌ای از »تهدید امنیتی از سوی خاک افغانستان« یاد کنند.
وی همچنین مدعی شــد که »دســتگاه اطلاعاتی پاکستان )ISI( تلاش 
دارد حادثه اخیر در واشــنگتن را به امارت اســامی نســبت دهد و دولت 

افغانستان را بدنام کند.«
این ادعا در شــرایطی مطرح شــده اســت که طی ماه‌های گذشــته روابط 
افغانســتان و پاکســتان به‌دلیل تنش‌های مرزی، موضوع مهاجران افغان و 
پرونده‌های امنیتی میان ۲ کشور ملتهب بوده و اسلام‌آباد بارها کابل را به 
»بی‌توجهی به فعالیت برخی گروه‌های مخالف پاکستان« متهم کرده است. 
کابل هم این اتهامات را رد کرده و گفته اســت هیچ گروهی اجازه ندارد از 

خاک افغانستان علیه کشورهای دیگر اقدام کند.

شاهین با بیان اینکه موضع کابل کاملا روشن است، خاطرنشان کرد که »به 
هیچ گروهی اجازه داده نخواهد شد از خاک افغانستان برای انجام حملات 

در خارج از کشور استفاده کند«.
وی با تاکید بر پایبندی طالبان به اصول عدم مداخله، افزود: کســانی که 
مســئول حمله هســتند باید از مســیر روند تحقیقات حرفه‌ای و بی‌طرف 
شناسایی شوند.این دیپلمات افغانستانی اظهار داشت که شواهد اولیه حاکی 
از ارتباط مهاجم با »تیپ نیروهای ویژه ۰۱ دولت پیشین افغانستان« است 
اما اطلاعات نهایی باید توســط بازپرس‌های پرونده تعیین شــود و تمامی 

احتمالات تا پایان تحقیقات بررسی خواهد شد.
شایان ذکر است که رحمان‌الله لکنوال فرد مظنون در تیراندازی واشنگتن، 
سال‌های متمادی آموزش دیده سازمان سیا بوده و در جریان خروج آمریکا 

از افغانستان به این کشور مهاجرت کرده است.

نماینده کابل در قطر: 

حادثه واشنگتن ساخته‌ و پرداخته شبکه‌های خارجی است

    خبر
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حذف زودهنگام ایران از اولین دوره جام جهانی فوتسال زنان اتفاقی 
نبود و نتیجه سال‌هایی است که تیم ملی پس از دو دوره قهرمانی در 

آســیا بدون برنامه رها شد، نسل‌سازی متوقف ماند، مربیان 
پی‌درپی تغییر کردند و زنان فوتسال ایران از میدان‌های 

بین‌المللی دور ماندند. تیمی که می‌توانست امروز میان 
قدرت‌های جهان باشد، حالا باید با حسرت رقبا را در 

مرحله یک‌چهارم نهایی تماشا کند.
به گزارش ایسنا، اولین دوره جام جهانی فوتسال زنان برای 

ایران خیلی زود به پایان رســید؛ شکســت برابر برزیل و ایتالیا 
و برد مقابل پاناما پرونده حضور زنان کشــورمان را در مهمترین 

رویداد فوتسالی جهان بست تا بار دیگر یادآور شود که در حال عقب 
ماندن از قافله‌ایم!

تیم ایران در جام جهانی ۲۰۲۵ که اولین دوره جام جهانی فوتسال زنان است، 
در گــروه D بــا تیم‌هــای برزیل، ایتالیا و پاناما همگروه بود. ابتدا مقابل برزیل با 
نتیجه ۴ بر ۱ شکســت خورد، در دومین مســابقه ۶ بر ۲ از ســد پاناما گذشت و 
در حســاس‌ترین دیدار هم ۳ بر ۱ برابر ایتالیا شکســت خورد تا با قرار گرفتن 
در رتبه ســوم گروه خود از صعود به یک چهارم نهایی و جمع هشــت تیم برتر 

جهان بازبماند.  
همیــن چنــد مــاه پیش بود که تیم ملی در جام ملت‌های آســیا هم پس از دو 
دوره قهرمانی از صعود به فینال بازماند و به ســختی در رتبه ســوم قرار گرفت. 
تاجی که پس از دو دوره از ســر زنان کشــورمان برداشــته شد، به ژاپن رسید و 
حالا ژاپن تنها تیم آســیایی حاضر در یک چهارم نهایی جام جهانی اســت. ما 

هم باید به خانه برگردیم!
اینکه چرا فوتســال زنان ایران به اینجا رســیده، برای اهالی فوتبال و فوتســال 
روشن است؛ بعد از قهرمانی سال ۱۳۹۷ زنان ایران در آسیا اگر بگوییم تیم ملی 
فوتسال زنان رها شد، اغراق نکرده‌ایم. بهانه چه بود؟ برگزار نشدن جام ملت‌ها 
آســیا. فدراســیون فوتبال با این دســتاویز که تاریخ سومین دوره این رقابت‌ها 

مشــخص نیســت برنامه منظمی را برای تیم ملی در نظر نگرفت، سرمربی تیم 
بارها تغییر کرد، تیم وارد حاشیه شد، قهرمانی در کافا )تورنمنت فوتسال آسیا 
مرکزی( با حضور تیم‌های ضعیف آســیایی به عنوان دستاورد قلمداد 
شد و زنان فوتسال ایران از میادین بین‌المللی دور شدند؛ موضوعی 
که فرشــته کریمی بعد از حذف از جام جهانی آن را یکی از 
دلایل این نتایج قلمداد کرد و گفت: "نداشــتن بازی‌های 
بین‌المللی در سال‌های گذشته باعث شد بازی مقابل ایتالیا 

را از دست بدهیم. "
تیم ملی در بهترین ســال‌هایی که می‌توانست با برنامه‌ریزی 
درست نسل جدیدی از بازیکنان را وارد بدنه خود کند و آنها را 
به تدریج در کنار باتجربه‌ها قرار بدهد تا آماده حضور در رویدادهای 
بزرگی چون جام ملت‌های آسیا و جام جهانی شوند، با بی‌توجهی زمان را از دست 
داد تا اینکه بعد از کسب نتیجه ضعیف در آسیا که قابل انتظار هم بود، شهرزاد 
مظفر را بار دیگر به عنوان ســرمربی انتخاب کرد و تیمی از بازیکنان باتجربه 
راهی مســابقات شــد؛ تیمی که جزو مسن‌ترین تیم‌های تورنمنت بود)دومین 
تیم مســن جام(، در حالی که از ســال ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۵ فرصت پوســت‌اندازی و 
جوان‌گرایی داشت!  البته ذکر این نکته به این معنی نیست که بازیکنان فعلی 
تیم ملی کیفیت خوبی ندارند، قطعا اگر فرزانه توسلی نبود ایران مقابل ایتالیا 
گل‌های بیشتری دریافت می‌کرد و به شکل بدی از جام حذف می‌شد. این نسل 
و این بازیکنان جانانه جنگیدند و اگر اردوها و بازی‌های تدارکاتی باکیفیتی در 
نظر گرفته می‌شــد و جوانان را کنارشــان قرار می‌دادند تا به مرور ضمن کسب 
تجربه جوان‌گرایی درست هم اتفاق بیفتد، قطعا اکنون تیم متفاوتی داشتیم.  
فوتسال زنان ایران اکنون هم برتری خود را در آسیا از دست داده است و هم جزو 
هشــت تیم برتر جهان نیســت. اینکه چه رویکردی در مقابل این افت در پیش 
گرفته شود به فدراسیون فوتبال بستگی دارد. می‌توان مثل قبل با بی‌توجهی 
بیشتر از رقبا جاماند یا با برنامه درست سعی در جبران این افت داشت. قطعا 

مطالبه زنان فوتسال گزینه دوم است.  

 حذف فوتسال زنان از جام جهانی؛ 
سقوطی که از سال‌ها قبل آغاز شد!

    خبر    خبر

‌کاراته قهرمانی جهان؛ بهمنیار
 به مدال برنز رسید

ملی‌پوش کاراته بانوان ایران به مدال برنز رقابت‌های قهرمانی جهان 
دست یافت.

رقابت‌هــای کاراتــه قهرمانــی جهان که از روز پنجشــنبه با حضور 
نمایندگان ۸۷ کشــور در قاهره مصر آغاز شــده، دیروز با برگزاری 

دیدارهای رده‌بندی و فینال اوزان مختلف به پایان رسید.
در وزن ۵۰- کیلوگرم بانوان، سارا بهمنیار که به دیدار رده‌بندی رسیده 
بود، برابر لی‌لی‌ آلواردو از اکوادور با حساب ۳ بر صفر به پیروزی رسید 
و مدال برنز جهان را از آن خود کرد. وی در سال ۲۰۱۸ نیز به مدال 

برنز جهان رسیده بود.

آخرین وضعیت مصدومان پرسپولیس؛ 
بیفوما و باکیچ به دربی می‌رسند؟

پرســپولیس در هفته دوازدهم رقابت‌های لیگ برتر در شــرایطی به 
مصاف استقلال خواهد رفت که سرمربی قرمزها به شدت در تلاش 

است تا بیفوما و باکیچ به این بازی حساس برسند.
 در هفته یازدهم رقابت‌های لیگ برتر، پرســپولیس در شــرایطی 
موفق شــد با نتیجه ۲ بر یک شــمس‌آذر قزوین را شکســت دهد که 
اوسمار ویرا سرمربی برزیلی سرخ‌پوشان با توجه به در پیش داشتن 
شــهرآورد پایتخت ترجیح داد روی تیوی بیفوما و مارکو باکیچ دو 
بازیکن خود که به تازگی از بند مصدومیت رها شده‌اند ریسک نکند 

و به آنها بازی ندهد.
تمرینات پرسپولیس حالا در شرایطی یک روز بعد از تعطیلی برای 
تقابل با اســتقلال از دیروز با ریکاوری بازیکنان آغاز شــد که بیفوما و 
باکیچ زیر نظر مربی بدنســاز قرمزها تمرینات خود را دنبال کردند 
و اوســمار با حساســیت بالا همچنان شــرایط این دو ستاره را دنبال 

می‌کند تا آنها به شهرآورد ۱۰۶ برسند.

نمایشگاه "آقا تختی" افتتاح شد
نمایشــگاه "آقا تختی" با محوریت رونمایی از مدال‌ها و بازوبندهای 

جهان پهلوان غلامرضا تختی افتتاح شد.
 نمایشگاه "آقا تختی" در کتابخانه و موزه ملی ملک افتتاح شد.

در این نمایشگاه که روایتی تصویری از زندگی جهان پهلوان غلامرضا 
تختی اســت، برای اولین‌بار از مدال‌ها و بازوبندهای غلامرضا تختی 

رونمایی شد.
احمــد دنیامالــی وزیر ورزش و جوانــان و کاظم غریب آبادی معاون 
حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه از این نمایشگاه بازدید کردند.

همچنین برخی از پیشکسوتان کشتی ایران هم از در مراسم افتتاحیه 
حضور داشتند.

این نمایشــگاه برای عموم مردم هم بازگشــایی می‌شــود تا از آن 
بازدید کنند. 

یاران پارسا فلاح هم‌چنان شکست ناپذیر
یاران پارسا فلاح بهترین عملکردشان را در پنج سال اخیر در"اتحادیه 

ملی ورزش دانشگاهی" ثبت کردند.
  اکلاهما اســتیت  در ادامه مســابقات NCAA)اتحادیه ملی ورزش 

دانشگاهی( با نتیجه ۸۶ بر ۸۱ نورث وسترن را شکست داد.
ویکتوریوس میلر ۱۷ امتیاز برای اوکلاهما اســتیت کســب کرد  و 
پارسا فلاح ۱۳ امتیاز و ۱۱ ریباند کسب کرد. کریستین کولمن  نیز 

۱۰ امتیاز کسب کرد.
کابویزها اکنون بهترین شروع خود را از  فصل ۲۰۲۰- ۲۰۱۹ تجربه 

می‌کنند.
اوکلاهما استیت در دیدار بعدی روز سه‌شنبه میزبان سم هیوستون 

هستند.

فیفا درباره تحریم ایران چه می‌گوید؟

جام جهانی ۲۰۲۶ با جنجال آغاز شد
تیــم ملی ایران در آســتانه انجام قرعه‌کشــی جــام جهانی ۲۰۲۶ 
تصمیمی خبرســاز گرفت: تحریم مراســم قرعه‌کشی در واشنگتن 
به دلیل ممنوعیت صدور ویزا برای بخشــی از هیات ایرانی از ســوی 
دولت آمریکا. این تصمیم که بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های جهانی 
داشته، جام جهانی ۲۰۲۶ را از همان ابتدا درگیر تنش‌های سیاسی 

کرده است.
به گزارش ایسنا، ایران در دور سوم مسابقات انتخابی جام جهانی در 
قاره آسیا به عنوان صدرنشین گروهش به جام جهانی ۲۰۲۶ راه یافت؛ 

جایی که بار دیگر ثابت کرد یکی از بهترین‌های فوتبال قاره است.
ایــران بــرای چهارمیــن بار متوالی و هفتمین بــار در تاریخ در جام 
جهانی شرکت خواهد کرد که نشان می‌دهد به یکی از بهترین‌های 
قاره آســیا تبدیل شــده است. با این حال اخیراً تنش‌های سیاسی با 
آمریکا وجود داشــته‌اند که باعث شــده ایرانی‌ها تنها چند روز قبل از 
قرعه‌کشی جام جهانی تصمیمی پربازخورد بگیرند.ایران اعلام کرد 
که به دلیل صادرنشدن ویزا توسط آمریکا، در قرعه‌کشی جام جهانی 
۲۰۲۶ شرکت نخواهد کرد. بر این اساس تیم ایران پس از آنکه دولت 
آمریکا از اعطای ویزا به بخشی از هیات ایرانی خودداری کرد، تأیید 
کرد که در قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۶ که قرار است ۵ دسامبر در 
واشنگتن دی سی برگزار شود، شرکت نخواهد کرد.روزنامه مارکا در 
ادامه گزارشش از این اتفاق نوشت: تنش‌ها و ممنوعیت مهاجرت بین 
ایران و ایالات متحده، مسیر رسیدن به جام جهانی ۲۰۲۶ را پیچیده 
می‌کند. این درگیری در بحبوحه ممنوعیت مهاجرتی اعلام‌ شــده 
توسط دولت دونالد ترامپ رخ می‌دهد.رسانه ایندین اکسپرس اعلام 
کرده است که این تحریم از سوی ایران شامل مسابقات نمی‌شود. در 
متن این گزارش آمده است: »لازم به ذکر است که این تحریم فقط 
به مراسم قرعه‌کشی محدود می‌شود و شامل خود مسابقات نمی‌شود. 
قرعه‌کشی، مسابقات مرحله گروهی را مشخص می‌کند و غیبت ایران، 
حتی اگر در خود مسابقات شرکت کند، کاملًا مشهود خواهد بود.«

منچستریونایتد در دیداری حساس توانست کریستال پالاس را در 
خانه‌اش شکســت دهد. این نخستین برد یونایتدها در سلهرست 

پارک از سال ۲۰۲۰ بود.
 در ادامه دیدارهای هفته سیزدهم لیگ برتر انگلیس کریستال‌پالاس 
در خانه به مصاف منچستریونایتد رفت و دو بر یک شکست خورد. 
این برد در حالی برای شــیاطین ســرخ به دست آمد که میزبانان 
لندی به رهبری اولیور گلاسنر اتریشی به »غول کُش« معروف‌اند 

و بسیاری از بزرگان لیگ برتر را در میان شگفتی متوقف کرده‌اند.
ابتدا ماتتا، مهاجم فرانسوی، از روی نقطه پنالتی کریستال پالاس 
را پیش انداخت ولی در ادامه جاشوا زیرکزی و میسون مونت روی 

پاس گل‌های برونو فرناندز گل‌های یونایتد را به ثمر رساندند.
یونایتد با این برد ۲۱ امتیازی شــد و به طور موقت به رده ششــم 
جدول لیگ برتر راه یافت. در حساس‌ترین دیدار هفته نیز چلسی 

و آرسنال به مصاف هم خواهند رفت.

بازگشت سه‌امتیازی منچستریونایتد در لندن

آگهی مفقودی 

بدینوسیله اعلام میگردد برگ سبز خودرو پراید ۱۳۲ 
مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ۵۰ایران۸۳۷م۸۵ به نام 
مهدی سلطانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است .

آگهی اختصاصی موضوع  ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی  قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۵۱۵۲  تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۱هیئت موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی   شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۱۴۶ تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
آقای  تاج بردی توکلی فرزند رجب قلی به شماره شناسنامه ۱۰۹ کد ملی ۴۹۷۹۲۹۷۶۶۸  
صادره آق قلا در  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به  مساحت  ۷۶۸۸۸/۲۳ متر مربع  ، 
مفروز و مجزی شده  جزئی از پلاکهای ثبتی شماره ۲۰۶۳ فرعی از ۳ اصلی  به مساحت 
۷۵۲۳۶/۵۶ متر مربع و پلاک ۲۷ فرعی از ۳ اصلی به مساحت  ۱۶۵۱/۶۷متر مربع واقع در آق 
قلا _ اراضی قریه آق _بخش ۶_حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی عباس؛شهرام 
و مهدیه قادری تایید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم  نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:یکشنبه ۱۴۰۴/۰۸/۲۵

 تاریخ انتشار نوبت دوم :روز دوشنبه  ۱۴۰۴/۰۹/۱۰
مهناز جهانفر -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا-م الف  ۹۶۶

آگهی اختصاصی موضوع  ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی  
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۴۶۹۴ تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۶هیئت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی   شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۱۴۷ تصرفات مالکانه و بلا 
معارض متقاضی آقای  تاج بردی توکلی فرزند رجب قلی  به شماره شناسنامه ۱۰۹ کد 
ملی ۴۹۷۹۲۹۷۶۶۸  صادره آق قلا در  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به  مساحت  
۲۹۷۰ متر مربع  ، مفروز و مجزی شده  جزئی از پلاک ثبتی شماره ۲۵ فرعی از ۳_اصلی  
واقع در آق قلا _ اراضی قریه آق_بخش ۶_حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی 
ریحانه قادری تفرشی  تایید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم  نمایند.بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:روز یکشنبه ۱۴۰۴/۰۸/۲۵

 تاریخ انتشار نوبت دوم :روز دوشنبه  ۱۴۰۴/۰۹/۱۰
مهناز جهانفر - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- م الف  ۹۶۷

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل تایید 

گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم آگهی می گردد ،درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی 
اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد.صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
۱-ششدانگ یک قطعه باغ به نام آقای سعدی بروز فرزند علی صادره سنندج به مساحت ششدانگ ۴۱۳۴/۵۵ متر مربع پلاک شماره ۲۵۴ فرعی از 

۱۱-اصلی بخش ده منطقه دو سنندج جزء نسق شماره ۲۴۵۵۴ مورخ ۱۳۵۴/۷/۲۰ دفتر ۱۶ سنندج به نام ولی محمد بروز
۲-مقدار دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ به نام هیوا بروز فرزند علی صادره سنندج ۲-مقدار چهار دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ 
به نام محمد صالح بروز فرزند علی صادره سنندج به مساحت ششدانگ ۳۸۹۱/۴۳ متر مربع پلاک شماره ۲۲۵ فرعی از ۱۱-اصلی بخش ده منطقه دو 

سنندج جزء نسق شماره ۲۴۵۵۴ مورخ ۱۳۵۴/۷/۲۰ دفتر ۱۶ سنندج به نام ولی محمد بروز-م الف ۹۴۸۰
تاریخ انتشار نوبت اول:یکشنبه ۱۴۰۴/۰۸/۲۵ تاریخ انتشار نوبت دوم:دوشنبه ۱۴۰۴/۰۹/۱۰

هیوا احمدیان-رئیس ثبت اسناد منطقه دو سنندج

آگهی فقدان سند مالکیت
سند مالکیت ششدانگ پلاک ۲۰۴۳۲ / ۲۰۰۶۳ / ۲۰۰  اصلی ایوان به نام علی باباکرمی  به شماره 

دفتر املاک الکترونیکی ۱۴۰۲۲۰۳۱۵۰۰۶۰۰۰۳۰۹ صادر و تسلیم گردیده نامبرده طی درخواستی منضم به 
دو برگ استشهاد محلی که به تایید دفتر اسناد رسمی شماره ۳۰ ایوان رسیده اعلام نموده است سند مالکیت 
پلاک مذکور به شماره سریال )۹۶۴۷۵۵ و ۰۰( به علت جابجایی مفقود گردیده و خواستار صدور المثنی آن 
شده است لذا مراتب در اجرای ماده )۱۲۰( آیین نامه قانون ثبت ، یک نوبت در جراید درج تا هر کسی مدعی 
انجام معامله میباشد یا سند مالکیت نزد او است یا حقی برای خود قائل است ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار 
این آگهی اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایوان اعلام و رسید دریافت نماید در 

غیراینصورت سند مالکیت المثنی پس از طی مراحل قانونی صادر و تسلیم خواهد شد.
جواد حاتمی  - سرپرست  ثبت اسناد و املاک شهرستان ایوان

شرکت پارس تکنولوژی سداد

مناقصه دو مرحله ای خرید دستگاه میلرمناقصه دو مرحله ای خرید دستگاه میلر
شماره شماره 0۳0۳//۱404۱404

  به اطلاع می رساند شرکت پارس تکنولوژی سداد در 
نظر دارد برای تامین دو دستگاه  میلر مورد نیاز خود از طریق برگزاری 

مناقصه عمومی از طریق تامین کنندگان واجد شرایط اقدام نماید .
1(تاریخ انتشار : از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۹

2(مهلت دریافت اسناد : 
تا ساعت ۱۴:۰۰روز چهارشنبه  مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۹

3(مهلت ارسال پیشنهاد :
 تا ساعت ۱۴:۰۰روز چهارشنبه  مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۹

4(زمان گشودن پاکت های الف و ب : 
ساعت ۱۰:۰۰روز یکشنبه  مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۳
5(هزینه خرید اسناد :۱.۸۰۰.۰۰۰ ریال 

شبای  شناسه  و   ۰۲۱۹۰۲۷۶۳۸۰۰۹ جاری  به حساب  واریز 
IR۴۰۰۱۷۰۰۰۰۰۰۰۲۱۹۰۲۷۶۳۸۰۰۹ به نام شرکت پارس تکنولوژی 

سداد نزد بانک ملی ایران
متقاضیان شرکت در مناقصه میتوانند مبلغ مربوط به خرید اسناد 
را به شماره حساب اعلام شده واریز نموده و اصل رسید پرداخت 
را به واحد دبیرخانه شرکت پارس تکنولوژی سداد واقع در خیابان 
ایرانشهر جنوبی . کوچه مهزاد . پلاک ۶ . طبقه سوم تحویل دهند 
. پس از ارائه رسید معتبر ، اسناد مناقصه تحویل متقاضی خواهد 

شد .
تذكرمهم: كلیه صفحات مي بایستي به مهر و امضاء شركت )پیشنهاد 

دهنده( برسد.

مناقصه عمومی یک مرحله ایمناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان مناقصه بهسازی میدان علی ابن ابی طالب کشکوئیه 

شهرداری کشکوئیه رفسنجان در نظر دارد فراخوان مناقصه بهسازی میدان 
علی ابن ابی طالب کشکوئیه  به شماره )سیستمی(۲۰۰۴۰۹۳۲۸۲۰۰۰۰۰۱را از 

طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی 
پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
مواعد زمانی:

-  تاریخ انتشار فراخوان:۱۴۰۴/۹/۱۰
-  مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۴/۹/۲۲

-  مهلت ارسال پیشنهادات ۱۴۰۴/۱۰/۳
-  زمان بازگشایی پاکت ها:۱۴۰۴/۱۰/۳

اطلاعات تماس:۰۳۴۳۴۳۹۲۲۰۰
روابط عمومی شهرداری کشکوئیه رفسنجان

شهرداری باسمنج در نظر دارد باستناد مجوز شورای 
محترم اسلامی شهر باسمنج مدیریت و بهره برداری از 
پارکینگ شهرداری واقع در خیابان امام ، ساختمان قدیم 
شهرداری را از طریق مزایده عمومی به اشخاص واجد 

الشرایط به مدت یک سال واگذار نماید ، 
لذا لازم است شرکت کنندگان ضمن بررسی مدارک 
مربوطه و برآورد اولیه و آدرس فوق در مزایده شرکت نموده 
setadiran.  و پیشنهاد خودرادر سامانه ستاد به آدرس

ir ارائه نمایند.
شرایط شرکت در مزایده:

1- قیمت پایه به صورت ماهانه بمبلغ ۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال و برای یکسال بمبلغ ۲/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰ به آدرس 

باسمنج خیابان امام ساختمان قدیم شهرداری
2-  جهت شرکت در مزایده بایستی مبلغ ۱۲۰/۰۰۰/۰۰۰  
ریال ضمانتنامه بانکی به نفع شهرداری یا معادل آن وجه 
شهرداری  شماره ۱۰۰۲۲۸۳۲۹۹۳۸۱   حساب  به  نقد 
به عنوان سپرده نزد بانک شهر واریز و فیش آن را در 
سامانه ستاد بارگذاری نمایند و اصل ضمانتنامه  قبل 
از بازگشایی پاکتها به دبیرخانه  شهرداری تحویل گردد. 

مدت اعتبار تضمینهای فوق باید حداقل سه ماه پس از 
تاریخ افتتاح پیشنهادات باشد. بدیهی است به جزء ضمانت 
نامه های فوق هیچگونه اوراق ) چک ، سفته و ... ( مورد 

قبول نخواهد بود .
3- هرگاه برنده اول ، دوم و سوم مزایده حاضر به انعقاد 
قرارداد نشود سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط 

خواهد شد.
4-  شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات 

مختار است.
5- هزینه آگهی برعهده برنده مزایده میباشد.

6- سایر اطلاعات ، جزئیات و شرایط شرکت در مزایده 
در اسناد مزایده مندرج است.

مواعد زمانی :
مهلت دریافت اسناد : ۱۴۰۴/۰۹/۲۰          

مهلت ارسال پیشنهادات : ۱۴۰۴/۰۹/۳۰  
تاریخ انتشارمرحله اول – نوبت اول : ۱۴۰۴/۹/۱۰   
تاریخ انتشارمرحله اول – نوبت دوم : ۱۴۰۴/۹/۱۷ 

کریم کریم پور
شهردار باسمنج

نوبت اولآگهی مزایده عمومی )مرحله اول( 
اجاره پارکینگ ساختمان قدیم شهرداری  شهرداری واقع در خیابان امام

برگ سبز خودرو ، 

فــراد برومند با کد ملی ۱۱۹۹۷۳۴۴۲۱ فرزند ســیف اله خودرو وانت 
رنگ سفید مدل ۱۳۸۳ شماره پلاک ۱۳ایران ۳۴۷ ی ۹۹ شماره شاسی 
۸۳۹۱۷۰۹۹ شــماره موتور ۱۱۲۸۳۰۹۰۳۴۱ سند به نام فراد برومند 

در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

مدرک تحصیلی

 اینجانب سمیه اکرم زاده .. فرزند یونس. به شماره ملی ۰۰۷۰۰۹۱۷۴۹. 
در مقطع کارشناســی.. رشته شــیمی محض صادره از واحد دانشگاهی 
و  شــماره ۱۳۸۵۱۵۷۰۱۲۰۲..  بــه   .. شــمال  تهــران  واحــد  آزاد 
تاریخ۱۶/۱/۱۳۸۶… مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل 
مدرک را به دانشگاه آزاد واحد تهران شمال …. به نشانی حکیمیه….. 

تحویل دهد.
 

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور, چک, 
مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت شناسایی, کارت هوشمند خودرو, سایر مدارک ، 

حســن زماني با کد ملی ۰۰۲۱۳۳۲۹۰۸ فرزند محمد علي خودرو ۲۰۶ رنگ 
سفید مدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک ۴۴ایران ۶۲۹ه۴۴ شــماره شاسی ۱۱۱۱ 
شماره موتور ۱۱۱۱ ســند به نام محمد علي زماني در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۹ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. تعدادي برگ چك -مدارك مربوط 
به بیمه تامیــن اجتماعي -فلش مموري -انواع كارت بانكي -كارت ســوخت 

-كارت گواهینامه
 

کارت خودرو ، 

سارا درخشــی پور با کد ملی ۰۵۳۲۴۶۳۶۲۵ فرزند سعید خودرو لکسوس 
رنگ مشــکی مدل ۲۰۱۷ شــماره پلاک ۴۰ایران۲۷۶د۹۵ شــماره شاسی 
JTJBAMCA۹۰۲۰۲۳۸۶۲ شماره موتور ۸ARW۵۰۱۱۵۸ سند به نام 
سارا درخشــی پور در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
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اخبار استان‌ها

‌مشکلات زیست‌محیطی
 وشکست ساختاری تصمیم‌گیری 

 �  ادامه از صفحه نخست...

ریشــه اصلی این بحران، نه در پدیده‌های طبیعی که در ســاختار 
معیوب انرژی و مدیریت حمل‌ونقل کشــور قرار دارد. سال‌هاســت 
سوخت‌هایی در ایران مصرف می‌شود که بسیاری کشورها حتی اجازه 
نزدیک‌شدنشان به نیروگاه‌ها را نمی‌دهند. سوخت‌های سنگینی که به 
‌دلیل کیفیت پایین و نبود خریدار، ناچار در داخل مصرف می‌شوند و 
آسمان شهرها را با ترکیبی از گوگرد، دوده و ذرات معلق پر می‌کنند. 
در جایی که بســیاری کشــورها سال‌هاست به سمت سوخت پاک، 
تصفیه اســتاندارد و انرژی تجدیدپذیر رفته‌اند، ما همچنان گرفتار 
ارزان‌سوزی هستیم؛ ارزان برای دولت، اما بسیار پرهزینه برای مردم.

در کنار آن، خیابان‌ها هر سال شلوغ‌تر از پیش می‌شوند و خودروهایی 
با فناوری چند دهه قبل همچنان تولید می‌شوند و شماره می‌گیرند. 
این خودروها نه فقط بهبود نیافته‌اند، بلکه در مقایسه با استانداردهای 
جهانی، چند برابر آلاینده‌تر و پرمصرف‌ترند. توسعه حمل‌ونقل عمومی، 
که می‌توانست بخشی از این بار را کم کند، سال‌هاست اسیر کمبود 
بودجه، مدیریت ناپایدار و پروژه‌های نیمه‌تمام مانده اســت. مترویی 
که باید ستون فقرات جابه‌جایی شهری باشد، هنوز در بسیاری نقاط 
ناکافی است؛ ناوگان اتوبوس‌رانی فرسوده‌تر شده و امید به حمل‌ونقل 

پاک تقریبا به آینده‌ای نامشخص حواله داده شده است.
در چنین شــرایطی طبیعی اســت که هر زمستان شهرها در دود فرو 
روند. نظام تصمیم‌گیری اما همچنان به جای مواجهه با ریشه‌ها، به 
اقدامات مسکن‌وار بسنده می‌کند: تعطیلی مدارس، توصیه به ماندن 
در خانه، اجرای طرح‌های موقتی ترافیکی، یا هشدار درباره استفاده از 
ماسک. این‌ها نه راه‌حل‌اند و نه حتی مدیریت بحران؛ صرفا تلاش‌هایی 
برای جلوگیری از انفجار آماری آلودگی. وقتی بیماری به نقطه مزمن 
رســیده باشــد، مرخصی دادن به بیمار نه درمان است و نه جلوگیری 

از عود بیماری.
در این میان نباید نقش طبیعت را فراموش کرد؛ نقشی که هر سال 
ضعیف‌تر می‌شود. جنگل‌ها، مراتع و تالاب‌ها که می‌توانستند بخشی 
از بار تصفیه هوا را بر دوش بکشند، خود گرفتار تخریب، آتش‌سوزی، 
تغییر کاربری و سوءمدیریت‌اند. جایی که باید ریه‌های طبیعی کشور 
باشد، یا خشک شده یا کاهش یافته و یا با گونه‌های اشتباه جایگزین 
شده است. وقتی منبع تولید آلاینده افزایش پیدا می‌کند و همزمان 
توان طبیعی پاک‌ســازی آن کاهــش می‌یابد، نتیجه‌ای جز خفگی 

شهرها باقی نمی‌ماند.
راه‌حل‌ها نیز، برخلاف تصور، پیچیده یا دور از دســترس نیســتند. 
جهان بارها نشــان داده که کنترل آلودگی هوا امری ممکن اســت؛ 
به شرط آن‌که اصلاحات واقعی جایگزین توصیه‌های مقطعی شود. 
استانداردسازی سوخت، توقف تولید خودروهای آلاینده، جایگزینی 
تدریجی ناوگان فرســوده، توســعه حمل‌ونقل عمومی پاک، افزایش 
فضــای ســبز و پایبندی مداوم به برنامه‌هــای بلندمدت، مجموعه 
اقداماتی است که ده‌ها کشور انجام داده‌اند و نتیجه گرفته‌اند. مسئله 
این نیســت که ایران توان فنی انجام‌ آن را ندارد؛ مســئله این اســت 
که اراده‌ای پایدار برای اجرای آن دیده نمی‌شود. آلودگی هوا حاصل 

کمبود فناوری نیست؛ حاصل کمبود اولویت‌گذاری است.
به همین دلیل است که هر زمستان همان سؤال آزاردهنده دوباره تکرار 
می‌شود: تا کی باید صبر کرد؟ و پاسخ آن نیز هر سال همان پاسخی 
اســت که مردم سال‌هاست شنیده‌اند: تا وقتی ساختار انرژی اصلاح 
نشــود، تا وقتی خودروهای بی‌کیفیت از خط تولید خارج نشــوند، تا 
وقتی جنگل‌ها و تالاب‌ها از بین بروند و تا وقتی حمل‌ونقل عمومی به 
استانداردهای یک کلان‌شهر نزدیک نشود، هیچ معجزه‌ای در آسمان 
ایران رخ نخواهد داد. بحران آلودگی هوا سرنوشت محتوم ایران نیست؛ 

اما سرنوشتی است که با این روند، عملًا به خود تحمیل کرده‌ایم.

استاندار سیستان و بلوچستان: وفاق ملی 
ارمغان بسیج است

زاهدان -غلام نبی براهویی، خبرنگار عصررسانه :استاندار سیستان و 
بلوچستان با اشاره بر نقش بی‌بدیل بسیج در تحکیم وحدت و انسجام ملی، 
آن را نیروی کارآمد و مخلص کشور خواند و گفت: هیچ تفکر، تشکل و حزبی 
نمی‌تواند مانند بســیج همه اقشــار و تفکرات را گرد هم جمع کند.مهندس  
منصور بیجار در اجتماع بسیجیان سیستان بلوچستان که در مصلی زاهدان 
برگزار شــد،با تقدیر از برگزارکنندگان همایش و یادآوری ســالگرد فرمان 
دانشــجویی امام خمینی )ره(، بســیج را ابتکار هوشمندانه امام راحل خواند 
که اکنون به فرهنگ ریشــه‌دار در جامعه اســامی ایران تبدیل شــده است.

وی بیان کرد: بسیج تنها در حوزه دفاع و مسائل نظامی نقش‌آفرین نیست، 
بلکه در سازندگی، توسعه اقتصادی، اقتصاد مقاومتی و مقابله با تحریم‌ها نیز 
اثرگذار است.استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره به اقدامات دولت در این 
اســتان، از پروژه‌های زیرساختی، توسعه راه‌ها، آبرسانی، بهداشت و آموزش 
خبر داد و گفت: فعال‌سازی بازارچه‌های مرزی و منطقه آزاد سیستان، تردد 
خودروها و همکاری با کشورهای همسایه، از جمله دستاوردهای مهم استان 
است که با همکاری بسیجیان محقق شده است.وی از بسیجیان خواست با 
حفظ وحدت و انسجام، در توسعه استان و مدیریت کوچک‌ترین ساختارهای 
اجتماعی مشــارکت فعال داشــته باشند و در زمینه‌های اقتصادی، انرژی و 

فرهنگ‌سازی به حاکمیت کمک کنند

با هدف حفظ کاربری زمین های کشاورزی و امنیت غذایی؛ 

 جلوگیری از تغییر کاربری ۷۲ هزار متر 
زمین کشاورزی درگرگان

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه:دادستان مرکز استان گلستان 
از اجرای احکام قضایی برای مقابله با ساخت‌وسازهای غیرمجاز در شهرستان 
گــرگان خبــر داد.مهدی رزاقی‌نــژاد با اعلام این خبر گفت: امروز در مناطق 
ســرتخت، مازوچال، کفترخوصه و نخودچشــمه روســتای زیارت، ۷ حکم 
قلع‌وقمع و ۱۳ فقره  تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی کشاورزی 
و باغی اجرا و از تغییر کاربری ۳ هزار مترمربع زمین کشــاورزی جلوگیری 
شد.رزاقی نژاد با تاکید بر برخورد با ساخت و سازهای غیرمجاز در زمین های 
کشاورزی   افزود: امسال ۸ مرحله عملیات قلع‌وقمع در روستاهای پرخطر 
از نظر ساخت‌وساز غیرمجاز شامل شموشک، توشن، باغ گلبن، توسکستان، 
سرخنکلاته، سدن، سیدمیران و مسیر جاده قدیم گرگان–کردکوی و منطقه 

زیارت انجام شد.

    سرمقاله

ایلام  ایلام-خبرنگارعصررسانه:اســتان 
با بیش از ۵۲ هزار بهره‌بردار فعال نقشــی 
کلیدی در تأمین امنیت غذایی غرب کشور 
ایفا می‌کند. از مجموع وسعت استان حدود 
۳۳۶ هــزار هکتار به اراضی زراعی و بیش 
از ۵۸۰۰ هکتار بــه باغات اختصاص دارد 
که تنــوع اقلیمی این منطقه شــرایطی 
کم‌نظیر برای تولید محصولات گرمسیری 

و سردسیری فراهم کرده است
رییس اداره روابط‌عمومی سازمان جهاد کشاورزی 
استان ایلام خبر داد: تا پایان برنامه هفتم توسعه 
بخش کشاورزی استان ایلام با جهش چشمگیر 
در تولید به یکی از قطب‌های مهم کشاورزی غرب 

کشور تبدیل خواهد شد.
امید شــفیعی با اشــاره به ســهم ۲۵ درصدی 
کشــاورزی در اشتغال استان گفت: استان ایلام 
با بیش از ۵۲ هزار بهره‌بردار فعال نقشی کلیدی 
در تأمین امنیت غذایی غرب کشور ایفا می‌کند. 

از مجمــوع وســعت اســتان حــدود ۳۳۶ هزار 
هکتــار بــه اراضی زراعی و بیش از ۵۸۰۰ هکتار 
بــه باغات اختصاص دارد کــه تنوع اقلیمی این 
منطقه شرایطی کم‌نظیر برای تولید محصولات 

گرمسیری و سردسیری فراهم کرده است.
وی با بیان اینکه افزایش ۲۰ درصدی جوجه‌ریزی 
و دســتیابی به ضریب خودکفایی ۹۰ درصدی 
گوشت قرمز تا پایان برنامه هفتم توسعه در دستور 

کار است افزود: در بخش زراعت ایلام سالانه بیش 
از ۳۰۰ هــزار تن گندم از ۱۵۳ هزار هکتار زمین 
برداشــت می‌کند و کشــت کلزا نیز در راستای 
خودکفایی تولید روغن به بیش از ۲۳ هزار هکتار 
رسیده است که سالانه حدود ۱۲ هزار و ۳۰۰ تن 

محصول از آن برداشت می‌شود.
شــفیعی همچنین با اشــاره به طرح توســعه 
باغات شــیب‌دار گفت: اجرای این طرح علاوه بر 
جلوگیری از فرسایش خاک موجب ایجاد اشتغال 

پایدار در مناطق روستایی شده است.
وی ادامه داد: در حال حاضر بیش از ۱.۷ میلیون 
رأس دام ســبک و ۳۳ هزار رأس دام ســنگین در 
اســتان وجود دارد و ســالانه ۱۳ هزار تن گوشت 
قرمز، ۴۲ هزار تن شــیر خام و ۱۶۰۰ تن عســل 

تولید می‌شود.
شــفیعی افــزود: ۷۳۰۰ بهره‌بردار ایلامی دارای 
سامانه‌های آبیاری تحت فشار در سطحی بیش 

از ۳۶ هزار و ۸۰۰ هکتار هستند.

رییس اداره روابط‌عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان: 

ایلام تا پایان برنامه هفتم به اوج شکوفایی کشاورزی می‌رسد

 زنجیره صادرات اوره پردیس با انبار جدید
 در بندر خدماتی پارس تکمیل‌تر می‌شود

بوشــهر -عصررســانه: شــرکت پتروشیمی 
پردیــس و ســازمان منطقه ویــژه اقتصادی انرژی 
پــارس تفاهم‌نامــه‌ای را با هــدف تکمیل و تقویت 
زیرساخت‌های لجستیکی شرکت، به‌ویژه در بخش 
ذخیره‌سازی و بارگیری، برای اجاره و بهره‌برداری از 
انبار شماره ۱ در بندر خدماتی پارس امضا کردند. این 
اقدام پاسخی عملی به نیاز روزافزون به ظرفیت‌های 
پایدار ذخیره‌سازی است و نقش مهمی در روان‌سازی 

جریان صادرات اوره ایفا خواهد کرد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل پتروشیمی پردیس، بر اساس این تفاهم‌نامه، 
بخشی از محصولات تولیدی شرکت در انبار شماره ۱ بندر خدماتی پارس ذخیره‌سازی 
شــده و با تخصیص یکی از اســکله‌های این بندر، امکان صادرات مســتقیم از همین 

محل فراهم می‌شود.
مهندس ســخاوت اســدی، مدیرعامل ســازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، با 
اشــاره بــه ضــرورت انجام عملیات عمرانی برای بهره‌بــرداری کامل از انبار گفت: این 
تفاهم‌نامه نقطه آغاز یک همکاری پایدار میان دو مجموعه است و پیش‌بینی می‌شود 
طی ســه ماه آینده، مذاکرات نهایی و قرارداد جامع و بلندمدت )حداقل پنج‌ســاله( 

میان طرفین منعقد شود.
مدیرعامل پتروشــیمی پردیس نیز با تأکید بر اهمیت این اقدام گفت: افزوده شــدن 
ظرفیت ۳۰ هزار تنی انبار جدید، نقش مهمی در تفکیک برنامه تولید از برنامه حمل 
ایفــا کــرده و امکان مدیریت کارآمدتر موجودی و برنامه‌ریزی محموله‌های بزرگ‌تر و 
اقتصادی‌تــر را فراهــم می‌کند.مهندس عبدالرحیم قنبریان افزود: هرچند پروژه‌های 
داخلی افزایش ظرفیت ذخیره‌سازی نیز در مجتمع در حال اجراست، اما این تفاهم‌نامه 
با ایجاد یک ظرفیت مکمل و در دســترس، مزیت رقابتی مهمی برای شــرکت ایجاد 
کرده و سرعت عمل در فرآیند صادرات را افزایش می‌دهد.وی در پایان ابراز امیدواری 
کرد با تکمیل مقدمات اجرایی، اســتفاده از انبار جدید پیش از پایان ســال جاری آغاز 

شده و انتقال محصول به این انبار در دستور کار قرار گیرد.

تش سوزی  هشدار قضایی در پی افزایش خطر آ
جنگل های گلستان

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررســانه: 
دادســتان مرکز استان گلســتان از تعقیب قضایی 
برای افراد یا مسئولانی خبر داد که با بی احتیاطی 
یا ترک فعل در زمینه آتش ســوزی در محدوده ی 

جنگل های هیرکانی استان را فراهم کنند.
هشــدار قضایی در پی افزایش خطر آتش ســوزی 
جنگل های گلســتان/ پیگرد قضایی هرگونه قصور 
یا آتش‌افروزیمهدی رزاقی نژاد، از آماده‌باش قضایی 
ویژه برای صیانت از جنگل‌های هیرکانی در استان 
خبر داد و گفت: در شرایط فعلی، حفظ این میراث ملی فقط یک توصیه زیست‌محیطی 
نیســت یک تکلیف قانونی اســت و دادســتانی با تمام ظرفیت قانونی ورود کرده است.

مهدی رزاقی نژاد با اشــاره به خشــکی هوا، و خزان درختان در جنگل‌های هیرکانی 
گفت:در شرایط فعلی کوچک‌ترین جرقه می‌تواند به فاجعه‌ای غیرقابل جبران تبدیل 
شــود.رزاقی نژاد افزود: بر اســاس مواد ۴۵،۴۶،۴۷ قانون حفاظت و بهره برداری از 
جنــگل هــا ‌مراتع و ماده ۳ دســتورالعمل نحوه مقابله بــا ترک وظایف قانونی مدیران 
هرگونه آتش‌افروزی، بی‌احتیاطی، رهاسازی آتش، سوزاندن پسماند، پرتاب ته‌سیگار، 
استفاده غیرمجاز از وسایل حرارتی در جنگل، و ترک‌فعل دستگاه‌های مسئول، جرم 
است و در پیگرد قضایی متخلفان تردید نمی کنیم.دادستان مرکز استان با تأکید بر 
اینکه مســئولیت دســتگاه‌ها در این شــرایط مضاعف است، افزود: هرگونه کوتاهی در 
پیشــگیری، پایش، تجهیز نیروها یا اطلاع‌رســانی به مردم، مصداق ترک‌فعل اســت و 
دادستانی بدون اغماض برخورد می‌کند.وی ادامه داد: به یگان‌های حفاظتی، نیروی 
انتظامی، دهیاران، بخشداری‌ها و دستگاه‌های مرتبط ابلاغ شده که گشت‌زنی، کنترل 
ورودی‌هــا بــه جنگل ها، نظارت بر حضور گردشــگران و اقدامات بازدارنده را تقویت 
کنند.دادستان با قدردانی از تلاش های نیروهای مردمی و محیط بانان و جنگلبانان 
در حفاظت از جنگلهای استان، از مردم خواست: هر گزارش درباره خطر آتش‌سوزی، 
تخلف یا بی‌احتیاطی، را علاوه بر دستگاه های متولی محیط زیست و منابع طبیعی، 

به دادستانی نیز اعلام کنند .

اراک-اعظم نوری،خبرنگارعصررســانه :‌ مدیر توزیع برق 
شهرســتان اراک، از اجرای یک پروژه مهم بهســازی و نوســازی 
شــبکه توزیع برق در محدوده خیابان جهانپناه و کوچه بهاران  
اراک خبر داد.رضا فرهادی گفت :این طرح با هدف ارتقای ایمنی، 
رفع کانون‌های خطر و افزایش پایداری شبکه در یکی از مسیرهای 
پررفت‌وآمد شهری اجرا شد .وی با تشریح جزئیات عملیات گفت: 
در این پروژه ۱۴۱۰ متر شبکه فشار متوسط زمینی احداث شده 
و یک دســتگاه پســت پدمانتد و همچنین یک پست زمینی در 
کوچه بهاران تجهیز شد و ۱۶۴۰ متر شبکه فشار ضعیف زمینی 
نیز به مرحله بهره‌برداری رسیده است.فرهادی گفت :برای ارتقای 
کیفیت خدمات‌رسانی و آزادسازی معابر، اقدامات تکمیلی شامل 
نصب پنج دستگاه تابلو شالتر و عمومی، جمع‌آوری چهار دستگاه 
پست هوایی فرسوده، برکناری ۱۵ اصله پایه قدیمی و جمع‌آوری 
۳۸۰ متر شبکه فشار متوسط هوایی نیز در دستور کار قرار گرفته 
اســت.مدیر توزیع برق شهرســتان اراک تاکید کرد: با اجرای این 
طرح، شبکه و پست‌های هوایی موجود در وسط معبر جمع‌آوری 
شده و ایمنی عابران و ساکنان منطقه به شکل قابل توجهی افزایش 
می‌یابد.وی افزود: بهره‌برداری از پســت ساختمانی کوچه بهاران 
و پست پدمانتد جدید، نقش مهمی در تقویت پایداری و کاهش 

خاموشی‌های محدوده خواهد داشت.

کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررسانه :مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده‌ای کرمان از تردد بین استانی تعداد ۲.۶۱۶.۱۲۸ میلیون خودرو 

در محورهای استان طی آبان ماه سالجاری خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
کرمان، علی عبداللهی مدیر این اداره کل اظهار کرد: طی آبان ماه سال 
جاری تعداد ۲ میلیون و ۶۱۶ هزار و ۱۲۸ تردد بین استانی در راه‌های 
مواصلاتی اســتان صورت گرفته اســت که نســبت به دوره مشابه سال 
قبل شــاهد کاهش یک  درصدی تردد در محورهای مواصلاتی اســتان 
بوده ایم. وی افزود: بر اســاس پلاک‌های رویت شــده توسط سامانه‌های 
پلاک خوان از مجموع خودروهای وارد شده به استان سهم ۷ درصدی 
از مبدا اســتان‌ تهران بوده و همچنین اســتان های آذربایجان شــرقی، 
هرمزگان، یزد ، تهران بیشــترین ســهم مقاصد سفر را به خود اختصاص 
داده اند. عبداللهی بیان داشــت: بیشــترین تردد اســتان در محور های 
باغین _ کرمان، کرمان - ماهان) هفت باغ علوی(، شهربابک_سیرجان، 
بم _زاهدان  بوده است. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
کرمان در پایان خاطرنشان کرد: از هموطنان عزیز درخواست می‌شود 
جهت حفظ ســامت خود و همراهان نکات ایمنی ســفر را رعایت و با 
سرعت مطمئنه در جاده‌ها تردد کرده و همچنین قبل از آغاز سفر برای 
اطــاع از آخریــن وضعیت راه‌هــا می‌توانند با تلفن ۱۴۱ مرکز مدیریت 

راه‌های کشور تماس حاصل فرمایند.

اجرای طرح گسترده بهسازی شبکه توزیع برق 
در خیابان جهان پناه اراک

بیش از ۲ میلیون ۶۰۰ هزار تردد بین استانی 
در کرمان طی  آبان ماه

      سرزمین من

کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررسانه :‌در اختتامیه جشنواره 
بین‌المللی “قهرمانان وطن” که اواخر سال ۲۰۲۵ در کشور اتریش 
برگزار شد، مدال افتخاری این رویداد به نعیم احمدی نژاد فرسنگی، 

نویسنده و پژوهشگر کرمانی، اهدا گردید.
این تقدیر به پاس ده ســال تلاش مســتمر ایشان در معرفی سبک 
و سیره زندگی شهدای استان کرمان به مخاطبان جهانی صورت 
گرفت.آقای احمدی نژاد فرسنگی در واکنش به دریافت این نشان 
افتخار اظهار داشــت: “از حدود یک دهه پیش، فعالیت خود را بر 
انتشار کتاب‌هایی متمرکز کردم که به شرح زندگی شهدای استان 
کرمان اختصاص دارد و توانستم بیش از بیست شهید از این استان 
را به جهانیان معرفی کنم.”وی در ادامه به برخی از آثار خود اشاره 
کرد و افزود: “کتاب‌هایی درباره شــهدای والامقامی چون شــهید 
سلیمانی، شهید مغفوری، شهید یوسف الهی، شهید زنگی آبادی، 
شــهید محمدی پور، شهید جهانشــاهی، شهید رضایی و شهید 

هاشمی از جمله این آثار هستند.”
بر اساس گفته‌های ایشان، کتاب‌های شهدای کرمان توسط شرکت 
پخش‌کننده جهانی آثارشان به جشنواره ارسال شده و مسئولین 
جشــنواره به دلیل معرفی قهرمانــان دفاع مقدس ایران که برای 
اولین بار به این شکل در سطح جهانی معرفی می‌شدند، این مدال 

را به ایشان اهدا کردند.

نویسنده کرمانی مدال افتخار جشنواره قهرمانان 
وطن را دریافت کرد

    خبر
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افتتاح گلخانه شهرداری رباط کریم در اصغرآباد؛
 خودکفایی در تولید گل و صرفه جویی اقتصادی

گلخانه شهرداری رباط کریم در محله اصغرآباد با حضور مدیران استانی و شهرستانی به بهره برداری رسید. این 
مجموعه دارای حدود ۱۰ هزار متر مربع مساحت است که شامل ۴۵۰۰ متر سالن مسقف و ۵۵۰۰ متر فضای باز 

می شود.
 اله یاری، شهردار رباط کریم، با اشاره به کاشت انواع گل های فصلی در این گلخانه، گفت: »این پروژه نه تنها شهر را 
از خرید گل های متنوع بی نیاز می کند، بلکه ظرفیت فروش مازاد تولیدات را نیز دارد.« وی اهداف این پروژه را احیای 
مکانی رهاشده، صرفه جویی اقتصادی، تولید گونه های مقاوم با نیاز آبی کم و افزایش سرانه فضای سبز عنوان کرد.
شهردار رباط کریم اقدامات انجام شده در گلخانه را شامل نصب انشعاب گاز و برق، نایلون کشی، تجهیز سیستم های 
سرمایش و گرمایش، آماده سازی بستر خاک، قلمه زنی رز و نسترن، کاشت انواع گل های فصلی و نصب سیستم 

روشنایی و مخازن تغذیه عناصر غذایی برشمرد.
مهندس میرجعفریان، معاون امور عمرانی استانداری تهران، در آیین بهره برداری گفت: »گلخانه رباط کریم با الگوی 

موفق خود در توسعه فضای سبز، می تواند نمونه ای الگویی برای سایر شهرداری های استان باشد.

افتتاح مجموعه ورزشی روباز در شهرک آبشناسان رباط کریم
شهرک آبشناسان، یکی از پرجمعیت ترین مناطق رباط کریم که سال ها با کمبود امکانات ورزشی مواجه بود، اکنون 
صاحب یک مجموعه ورزشی چندمنظوره شده است. این پروژه ۲۵۰۰ متری شامل زمین های فوتبال، والیبال، 
بسکتبال، تنیس و چمن مصنوعی است و با هدف ارتقای سطح خدمات ورزشی و رفاه عمومی محله طراحی و 

بهره برداری شده است.
مسئولان شهری تاکید کردند که توسعه این مجموعه ورزشی، بخشی از برنامه های دو سال اخیر برای رفع 
محرومیت و افزایش فرصت های ورزشی و اجتماعی ساکنان شهرک آبشناسان به شمار می رود. با افتتاح این پروژه، 
محله ای که پیش تر از کمبود امکانات رنج می برد، اکنون گام مهمی در مسیر توسعه متوازن و دسترسی عادلانه به 

خدمات شهری برداشته است.
آیین افتتاحیه استادیوم رباط کریم باحضور مهندس میر جعفریان معاونت امور استانداری تهران ومسئولان شهرستان 

افتتاح استادیوم ۳هزار نفری مدرن الاردگام جدید در توسعه ورزشی رباط کریم 
گام بلند شهرداری رباط کریم در توسعه فضاهای ورزشی همچنان ادامه دارد و استادیوم بزرگ آلارد با ظرفیت سه 

هزار نفر تماشاگر، به بهره برداری رسید.

این ورزشگاه با افزایش طول ۳.۵ متر و عرض ۹ متر زمین، مجهز به ساختمان اداری، رختکن ، امکانات استاندارد 
ورزشی ، برج های نوری آن نیز نصب شده است. با افتتاح این مجموعه، زمینه برگزاری رقابت های فوتبال و دیگر 

مسابقات ورزشی در شهر فراهم می شود.
 این استادیوم با امکانات مدرن و فضای استاندارد، می تواند به نمادی از توسعه شهری، شور و پویایی جوانان و پیوند 

فرهنگ و ورزش در رباط کریم تبدیل شود.
رباط کریم پس از سال ها انتظار، نونوار شد

 اجرای یک میلیون متر مربع آسفالت طی دو سال اخیر، از مهم ترین دستاوردهای مدیریت  اله یاری در کهن شهر 
رباط کریم محسوب می شود و بهبود کیفیت زندگی شهروندان را به دنبال داشته است.

بر اساس اعلام شهرداری، طی یک ماه اخیر بیش از ۱۰ هزار متر مربع از معابر عمومی و محلات این شهر آسفالت و 
نونوار شد. خیابان های شهید نظر بیگی دزفولی )معروف به خیابان گرجی(، شاهد، ۳۰ و ۳۲، تقی آباد، نخلستان بازارک، 

فردوسی، گل های ۳ کیکاور و میدان پرندک، از جمله مسیرهایی هستند که تازه آسفالت شده اند.
شهرداری و شورای اسلامی شهر رباط کریم این اقدام را گامی مهم در مسیر توسعه شهری و رفاه شهروندان عنوان 

کرده است.

هفت پروژه عمرانی در رباط کریم افتتاح شد؛

  ۱4۵ میلیارد تومان سرمایه گذاری
 در مسیر توسعه شهری رباط کریم 

هفت پروژه عمرانی با مجموع اعتبار  145 میلیارد تومان امروز به بهره برداری رسید و رسماً وارد چرخه خدمت رسانی 
به شهروندان شد. این اقدامات در ادامه برنامه های شهردارالهیاری برای توسعه شهری و ارتقای کیفیت زندگی 
شهروندان انجام شده است. حمید رضا اله یاری شهردار رباط کریم  گفت : با ایجاد تفاهم وهم فکری با اعضای 
شورای شهر اولویت بخشی برنیازها و مطالبات مردمی بخشی گسترده ای از مشکلات این شهررا برطرف کرده ازجمله 

اقدامات که میتوان به آن اشاره کرد عبارت است از:

دکتر محمد صادق رضایی، ریاست محترم دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

استراتژی اصلی ما »حمایت از پرسنل و رضایت مردم« است
"برای موفقیت پزشک خانواده باید منابع پایدار ایجاد شود. ما در مازندران آماده ایم تا مدل اجرا را به کل کشور نشان بدهیم"

گفت و گوی اختصاصی»کار و کارگر« با مدیران جهادی 

توفیق خدمت به کشــور در هر لباس و عرصه ای، موهبتی اســت که نصیب افراد متعهد و متخصصی می شــود که برای ســازندگی کشور خود کمر همت بسته و مردانه در عرصه های سازندگی و توسعه زیرساخت هایی که 
مطالبات به حق هموطنان عزیز را به دنبال دارد، تلاش می کنند.این حضور همواره با مشــکلات و چالش هایی روبرو اســت اما از آنجا که این عده به دور از هرگونه حاشــیه ای تنها به عمران و آبادانی می اندیشــند و خود را 

بعنوان یک آبادگر وقف سازندگی و خدمت به خلق کرده اند، تمامی ناملایمات و سختی ها را پشت سر گذاشته و کارنامه ای درخشان از خود به جا گذاشته اند.
دانشگاه علوم پزشکی مازندران از جمله شرکت های برتر و فعال در استان فارس است که باسکانداری دکتر محمد صادق رضایی تجربه فعالیت در عرصه های عمرانی را دارد، خدمات ارزنده و شایسته ای به انجام رسانده 
است. اجرای پروژه های خاص در بهترین زمان ممکن، ایجاد صدها شغل مستقیم برای هموطنان عزیز و فعالیت بدون حاشیه در کنار حضور مستمر در عرصه های آبادانی، بدون خستگی از مشکلات پیش رو تنها بخشی 

از اقدامات این شرکت است که باعث شده تا نام  این شرکت در فهرست برترین شرکت های پیمانکاری قرار گیرد.
حضور متعهدانه در کنار تخصص مثال زدنی نام دانشگاه علوم پزشکی مازندران را به قدری پرآوازه کرده که مسوولان استان این شرکت را به عنوان بازوان اجرایی خود پذیرفته و اجرای پروژه های ملی را با خاطری آسوده 

به دست آنها می سپارند .برای آشنایی بیشتر با چگونگی عملکرد دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت و گوی کاروکارگر با دکتر محمد صادق رضایی رئیس این مجموعه توانمند و متعهد از منظر نگاهتان می گذرد.

  ۱۳ ماه مسئولیت ریاست دانشگاه
اکنون سیزده ماه است که به عنوان رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران فعالیت 
می کنم و از نخســتین انتصابات آقای دکتر ظفرقندی هســتم. حکم من تقریباً 
هم زمان با دانشــگاه تهران صادر شــد و از همان روز نخست، وظیفه ام را خدمت به 

مردم استان دانستم.

   سوابق تخصصی
پنج سال است که عضو هیئت علمی این دانشگاه و استاد تمام رشته عفونی اطفال 

هستم. عضو برد تخصصی اطفال و دبیرکل پزشک عمومی در کشور نیز هستم.

   مدیریت ۱۳ ماهه؛ از بحران ساختاری تا بازسازی نظام دانشگاه
وقتی دانشگاه را تحویل گرفتم، ۵.۵ همت تراز منفی داشتیم؛ بدهی هایی که عمدتاً 
از دو سال و نیم قبل انباشته شده بود. فرآیندها مختل بود، سامانه ها ناهماهنگ، و 
حتی پرداخت حقوق نیروهای حجمی و شرکتی با تأخیرهای چند هفته ای انجام 
می شد. در دانشگاهی که ۲۴ هزار پرسنل، ۶۰۰ عضو هیئت علمی، ۲۶ بیمارستان 
دولتی، ۱۱۰۰ خانه بهداشــت و ۳۰۰ مرکز جامع ســامت دارد، اولین ضرورت، 

بازگرداندن نظم و نظام به ساختار اجرایی بود.

  دانشگاهی با ۸ هزار دانشجو و شبکه گسترده
ما در پردیس ساری و شهرهای آمل، رامسر، بهشهر و… مجموعه ای از دانشکده های 
پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی، بهداشت، پرستاری، پیراپزشکی و فناوری نوین 
را داریم. حدود ۸ هزار دانشــجو، از جمله دانشــجویان بین الملل، در این دانشــگاه 

تحصیل می کنند.

  احیای فرآیندها و حل بحران های مالی
وقتی آمدم، نیروهای حجمی چند ماه حقوق نگرفته بودند. اختاف زمان پرداخت 
حقوق نیروهای رسمی و شرکتی گاهی به ۲۰ روز می رسید. اصل اول من این بود:  
تأمین معیشت پرسنلو  افزایش رضایت مردم. حقوق ها را سرِ وقت پرداخت کردیم. 
اضافه کار و تعرفه پرستاران و پزشکان را منظم کردیم. حتی در مناطق کم برخوردار، 

گاهی دو ماه یکجا پرداخت کردیم تا پزشک رغبت ماندن داشته باشد.

  ایجاد کارت رفاهی
برای ۲۴ هزار پرسنل کارت رفاهی صادر کردیم که چند مرتبه شارژ شده و امکان 

خرید تا دو برابر مبلغ کارت و اعتبار تا ۳۰ میلیون تومان را فراهم می کند.

  هتل ها و رفاه
ده هتل آپارتمان در مشــهد برای اقامت رایگان پرســنل فراهم کردیم تا سفرهای 

زیارتی بدون هزینه انجام شود.

  سامان دهی بدهی ها و احیای چرخه درمان
بیمارستان ها آن قدر بدهکار بودند که شرکت های دارویی و تجهیزات پزشکی ما 
را »بــاک« کــرده بودند. با برنامه ریزی وزارت بهداشــت، هر ماه پرداخت ثابت به 
شــرکت ها انجام شــد تا چرخه خرید دارو و تجهیزات از ســر گرفته شود. این اقدام 
باعث شد اتاق های عمل، ICU و بخش های تعطیل شده دوباره فعال شوند و درآمد 

بیمارستان ها افزایش یابد.

  مدیریت بیمه ها
بیمه سامت همکاری بهتری داشت اما بیمه تأمین اجتماعی در دو مرحله منابعش 
را پرداخت کرد. با اینکه تا ماه های دی و بهمن هنوز مطالبات دریافت نشده بود، ما 
پرداخت پرسنل را متوقف نکردیم و با تنظیم دقیق منابع، همه چیز را مدیریت کردیم.

  استراتژی اصلی: »حمایت از پرسنل و رضایت مردم«
برای مدیران کارگاه های آموزشــی برگزار کردم، ســاختارها را اصاح کردیم، و هر 
مدیری که نتوانســت با این روند همراه شــود جای خود را به فردی داد که همســو 

با این سیاست هاست.

  شارژ بیمارستان ها برای داروهای حیاتی
داروهای مهم، از جمله داروهای ســرطان، در برخی بیمارســتان های دولتی اصاً 
موجود نبود. ما بیمارستان سیزده آبان و دیگر مراکز را شارژ کردیم تا مردم به جای 

خرید آزاد، داروی تحت پوشش بیمه دریافت کنند.

  اصلاح نظام MMT و نظارت بر مواد غذایی
در حوزه MMT نظم ایجاد کردیم. در مورد نان، طرح آرد کامل ۲۵ درصدی را اجرایی 
کردیم که از پروژه های برنامه هفتم است و با استانداری نیز هماهنگ شده است.

  سامان دهی سموم کشاورزی؛ یکی از مهم ترین پروژه های استان
با جهاد کشاورزی و سایر دستگاه ها کارگروه مشترک تشکیل دادیم. یک شهرستان 
را پایلوت کردیم و نمونه برداری ها را در آزمایشگاه اندازه گیری می کنیم. این پروژه 
بر اســاس تأکید ریاســت جمهور در حوزه »عوامل اجتماعی مؤثر بر سامت« اجرا 

می شود.

  مدیریت بحران های اپیدمی و آب
در منطقه لاش، یک اپیدمی اسهال و استفراغ اتفاق افتاد. با همکاری فرمانداران، 
نظامی ها، امنیتی ها، شوراها و آبفا، بیماری در ۵ روز مهار و در ۱۴ روز کنترل کامل 
شد. ایست بازرسی گذاشتیم، بروشور توزیع کردیم، و جلوی انتقال بیماری توسط 
مسافران گرفته شد. همین الگو را برای سرخک، سموم و دیگر تهدیدهای سامت 

نیز توسعه دادیم.

  افزایش سواد سلامت مردم
پروژه هــای مربوط به خودمراقبتی، پیشــگیری از بیماری های مزمن، غربالگری 
ســرطان، و کاهــش تصادفات اجرا شــد. نتیجه: کاهــش ۲۴ درصدی تصادفات 
بین شــهری و کاهش مرگ ومیر  بود و در پویش ملی ســامت، مازندران رتبه اول 

و دوم کشور شد.

  مدیریت نیروی انسانی
نیرو اضافه نکردیم؛ تنها ســاختار را اصاح کردیم. فقط در بیمارســتان های جدید 
مانند بیمارستان ۲۲۰ تختی تنکابن و بیمارستان ۳۴۰ تخت فعال آیت الله طبرسی 

نیروگیری انجام شد.

  توسعه تجهیزات تشخیصی
در یک سال گذشته: ۶ دستگاه سی تی اسکن خریداری و نصب شد با اعتبار ۱۱۸۰ 
 PET Scan میلیارد ریال در قائم شهر، جویبار، محمودآباد و بوعلی سینا. دستگاه
در ساری نصب شده و طی دو ماه آینده بیمارگیری آغاز می شود. مکان سازی انجام 

شده و نصب در دو ماه آینده به پایان می رسد.

  توسعه رفاه و امکانات دانشجویی
ســاخت خوابگاه متأهلی ۲۴ واحدی، تکمیل اســتخر استاندارد پردیس، سه مرکز 

جامع سامت جدید همه در این دوره راه اندازی و تکمیل شدند.

  کلینیک اوتیسم و توسعه مراکز دیالیز
کلینیــک تخصصــی اوتیســم بــرای اولیــن بــار در اســتان راه اندازی شــد. 
مرکــز دیالیــز بیمارســتان امــام فریدون کنار بــا کمک خیرین توســعه یافت. 
 خیریــن بومــی، فرااســتانی و حتــی بین المللــی را نیــز در حال ســازماندهی 

هستیم.

  مالیات بر محصولات آسیب زا
بــرای تأمیــن منابــع پایــدار، پیگیری وضــع مالیات بر محصــولات مضر برای 
 ســامت در حــال انجام اســت تا هزینه درمان این آســیب ها بــه مردم تحمیل 

نشود.

مرگ مادر و سیاست های جمعیتی   
مازندران با کاهش موالید TFR پایین مواجه است. برنامه جامع افزایش فرزندآوری و 
رسیدگی به نازایی در دستور کار است. برای هر مادر پرخطر، تمام متخصصان استان 
موظف به حضور هستند و با کوچک ترین گزارش، شخصاً با رؤسای بیمارستان ها 

تماس می گیرم.

  پزشک خانواده؛ مهم ترین چالش و بزرگ ترین فرصت
برای موفقیت پزشــک خانواده باید منبع پایدار ایجاد شــود. صندوق واحد، قانون 
مشخص، و اعتبار دائمی شرط اجرای مطلوب این طرح است. ما در مازندران آماده ایم 

مدل اجرا را به کل کشور نشان دهیم.

  تعامل با سایر دستگاه ها
با حضور استاندار فعلی، همکاری دستگاه ها مثال زدنی است. برای مثال، برای خرید 
دستگاه ۱۰۰ میلیاردی سنجش سطح سموم به طور مشترک با استانداری، جهاد، 

استاندارد و… در چند دقیقه تصمیم گیری شد.

  نظارت بر سلامت و اعطای سیب سلامت
نظارت بر ســامت محصولات و آزمایش ها در آزمایشــگاه مرکزی دانشــگاه انجام 

می شود و با استاندارد همکاری کامل داریم.

  سخن پایانی
این مجموعه اقدامات، خاصه ای از تاش های ۱۳ ماه گذشته است که با هدف بهبود 
معیشت کارکنان، افزایش رضایت مردم، اصاح ساختارها و توسعه زیرساخت های 
درمانی انجام شد. امیدوارم این مسیر همچنان با همراهی مردم و مسؤولان ادامه یابد. 
در  خاتمه  وظیفه می دانم  از تمامی مسئولان  کشوری و استانی که دغدغه  خدمت به 
 مردم عزیزمان را دارند  قدردانی ویژه ای داشته باشم و همچنین  تشکر  صمیمانه ای

 دارم  از همکاران شریف و پرتاش خود   که متعهدانه  ما را  یاری می نمایند .

گفت و گوی اختصاصی »عصررسانه« با مدیران جهادی

عصررسانه

دکتر محمد صادق رضایی، ریاست دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

برای موفقیت پزشک خانواده باید منبع پایدار ایجاد شود
"مازندران با کاهش موالید TFR پایین مواجه است. برنامه جامع افزایش فرزندآوری و رسیدگی به نازایی در دستور کار است"

گفت و گوی اختصاصی»عصر رسانه« با مدیران جهادی 

توفیق خدمت به کشــور در هر لباس و عرصه ای، موهبتی اســت که نصیب افراد متعهد و متخصصی می شــود که برای ســازندگی کشور خود کمر همت بسته و مردانه در عرصه های سازندگی و توسعه زیرساخت هایی که 
مطالبات به حق هموطنان عزیز را به دنبال دارد، تلاش می کنند.این حضور همواره با مشــکلات و چالش هایی روبرو اســت اما از آنجا که این عده به دور از هرگونه حاشــیه ای تنها به عمران و آبادانی می اندیشــند و خود را 

بعنوان یک آبادگر وقف سازندگی و خدمت به خلق کرده اند، تمامی ناملایمات و سختی ها را پشت سر گذاشته و کارنامه ای درخشان از خود به جا گذاشته اند.
دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران از جمله شــرکت های برتر و فعال در اســتان مازندران  است که باسکانداری دکتر محمد صادق رضایی تجربه فعالیت در عرصه های عمرانی را دارد، خدمات ارزنده و شایسته ای به انجام 
رسانده است. اجرای پروژه های خاص در بهترین زمان ممکن، ایجاد صدها شغل مستقیم برای هموطنان عزیز و فعالیت بدون حاشیه در کنار حضور مستمر در عرصه های آبادانی، بدون خستگی از مشکلات پیش رو تنها 

بخشی از اقدامات این شرکت است که باعث شده تا نام  این شرکت در فهرست برترین شرکت های پیمانکاری قرار گیرد.
حضور متعهدانه در کنار تخصص مثال زدنی نام دانشگاه علوم پزشکی مازندران را به قدری پرآوازه کرده که مسوولان استان این شرکت را به عنوان بازوان اجرایی خود پذیرفته و اجرای پروژه های ملی را با خاطری آسوده 

به دست آنها می سپارند .برای آشنایی بیشتر با چگونگی عملکرد دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت و گوی عصر رسانه  با دکتر محمد صادق رضایی رئیس این مجموعه توانمند و متعهد از منظر نگاهتان می گذرد.

  ۱۳ ماه مسئولیت ریاست دانشگاه
اکنون ســیزده ماه اســت که به عنوان رئیس دانشگاه 
علوم پزشــکی مازندران فعالیت می کنم و از نخستین 
انتصابات آقای دکتر ظفرقندی هستم. حکم من تقریباً 
هم زمان با دانشــگاه تهران صادر شــد و از همان روز 

نخست، وظیفه ام را خدمت به مردم استان دانستم.

   سوابق تخصصی
پنج سال است که عضو هیئت علمی این دانشگاه و استاد 
تمام رشــته عفونی اطفال هستم. عضو برد تخصصی 
اطفال و دبیرکل پزشک عمومی در کشور نیز هستم.

   مدیریت ۱۳ ماهه؛ از بحران ســاختاری تا 
بازسازی نظام دانشگاه

وقتی دانشگاه را تحویل گرفتم، ۵.۵ همت تراز منفی 
داشــتیم؛ بدهی هایی که عمدتاً از دو ســال و نیم قبل 
انباشــته شــده بود. فرآیندها مختل بود، ســامانه ها 
ناهماهنگ، و حتی پرداخت حقوق نیروهای حجمی 
و شرکتی با تأخیرهای چند هفته ای انجام می شد. در 
دانشگاهی که ۲۴ هزار پرسنل، ۶۰۰ عضو هیئت علمی، 
۲۶ بیمارســتان دولتی، ۱۱۰۰ خانه بهداشت و ۳۰۰ 
مرکز جامع ســامت دارد، اولین ضرورت، بازگرداندن 

نظم و نظام به ساختار اجرایی بود.

  دانشگاهی با ۸ هزار دانشجو و شبکه گسترده
ما در پردیس ســاری و شــهرهای آمل، رامسر، بهشهر 
و… مجموعه ای از دانشکده های پزشکی، دندانپزشکی، 
داروسازی، بهداشت، پرستاری، پیراپزشکی و فناوری 
نوین را داریم. حدود ۸ هزار دانشجو، از جمله دانشجویان 

بین الملل، در این دانشگاه تحصیل می کنند.

  احیای فرآیندها و حل بحران های مالی
وقتی آمدم، نیروهای حجمی چند ماه حقوق نگرفته 
بودند. اختاف زمان پرداخت حقوق نیروهای رسمی 
و شرکتی گاهی به ۲۰ روز می رسید. اصل اول من این 

بود:  تأمین معیشــت پرســنلو  افزایش رضایت مردم. 
حقوق ها را سرِ وقت پرداخت کردیم. اضافه کار و تعرفه 
پرستاران و پزشکان را منظم کردیم. حتی در مناطق 
کم برخــوردار، گاهی دو مــاه یکجا پرداخت کردیم تا 

پزشک رغبت ماندن داشته باشد.

  ایجاد کارت رفاهی
برای ۲۴ هزار پرســنل کارت رفاهی صادر کردیم که 
چند مرتبه شــارژ شــده و امکان خرید تا دو برابر مبلغ 

کارت و اعتبار تا ۳۰ میلیون تومان را فراهم می کند.

  هتل ها و رفاه
ده هتل آپارتمان در مشهد برای اقامت رایگان پرسنل 
فراهم کردیم تا ســفرهای زیارتی بدون هزینه انجام 

شود.

  سامان دهی بدهی ها و احیای چرخه درمان
بیمارســتان ها آن قدر بدهکار بودند که شــرکت های 
دارویی و تجهیزات پزشکی ما را »باک« کرده بودند. 
با برنامه ریزی وزارت بهداشــت، هر ماه پرداخت ثابت 
به شرکت ها انجام شد تا چرخه خرید دارو و تجهیزات 
از سر گرفته شود. این اقدام باعث شد اتاق های عمل، 
ICU و بخش های تعطیل شــده دوباره فعال شــوند و 

درآمد بیمارستان ها افزایش یابد.

  مدیریت بیمه ها
بیمه ســامت همکاری بهتری داشت اما بیمه تأمین 
اجتماعی در دو مرحله منابعش را پرداخت کرد. با اینکه 
تا ماه های دی و بهمن هنوز مطالبات دریافت نشــده 
بود، ما پرداخت پرســنل را متوقف نکردیم و با تنظیم 

دقیق منابع، همه چیز را مدیریت کردیم.

  اســتراتژی اصلی: »حمایت از پرســنل و 
رضایت مردم«

بــرای مدیران کارگاه های آموزشــی برگــزار کردم، 

ساختارها را اصاح کردیم، و هر مدیری که نتوانست 
با این روند همراه شــود جای خود را به فردی داد که 

همسو با این سیاست هاست.

  شارژ بیمارستان ها برای داروهای حیاتی
داروهای مهم، از جمله داروهای ســرطان، در برخی 
بیمارستان های دولتی اصاً موجود نبود. ما بیمارستان 
سیزده آبان و دیگر مراکز را شارژ کردیم تا مردم به جای 

خرید آزاد، داروی تحت پوشش بیمه دریافت کنند.

  اصلاح نظام MMT و نظارت بر مواد غذایی
در حوزه MMT نظم ایجاد کردیم. در مورد نان، طرح 
آرد کامل ۲۵ درصدی را اجرایی کردیم که از پروژه های 
برنامه هفتم اســت و با اســتانداری نیز هماهنگ شده 

است.

  ســامان دهی سموم کشــاورزی؛ یکی از 
مهم ترین پروژه های استان

با جهاد کشاورزی و سایر دستگاه ها کارگروه مشترک 

تشــکیل دادیم. یک شهرســتان را پایلوت کردیم و 
نمونه برداری ها را در آزمایشگاه اندازه گیری می کنیم. 
این پروژه بر اســاس تأکید ریاســت جمهور در حوزه 

»عوامل اجتماعی مؤثر بر سامت« اجرا می شود.

  مدیریت بحران های اپیدمی و آب
در منطقه لاش، یک اپیدمی اســهال و استفراغ اتفاق 
افتــاد. با همکاری فرمانــداران، نظامی ها، امنیتی ها، 
شــوراها و آبفــا، بیمــاری در ۵ روز مهــار و در ۱۴ روز 
کنترل کامل شــد. ایست بازرسی گذاشتیم، بروشور 
توزیع کردیم، و جلوی انتقال بیماری توسط مسافران 
گرفته شد. همین الگو را برای سرخک، سموم و دیگر 

تهدیدهای سامت نیز توسعه دادیم.

  افزایش سواد سلامت مردم
پروژه هــای مربــوط به خودمراقبتی، پیشــگیری از 
بیماری هــای مزمــن، غربالگری ســرطان، و کاهش 
تصادفــات اجرا شــد. نتیجه: کاهــش ۲۴ درصدی 
تصادفات بین شــهری و کاهــش مرگ ومیر  بود و در 

پویش ملی سامت، مازندران رتبه اول و دوم کشور شد.

  مدیریت نیروی انسانی
نیرو اضافه نکردیم؛ تنها ساختار را اصاح کردیم. فقط 
در بیمارستان های جدید مانند بیمارستان ۲۲۰ تختی 
تنکابن و بیمارستان ۳۴۰ تخت فعال آیت الله طبرسی 

نیروگیری انجام شد.

  توسعه تجهیزات تشخیصی
در یک سال گذشته: ۶ دستگاه سی تی اسکن خریداری 
و نصب شد با اعتبار ۱۱۸۰ میلیارد ریال در قائم شهر، 
 PET Scan جویبار، محمودآباد و بوعلی سینا. دستگاه
در ســاری نصب شــده و طی دو ماه آینده بیمارگیری 
آغاز می شود. مکان سازی انجام شده و نصب در دو ماه 

آینده به پایان می رسد.

  توسعه رفاه و امکانات دانشجویی
ســاخت خوابگاه متأهلی ۲۴ واحدی، تکمیل استخر 
استاندارد پردیس، سه مرکز جامع سامت جدید همه 

در این دوره راه اندازی و تکمیل شدند.

  کلینیک اوتیسم و توسعه مراکز دیالیز
کلینیک تخصصی اوتیســم برای اولین بار در اســتان 
راه اندازی شد. مرکز دیالیز بیمارستان امام فریدون کنار 
با کمک خیرین توسعه یافت. خیرین بومی، فرااستانی 
و حتی بین المللی را نیز در حال سازماندهی هستیم.

  مالیات بر محصولات آسیب زا
بــرای تأمیــن منابع پایدار، پیگیــری وضع مالیات بر 
محصولات مضر برای ســامت در حال انجام اســت 
 تــا هزینــه درمان این آســیب ها به مــردم تحمیل 

نشود.

  مرگ مادر و سیاست های جمعیتی
مازندران با کاهش موالید TFR پایین مواجه اســت. 

برنامــه جامــع افزایــش فرزندآوری و رســیدگی به 
نازایی در دســتور کار اســت. برای هر مادر پرخطر، 
تمام متخصصان اســتان موظف به حضور هستند و با 
کوچک ترین گزارش، شــخصاً با رؤسای بیمارستان ها 

تماس می گیرم.

  پزشــک خانــواده؛ مهم تریــن چالش و 
بزرگ ترین فرصت

برای موفقیت پزشــک خانواده باید منبع پایدار ایجاد 
شــود. صندوق واحد، قانون مشــخص، و اعتبار دائمی 
شــرط اجرای مطلوب این طرح اســت. ما در مازندران 

آماده ایم مدل اجرا را به کل کشور نشان دهیم.

  تعامل با سایر دستگاه ها
با حضور استاندار فعلی، همکاری دستگاه ها مثال زدنی 
است. برای مثال، برای خرید دستگاه ۱۰۰ میلیاردی 
سنجش سطح ســموم به طور مشترک با استانداری، 
جهاد، استاندارد و… در چند دقیقه تصمیم گیری شد.

  نظارت بر سلامت و اعطای سیب سلامت
نظارت بر سامت محصولات و آزمایش ها در آزمایشگاه 
مرکزی دانشگاه انجام می شود و با استاندارد همکاری 

کامل داریم.

  سخن پایانی
ایــن مجموعه اقدامــات، خاصه ای از تاش های ۱۳ 
ماه گذشته است که با هدف بهبود معیشت کارکنان، 
افزایش رضایت مردم، اصاح ســاختارها و توســعه 
زیرساخت های درمانی انجام شد. امیدوارم این مسیر 
همچنان با همراهی مردم و مسؤولان ادامه یابد. در  خاتمه  
وظیفه می دانم  از تمامی مسئولان  کشوری و استانی 
که دغدغه  خدمت به مردم عزیزمان را دارند  قدردانی 
 ویژه ای داشته باشم و همچنین  تشکر  صمیمانه ای

 دارم  از همکاران شریف و پرتاش خود   که متعهدانه  
ما را  یاری می نمایند .


